

İşgalci savaşa karşı yaşam nöbeti



Türk devleti, KDP işbirliğiyle Güney Kürdistan'a yönelik başlattığı işgalci savaşta kimyasal silah kullanımının ardından şimdi de 5 bini aşkın çeteyi bölgeye kaydırıldı. Türkiye ve Kürdistan halkları işgal saldırılarına karşı sokaklara çıktı, yaşam nöbetleri başlattı. Şırnak merkez ve ilçelerinde HDP binalarında bayramın ilk iki günü yaşam nöbetleri tutuldu. HDP İzmir ve Adıyaman'da sokağa çıkarak "Savaşa hayır" dedi. İsviçre'nin Cenevre kentinde de BM önünde üç gün süren oturma eyleminin ardından binlerce kişinin katıldığı yürüyüş düzenlendi, gerilla ve Kürt halkını savunma çağrısı yapıldı. Aleviler de işgalci savaşa tutum aldı. Pirlar ve Analar Meclisi, Dehaklara karşı durma çağrısında bulundu.

06

Haber

Grup Vardiya'nın yeni albümü 'İsrarla' çıktı



Grup Vardiya, 1 Mayıs öncesi "İsrarla" albümünü dinleyicileriyle buluşturdu. Beş yıl aradan sonra çıkan albümde, "Dönsün Zulmün Çarkları" isimli marşın yanı sıra Cizre özyönetim direnişinde katledilen Taybet İnan için yazılan bir bestenin de olduğu altı şarkı yer alıyor.

05

İşçi Sınıfı ve Ezilenlerin Sesi

HABERDE OBJEKTİF • YORUMDA DEVRİMCİ

Atılım

• YIL: 2 • 06 Mayıs 2022 • 61 •

• www.atilimgazetesi.com •

• FİYATI: 2 TL •



İşçi sınıfının birlik ve mücadele günü 1 Mayıs, yüz binlerin coşkusuyla kutlandı. İstanbul'dan Amed'e, Van'dan İzmir'e 78 kentte meydanlara çıkan emekçiler, 8 Mart ve Newroz'un kararlılığını 1 Mayıs mitinglerine taşıdı. 1 Mayıs öncesi Gezi davasında Taksim Dayanışması sözcülerine ağır cezalar yağdıran, tutuklama terörüne girişen faşist saray rejimine 1 Mayıs meydanlarından yanıt verildi: Gezi halktır, yargılanamaz!

2022 1 Mayıs'ı derinleşen yoksulluğa, işsizliğe, zamlara ve Kürt halkına dönük işgalci savaşa karşı halklarımızın mücadele kararlılığına dönüştü. Kadınlar, güvencesizliğe mahkum edilmek istenen genç işçiler, üniversiteli gençler insanca bir yaşam için alanlara aktı. Kürt halkı işgale karşı özgürlük talebini bu kez 1 Mayıs'ta haykırdı. 8 Mart ve Newroz'dan sonra 1 Mayıs'ı da kazandık. Şimdi bu güç ve coşkuyla saray rejiminin üzerine yürüyalım, özgürlüğü kazanalım!

Güncel

Şengal'de halk direnişi işgalcilere geçit vermiyor



Irak hükümeti, KDP ve Türk devleti işbirliğiyle Şengal özerk yönetimini tasfiye planını yeniden devreye soktu. Irak ordusu, Êzidîlerin özsavunma güçlerine saldırdı, çatışmalar yaşandı. Halk, işgal saldırısına karşı direnişe geçti, yaşam alanlarını ve özerk yönetim kurumlarını savundu.

23

Haber

Sermayenin çocuk emeğini sömürü çarkı MESEM'ler



Bir süredir adını sıklıkla duyduğumuz Meslek Eğitim Merkezleri, patronlar için dikensiz gül bahçesi sunuyor. Eğitim-Sen yöneticisi Muşlu, MESEM'lerin "sermayenin ucuz işgücüne sahip olabilmesi" amacıyla kurulduğunu, çocuk emeği sömürsünün devlet eliyle teşvik edildiğini söyledi.

21

02

GÜNDEM: Kazanılmış 1 Mayıs'ın gücüyle kavgayı büyütelim

07

BÜYÜTEÇ: Altılı masa savaş safında

22

ORTAKÇA: Devrimcilik mesleği

Kazanılmış 1 Mayıs'ın gücüyle kavgayı büyütelim

İşçi sınıfı ve yoksulların ağırlaşan sefalet koşullarına ve artan zamlara karşı direniş eylemleriyle kapısını araladığı yeni mücadele dönemi, 8 Mart ve Newroz'un devasa kitle gösterileriyle tam bir isyancı bahara dönüştü. Taptaze bir kavgaya havası ve siyasal iklim dalga dalga Mart-Mayıs sürecine yayıldı. Doğanın uyanışına benzer bir toplumsal uyanış ve siyasal canlanma dönemi içinde ilerlediğimiz bugünkü koşullarda 1 Mayıs isyancı baharın son konağı oldu.

Mart-Mayıs politik mücadele döneminin final eylemi olarak konumlandırabileceğimiz işçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma günü 1 Mayıs; Türkiye ve Kürdistan'da yaygın, kitlesele, coşkulu ve Taksim somutunda militan kutlama veri ve tablosuyla kayıtlara geçti. Pandemi sürecinin kesintiye uğrattığı ve kitle dinamizmini paslandırdığı dönemin ardından kendi özgünlüğüyle tarihe geçti. Siyasal konjonktürün verili tüm öge, karakter ve güncel politik ruhunun 1 Mayıs'ın aynasına dolaysız biçimde yansıdığını söyleyebiliriz.

Politik İslamcı faşist şeflik rejimi altında çekilmez yaşam koşullarına itilen, baskı ve sömürü cenderesinde inim inim inleyen tüm ezilen ve sömürülen kesimlerden mücadeleciler kitle bölükleri 1 Mayıs alanlarına aktı. Sefil ve rezil yaşam koşullarına, artan hayat pahalılığına isyan eden emekçiler, yoksullar 1 Mayıs alanlarını doldurdu. Ücretleri enflasyon karşısında eriyen ve açıklıkla her gün sınanarak yaşayan işçiler, 1 Mayıs alanlarında yoksul emekçi kardeşleriyle aynı safta ve isyanda birleşti. Newroz'un gücünü arkalayan Kürt yoksul ve emekçileri, 1 Mayıs'ta açlığa, yoksulluğa ve işgalci savaşa karşı eylemini yükseltti. Kadınlar, 8 Mart'ın iradesini ve sözünü yüklenerek 1 Mayıs'a kendi özgürlük gücünü ve rengini taşıdı. Gençlik derinleşen yoksulluğa, artan faşist baskılara ve geleceksizlik korkusuna karşı öfkesini ve taleplerini kuşanıp 1 Mayıs alanlarına aktı. Gezi isyanının özgürlük ruhunu tüm 1 Mayıs meydanlarına taşıyıp dalgalandırdı.

Türkiye ve Kürdistan'da 78 il ve 198 ayrı eylem alanında gerçekleşen 1 Mayıs miting ve gösterilerine yüz binlerce işçi, emekçi, kadın, genç katıldı. Son yılların en kitlesele ve halk katılımının yüksek olduğu bir 1 Mayıs oldu. Ancak bu kitleselelik içinde özel olarak örgütlü işçi sınıfı bölüklerinin katılımının daha yüksek hacimlere ulaşamamasının temel nedenlerinin başında Hak-İş ve Türk-İş'in izlediği, saflarındaki işçi kitesini 1 Mayıs'ın politik anlamından uzak tutmayı amaçlayan açık ve kasıtlı pratiği geldi. İkinci olarak, DİSK

ve KESK'teki mücadele kararlılığında yaşanan aşınmanın da bunda önemli bir etken olduğunu söyleyebiliriz.

Hak-İş, 1 Mayıs kutlamalarını online yapma kararı alarak alanlara çıkmamanın gerici bariyerini kurdu. Gelişen mücadeleciler işçi hareketi eğilimine gerici bir set/duvar çekti. On binlerce işçiyi evlere hapsetti. Birleşik sınıf duygusundan ve ortak sınıf öfkesinden koparttı. Türk-İş benzer bir yol izledi. "81 ilde alanlarda olacağız" boş ve ucuz söylemiyle 1 Mayıs mitinglerini örgütlemekten kaçtı. Bu iki büyük işçi konfederasyonunun son yıllara yayılan gerici 1 Mayıs tavrını doğru okumak ve çözümlenmek gerekiyor. Hak-İş ve Türk-İş'in tavrında verili olan olgu, düpedüz işçi sınıfı hareketinde mayalanan ve patlayan öfkeye, gelişen mücadeleye duyulan korkudur. İşçi hareketinin belli direniş damarlarının fiili grev, direniş ve işgalle yeni bir dönemin kapısını araladığı, faşist şeflik rejiminin siyasi ve iktisadi politikalarına karşı öfke ve memnuniyetsizliğin büyüdüğü güncel koşullarda, Hak-İş ve Türk-İş'in pratiği tipik bir işbirlikçi sendikacılık pratiğidir. İşçi sınıfının mücadele yangınına söndürmede tam bir itfaiyecilik rolüdür. Türk-İş ve Hak-İş, 2022 1 Mayıs pratikleriyle zayıflayıp dağılmakta olan faşist şeflik rejiminin hegemonyasının sınıf içerisindeki ideolojik ve politik tutkallı oldu. Kurulu düzeni kollayan ve düzen bekçiliğine soyunan ihanetçi ve işbirlikçi sendika çizgisini sürdürdü. Türk-İş, Maltepe mitingine katılmadığı gibi birçok kentteki mitinglere de sınırlı bir katılım göstererek tabanını işçi sınıfının örgütlü bölüklerinden ve emekçi soldan yalıtık tuttu. Türk-İş'e bağlı kimi sendikaların İstanbul 1 Mayıs'ına katılması, konfederasyonun kurumsal ve merkezi siyasetini zorlayan gerçek ve fiili bir durumun ifadesidir. Türk-İş'in mücadeleciler sendikaları 1 Mayıs'tan ve işçi sınıfından kopmayarak işçi sınıfının genel çıkarlarına bağlı kaldılar, saflaşmada doğru yerde durdular.

1 Mayıs'a sendikalarda örgütlü işçi sınıfı bölüklerinden katılımın beklenen çapta ve büyüklükte gerçekleşmemesinin, işçi sınıfı ve sendikaların 1 Mayıs'ın bariz ve baskın kitle ağırlığını oluşturmasının diğer temel nedeni ise mücadeleciler gelenekleriyle bilinen DİSK ve KESK gibi temel iki konfederasyonun son yıllarda izlediği uzlaşmacı sendikal çizgi ve bürokratik sendikacılık anlayışı oldu. DİSK de KESK de tüm gövdesini başta İstanbul olmak üzere 1 Mayıs alanlarına taşımakta yetersiz kaldı.

Öte yandan 1 Mayıs'ın kitleseleliğini etkileyip belirleyen iki etkene daha dik-



kat çekmemiz gerekiyor. Pandemi sürecinin artçı koşulların ve Ramazan Bayramı arifesine denk gelmesi 1 Mayıs kutlamalarına katılımı önemli miktarda etkiledi ve kitleseleliği görece zayıflattı.

2022 1 Mayıs'ının tablosuna iki ülke gerçekliğinin çarpıcı eşitsizliği ve siyasal asimetrisi bir kez daha yansıdı. 1 Mayıs kutlamalarının siyasal içeriği iki ülke gerçekliğine göre karakter ve somutluk kazandı. Kuzey Kürdistan'da Türk burjuva sömürgeciliğinin işgalci savaşına karşı eylemli ajitasyon tavrı başat siyasi tema olarak maddileşirken, Türkiye cephesinde Gezi isyanının ruhu tüm 1 Mayıs alanlarının ortak ve yükselen şiarı olarak yankılandı.

Siyasi coğrafyanın her iki yakasında da yoksulların ve emekçilerin güncel mücadele taleplerinin ortak bir kavgaya sloganı olarak yükseldiğini vurgulamalıyız. Batıdaki 1 Mayıs kutlamalarında Kürt özgürlük hareketi ve enternasyonalist devrimci hareketler ajitasyon ve şiarlarda sömürgeci-işgalci savaşa karşı açık tavır aldı. Emekçi sol hareketimizin büyük bölümü genel savaş karşıtlığı ya da emperyalist savaş karşıtlığı ve formülasyonlarıyla can alıcı olan işgal konusunu kasıtlı biçimde teğet geçti. Bu durum, Türk sömürgeciliğine net ve cepheden bir savaşıma girmekten kaçınmaya ve sakınmaya işaret ediyor. Şovenizme karşı mücadele eşliğinden bir kırılmayı da gösteriyor. Barış Akademisyenlerinin sömürgeci savaş politikalarına karşı geliştirdiği tarihsel tutumdan sonra faşist rejimin yürüttüğü fiziki ve psikolojik saldırıların emekçi sol hareketi ittiği bir konum bu. Emekçi sol hareketimizin, işçi sınıfımızın ve emek örgütlerimizin şovenizme karşı mücadelesinde itildikleri bu konumdan muhakkak çıkması ve şovenizme karşı daha kararlı ve anlamlı bir mücadeleye tutuşmaları ihtiyacı 1 Mayıs alanlarında belirginleşti.

Kuşku yok ki, işçi sınıfı ve ezilenler ancak şovenizmin gerici barikatlarını yıkarak özgürleşebilir ve ilerleyebilir. Kürt özgürlük hareketi iki ülke topraklarını saran politik kuvvet ve gövdesiyle etkili 1 Mayıs pratiği ortaya koydu. Kürt demokratik hareketinin önceki tüm yıllardan farklı olarak, Batı'da 1 Mayıs'a en kitlesele katılımı HDK-HDP kortejlerinde sağladığı gerçeğinin altını çizelim. Bu aynı

zamanda 2022 1 Mayıs'ının ayırt edici yanlarından biri oldu.

Her şeye rağmen, işçi sınıfı, yoksullar, emekçi sol ve Kürt demokratik hareketinin genel bileşiminin belirlediği bir kitle kombinasyonu 1 Mayıs alanlarının tablosunu oluşturdu ve son yılların 1 Mayıs zirvesine ulaştı. İlâveten Gezi isyanı yargılamalarından çıkan mahkeme kararına tepkiyle doğrudan bağlantılı olarak, 1 Mayıs alanlarına güçlü bir genç kitle profiline yansıdığını da vurgulamak gerekiyor.

1 Mayıslar işçi sınıfı ve ezilenlerin gelişen hareketinin gücünü ve yönünü saptamada bir indikatör işlevi gördüğü gibi emekçi sol hareketimiz için de bir boy aynası olmaktadır. 1 Mayıs alanlarının aynasından yansıyan somut ve toplam veriler, görünümle emekçi sol hareketimizin devrimci kanat ve bölüklerinin henüz büyüyüp gelişemediğini gösteriyor. Mevcut güç durumunu koruyamayıp geriye düşen kuvvetler olduğu gibi, derlenip toparlanan ve cılız bir gelişme istidadıyla büyüme gösteren kuvvetler olduğunu söyleyebiliriz. Buna karşılık emekçi sol hareketimizin reformist bölükleri içinde de görel ve eşitsiz bir gelişme ve canlanma olduğu görülüyor.

ML komünistlerin 1 Mayıs'ın boy aynasında yansıyan görünümü derlenme, toparlanma ve yeni bir gelişme evresine girişi imliyor. ML komünistler örgüt görevleriyle, disiplin ve coşkularıyla özellikle İstanbul ve İzmir gibi iki büyük kent başta olmak üzere Karadeniz kentlerinde 1 Mayıs'ın görünen politik öznelerinden biri olarak öne çıktı. 1 Mayıs'ı önceleyen etkili ajitasyon, propaganda örgüt çalışmalarında çok çeşitli boyutlarıyla verim sağladılar. 1 Mayıs'ı, öncünün politik mücadeleye tarzının zayıflayan kimi yanlarının yeniden inşası ve onarılmasının özel bir dönemi ve pratiği haline getirdiler.

1 Mayıs, faşizme ve sermayeye karşı önemli bir mücadele günü ve eşığı olarak kazanılmıştır. Yüz binler politik İslamcı faşist rejim karşısında saflaşmayı ve mücadeleyi sürdürmektedir. Şimdi işçi sınıfı ve ezilenlerin mücadelesinin canlandığı ve yükselişe doğru evrildiği bir momenteyiz. Ardımızda 8 Mart'ın, Newroz'un, 1 Mayıs'ın taptaze enerjisi, canlanan Gezi isyanının ruhu ve milyonların açığa çıkan teslim olmaz iradesi, kavgaya tutuşma gücü var. Öyleyse Mart-Mayıs sürecinin kazanımlarının muazzam gücüne yaslanarak, yürüyelim. Kitlelerin canlanan yeni mücadele dinamiklerini ve imkanlarını gören devrimci bakışla, Gezi isyanının ve 15-16 Haziran direnişinin yıl dönümü çarpışmalarına hazırlanalım.

Kadınlar Bakırköy Hapishanesi önünden seslendi: Gezi biziz

Gezi davasında hapis cezası verilerek Bakırköy Hapishanesi'nde tutsak edilen Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater ve Mine Özerden için hapishane önünde toplanan kadınlar, arkadaşları özgürlüklerine kavuşana kadar onların sesi olmaya, Gezi'nin tarihine sahip çıkmaya devam edeceklerini vurguladı.

İSTANBUL - Kadınlar, Gezi davasında siyasi kararlar tutsak edilen Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater, Mine Özerden için 30 Nisan günü Bakırköy Kadın Kapalı Hapishanesi önünde bir araya gelerek, arkadaşlarının yanında olduklarını haykırdı. "Gezi umuttur yargılanamaz. Kararlarınızı tanımıyoruz, Gezi'yi savunuyoruz" pankartının açıldığı eylemde "Gezi onurumuzdur", "Gezi biziz, arkadaşlarımızı karalayamazsınız", "Hepimiz Gezi'deydik" dövizleri taşıdı. Halkların Demokratik Partisi milletvekilleri Oya Ersoy ve Züleyha Gülüm'ün de katıldığı eylemde, Adalet Nöbeti'ndeki tutsak aileleri, Gülsüm Elvan ve çok sayıda demokratik kitle örgütü, siyasi parti ve sendika temsilcisi katıldı.

GEZİ TUTSAKLARINA DAYANIŞMA KARTI YAZILDI

Hapishane önünde toplanan kadınlar, basın açıklamasından önce Yapıcı, Mater ve Özerden'e gönderilmek üzere dayanışma kartları yazdı. Kadınlar, Gezi direnişinin en ön saflarında kendilerinin de yer aldığını söyleyerek, Gezi'de verilen eşitlik, özgürlük ve adalet mücadelesini mahkum etmek isteyen iktidarın kararını tanımadıklarını vurguladı. Gezi'de ölümsüzleşenlerin isimlerinin tek tek sayılarak "Yaşıyor" denilen eylemde, Gezi'de 8 kişiyi katledenlerden de hesap sorulacağı vurgulandı.

Ortak basın açıklamasını, mimar Simla Sunay okudu. Sunay, Gezi davasında verilen kararın ülkenin nasıl yönetildiğini tariflediğini ifade ederek, "Bu karar, anayasal hakkımızla yürüdüğümüz sokaklara ve mülkiyetsiz kent ve doğa alanlarına, bedenlerimize ve ortak sesimize devletin el koyma girişimidir" dedi.

'GEZİ BUGÜN TÜM ÜLKEYE YAYILDI'

Gezi davasında yargılanan ve tutuklananların mimar, avukat, sanatçı, hak savunucusu, kadın özgürlük mücadelesinde yer



alan, kent, doğa, kültür ve topluma dönük saldırılara ses çıkaran insanlar olmasının tesadüfi olmadığını söyleyen Sunay, Gezi'den bu yana geçen 9 yılda devletin giderek baskı ve saldırılarını arttırdığına, halkın ise direndiğine işaret etti.

Sunay, sözlerine şöyle devam etti: "9 yıldır 'Başka bir yaşam mümkün' diyen, eşitlik, özgürlük ve adalet isteyenler kayıplara, hukuksuz tutuklamalara, KHK ile işten atmalara karşı yılmadan, yorulmadan örgütlendi, örgütleniyor. Gezi, her gün sayısı artan 'öteki' addedilenlerin yüz yüze baktığı, halk meclislerinde, park çadırlarında bulunduğu, kendi hür iradesiyle konuştuğu, düşüncelerini ifade ettiği, haksız yönetimlere, yöneticilere itiraz ettiği bir parktı, bugün tüm ülkeye yayıldı. Gezi'yi de Gezi'nin tarihini de biz yazacağız!"

Gezi'de katledilenlerin hesabının hala verilmediğini hatırlatan Sunay, "Gezi biziz" diyerek tutuklama saldırılarına karşı mücadele edeceklerinin sözünü verdi.

ELVAN: KATİLLER YARGILANMAZKEN HAK SAVUNUCULARI HAPİSTE

Eylemde söz alan Berkin Elvan'ın annesi Gülsüm Elvan, "Bizim çocuklarımızın katilleri yargılanmazken avukatımız Can

Atalay içeride, Mücella abla içeride. Ne Mücella abla ne de yedi arkadaşımız emri vermedi, hiçbir anayı meydanlarda yuhalamadı. O yargıçlara sesleniyorum, arkadaşlarımızı serbest bırakın, katillerinizi yargılayın. Arkadaşlarımızı buradan çıkartana, çocuklarımızın katillerini yargılatana kadar susmayacağız, mücadele etmeye devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.

YAPICI: PES ETMEYECEĞİZ

Mücella Yapıcı'nın kızı Cansu Yapıcı ise annesinin "Bizim burada keyfimiz yerinde ama bizi unutmayın, bizim için dışarıda güçlü durun" şeklindeki sözlerini paylaştı, annesi ve arkadaşlarının özgürlüğüne kavuşması için pes etmeyeceğini kaydetti.

GÖKYÜZÜNE BALON BIRAKILDI

Açık kürsü şeklinde devam eden eylemde söz alan pek çok kadın, 8 kişiyi hapse attıran yargıya talimatı veren iktidarın kadın, kent, doğa, kültür ve halk düşmanı olduğunu vurguladı, kadınlar ve LGBTİ+'lar olarak bu düşmanlığa karşı direneceklerini vurguladı. Can Atalay'ın Aladağlar, Soma, Hendek gibi pek çok davanın avukatı olduğuna, Mücella Yapıcı'nın ömrünü kent ve doğa savunusuna adadığına işaret eden

Fındıklı'da Gezi protestosu: Karar yok hükmündedir



RİZE - Gezi davasında verilen siyasi karara karşı Rize'nin Fındıklı ilçesinde eylem yapıldı. "Gezi yargılanamaz" pankartıyla ilçe meydanında eylem yapan Fındıklı Demokrasi Güçleri adına Kadirhan Kadioğlu açıklama yaptı. Kadioğlu, "Taksim Gezi Parkı'nda başlayan ve sonrasında tüm ülkeye yayılan Gezi direnişi ve haziran ayaklanmasında umudu ve özgürlüğü savunan milyonlar sokağa çıkmış ve AKP faşizmine karşı mücadele etmişlerdir. Bu durumu hazmedemeyen sarayın mahkemeleri ceza yağdırarak öç almaya çalışmışlardır. Bu karar, emekçi halklar nezdinde yok hükmündedir" dedi.

Gezi direnişinde katledilenlerin isimlerinin okunduğu ve "Yaşıyor" diye yanıtlandığı eylem; "Bu daha başlangıç mücadeleye devam", "Direne direne kazanacağız", "Gün gelecek devran dönecek AKP halka hesap verecek" sloganlarıyla sona erdi.

kadınlar, doğum günü olan Mücella Yapıcı için renkli balonları gökyüzüne bıraktı.

"Yaşasın kadın dayanışması", "Her yer Taksim, her yer direniş", "Kadınlar birlikte güçlü", "Zindanlar yıkılsın tutsaklara özgürlük", "Gezi şehitleri ölümsüzdür", "Gezi biziz, susmuyoruz" sloganlarını atan kadınlar, halaylarla eylemi sonlandırdı.

198 edebiyatçı ve yazardan Gezi için imza: Korkmuyoruz

HABER MERKEZİ - Gezi davasında verilen yüksek hapis cezalarına tepki gösteren 198 yazar ve edebiyatçı ortak açıklama yaptı.

Aslı Erdoğan, Ayşegül Devecioğlu, Cezmi Ersöz, Fethiye Çetin, Latife Tekin'in aralarında olduğu 198 yazar ve edebiyatçı Gezi'de olduklarını duyurdu "Oradaydık, dünya yaprak yaprak açıldı önümüzde. Olanaksız sanılan karşılaşmaların tanığı olduk. Hayatın

bilinen, bilinmeyen sayısız yolla ve şekilde değiştiğini gördük. Bu hakikati hiçbir mahkeme, hiçbir ceza, hiçbir yargılama yok edemez, Gezi direnişini ne çoktan yazıldığı tarihten ne geleceğimizden söküp alabilir" diye vurguladı.

'KORKMUYORUZ'

Milyonların katıldığı direnişin mahkum edilmeyeceği belirtilen açık-

lamada, şöyle denildi: "Mahkum edilmeye çalışılan, ülkenin yurttaşlarının ülkenin geleceği için ortaya koydukları demokratik, barışçıl itirazdır. Bu ülkenin edebiyatçıları ve yazarları olarak oradaydık, hala oradayız, verilen cezaları hepimize verilmiş sayıyoruz. Korkmuyoruz, boyun eğmiyoruz. Ülkemizin bu hukuksuzluk, baskı, zulüm kıskacından kurtulması için sesimizi hayatın ve direnişin sesine katıyoruz."



Kadınlar Danıştay önünden seslendi

İstanbul Sözleşmesi'nden vazgeçmiyoruz

İstanbul Sözleşmesi'ne sahip çıkan kadınlar, dava öncesi Danıştay önünde bir araya geldi. İstanbul Sözleşmesi için mücadeleden vazgeçmeyeceklerini söyleyen kadınlar, duruşmada savunma yaptı. Ardından Danıştay savcısı, İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararının iptalini istedi.

ANKARA - Faşist şef Erdoğan'ın İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararının üzerinden bir yıl geçti. Fakat kadınlar İstanbul Sözleşmesi için mücadele etmekten vazgeçmiyor. Sözleşmeden çekilme kararının hukuksuz olduğu yönünde yapılan 200'den fazla dava başvurusunun 28 Nisan'da Danıştay'da görüşülmesi kararı üzerine Eşitlik İçin Kadın Platformu'nun (EŞİK) çağrısıyla kadınlar Danıştay önünde toplandı.

Çok sayıda kentten Ankara'ya giden kadınlar, sabahın erken saatlerinde Danıştay önüne "İstanbul Sözleşmesi'nden vazgeçmiyoruz" pankartıyla yürüyüş yaptı.

Binden fazla avukatın katıldığı eylemde Danıştay'ın sözleşmeden çekilme kararını iptal etmesi ve kararını açıklamasını istedi. "Susmuyoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz" sloganını attı.

Danıştay 10. Dairesi'nde görülecek duruşma için 550 kişilik konferans salonunun açılmasına avukatlar tepki gösterdi. Salon dolduğu gerekçesiyle çok sayıda avukat ve kadın salona alınmadı. Avukatların beyanda bulunduğu sırada dışarıda bekleyen kadınlara polis saldırdı. Mahkeme başkanına tepki gösteren kadınları dışarıda bekleyen kadınların da salona alınmasını sağladı.

Duruşmayı başlatan mahkeme başkanı, "Danıştay tarihinde ilk defa bu kadar kalabalık bir salonla karşı karşıyayız" dedi.

Duruşmada söz alan 29 Ekim Kadınları Derneği Başkanı Şenal Sarıhan, 800 avukata yetki belgesi verdiklerini ve dava açtıklarını söyledi. Kadınların kendilerini eşit



bir biçimde ifade etmelerini, LGBTİ+'ların cinsel yönelimleri nedeniyle ayrımcılığa uğramaması için yıllardır mücadele ettiklerini söyleyen Sarıhan, kadınların yürüttükleri mücadele sonucu elde ettikleri kazanımları hatırlattı.

Yaşanan kadın katliamlarını hatırlatan Sarıhan, "Bizim koruduğumuz esasında yaşam hakkımız. Yaşam hakkımızı koruyamazsak diğer hakların bir değeri yok" diyerek iptal kararı verilmesini istedi.

Avukat Oya Aydın Göktaş da İstanbul Sözleşmesi'nin Cumhurbaşkanı tarafından feshedilmesinin Anayasa'nın 13'üncü maddesine aykırı olduğunu söyledi, "Bugün heyetinizin cumhurbaşkanının tek başına verdiği kararın dayanaksız yetki gaspı olduğuna yönelik karar vereceğine içtenlikle inanıyorum" dedi.

Avukat Ebru Beşe de sözleşmenin göçmen ve mülteci kadınların haklarını da güvence altına aldığını hatırlattı.

SAĞKAN: ÇEKİLME KARARI ANAYASAYA AYKIRI

Ankara Barosu'nun açtığı davaya dair söz alan Türkiye Barolar Birliği (TBB)

Başkanı Erinç Sağkan, İstanbul Sözleşmesi'nin Meclis'te kabul edilen kanunla onaylandığını hatırlatarak kanunun hala yürürlükte olduğunu altını çizdi. Sağkan, "Cumhurbaşkanının kararıyla çekilmesi hukuka aykırıdır. Karar yoklukla sakat bir karardır. İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararı kabul edilirse AİHS'den de bir sabah Cumhurbaşkanı kararıyla çıkabileceğimiz anlamına gelmektedir. Bu kararname yoklukla sakattır. Yoklukla sakat olduğu düşünülmüyorsa bile Anayasa'ya aykırı olduğunun ele alınması gerekiyor" talebini dile getirdi.

KARAMAN: ANIT SAYACI AÇMANIZ YETERLİ

Ankara Barosu'nu temsilen söz alan İlayda Doğa Karaman, AİHM'in Nahide Opus kararını hatırlattı, "Bugüne kadar kaç kadının katledildiğine bakmak için sadece anıt sayacı açmanız yeterli. Biz İstanbul Sözleşmesi'ni şiddetsiz bir dünya için savunmaya devam edeceğiz" dedi.

Ankara Barosu adına LGBTİQ+ Hakları Merkezi'nden avukat Sibel Duygu

Çıldıoğan konuştuğu sırada mahkeme başkanı sözlerini keserek, "Tekrarlardan kaçınalım" dedi. Çıldıoğan, "Tekrar etmiyorum LGBTİQ+'ların haklarını anlatıyorum" sözlerine salon alkışlarla karşılık verdi.

Antep, Diyarbakır, Tekirdağ, Erzurum, Kocaeli barolarından avukatların da söz aldığı duruşmada, Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) avukatı İlayda Sevinç Hocoaoğulları, "Katledilen, sesleri kesilen kadınların sesi olarak buradayız" şeklinde konuştu.

Duruşma, Cumhurbaşkanı avukatlarının savunmalarıyla sürdü.

SAVCI: KARAR İPTAL EDİLSİN

Ardından Danıştay savcısı mütalaasını açıkladı. Savcı, kararın iptali yönünde karar verilmesini istedi. Mahkeme başkanı, davaya dair kararını daha sonra yazılı olarak tebliğ edeceğini söyledi.

Duruşma, "Yaşasın kadın dayanışması" sloganları ile sona erdi.

Kanuna göre 30 gün içinde gerekçeli kararın yazılıp taraflara tebliğ edilmesi gerekiyor.

Kadınlar alanlarda olmaya devam edecek

BATMAN - Batman Emek ve Demokrasi Platformu Kadın Meclisi, son günlerde artan erkek şiddetine karşı 30 Nisan günü Atatürk Parkı'nda eylem yaptı. Halkların Demokratik Partisi (HDP) Kadın Meclisi Sözcüsü Ayşe Acar Başaran, HDP Milletvekili Feleknaş Uca, yerine kayyum atanan Batman Belediyesi Eşbaşkanı Songül Korkmaz, Barış Anneleri Meclisi üyelerinin katıldığı eylemde kadınlar adına Teverga Jinên Azad (TJA) Batman Sözcüsü Gülistan Sönük konuştu. Sınır ötesi operasyonlar adı altında ilan edilen savaşın Türkiye halklarını yoksulluğa mahkum ettiğini belirten Sönük, "Yok-

sulluktan ve kaostan en çok kadınlar zarar görüyor. Kadınlar bu yoksulluğun bedelini çoğu zaman canlarıyla ödüyorlar" dedi.

Bir ay içerisinde Batman'da 6 kadına şiddet uygulandığını, iki kadının katledildiğini söyleyen Sönük, "Üç kadın arkadaşımız ölümden döndü, bir kadın arkadaşımız hayat mücadelesi veriyor. Bu sadece şiddetin görünen kısmıdır. Diğer taraftan kadın intiharları olarak kamuoyuna yansıtılanların aslında kadın katliamları olduğunu çok açık biçimde biliyoruz. 'İntihar' adı altında kadın katliamlarının üstünü örtemezsiniz. Rengi, dili, dini, siyasi görüşü fark etmeksizin bü-

tün kadınlara ve toplumun bütün kesimine çağrımızdır gelin hep birlikte erkek-devlet şiddetine karşı mücadeleyi büyütelim" çağrısında bulundu.

BAŞARAN: ERKEK DEVLET ŞİDDETİNE KARŞI ALANLARDA OLACAĞIZ

HDP Kadın Meclisi Sözcüsü Ayşe Acar Başaran, eylemleri öncesinde parti binaları önünde bir kadının saldırıya uğradığını, parti binası önünde 24 saat pusu kuran polislin kılı kırkırdatmadığını söyledi. Başaran, "Kadına yönelik şiddetin politik olduğunu bu yüz-



den söylüyoruz. Cezasızlık politikası erkeği şiddete sürüklüyor. Kadının katledilmesine sebep oluyor. Biri bir tweet atsın hemen gözaltına alınıyor. Ancak kadın şiddete uğrarken, katledilirken seyrediliyor. Kadınlar olarak buna seyirci kalmayacağız, alanlarda olmaya devam edeceğiz" diye konuştu.

Açıklama "Susmuyoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz", "Jin jiyan azadi" sloganları ile son buldu.

Grup Vardiya'nın yeni albümü 'Israrla' çıktı

↳ Grup Vardiya, 1 Mayıs öncesi "Israrla" albümünü dinleyicileriyle buluşturdu. Beş yıl aradan sonra çıkan yeni albümde, "Dönsün Zulmün Çarkları" isimli marşın yanı sıra Cizre özyönetim direnişinde katledilen Taybet İnan için yazılan bir beste de yer alıyor.

İSTANBUL - Grup Vardiya'nın yeni albümü "Israrla" çıktı. 1997 yılından itibaren Bilim Estetik Kültür Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV) bünyesinde çalışmalarını yürüten Grup Vardiya, yeni albümü ile dinleyicileriyle buluştu. Vardiya'nın "Israrla" isimli albümünde Heft Roj-Ji Bo Dayika Taybet, Görüş Yeri, İşçi Çağrısı, Dönsün Zulmün Çarkları, Yürüyene, Vengê To adlı şarkılar yer alıyor.

Jİ BO DAYİKA TAYBET

Kom Müzik etiketiyle çıkan albüm 6 parçadan oluşuyor. Albümde Kurmancî, Kirmanckî ve Türkçe eserler yer alıyor. Beş yıl aradan sonra yeni albümünü çıkaran Grup Vardiya, Cizre'de hayatını kaybeden Taybet İnan için yazılan bir besteye de albümünde yer verdi. Vardiya'nın kurulduğu ilk günden bugüne eserlerine ilham kaynağı olan direnişlerden kesitler, "Israrla" albümünde de varlığını koruyor.

'DÖNSÜN ZULMÜN ÇARKLARI' YENİDEN YORUMLANDI

Uzun yıllar direniş alanlarında söylenen; "Dönsün Zulmün Çarkları" isimli marş, Grup Vardiya tarafından yeniden yorumlanırken, albümde Cizre özyönetim direnişinde katledilen Taybet İnan için söz ve müziği Ülker Sari'ye ait Heft Roj-Ji Bo Dayika Taybet adlı beste yer aldı.

Albümde ayrıca söz Şafak Tamer'e, müzik Birgül Mızrak'a ait Görüş Yeri, söz Ozan Horoz, müzik Ülker Sari'ye ait İşçi Çağrısı, anonim Dönsün Zulmün Çarkları, söz ve müzik İnan Söker'e ait Yürüyene, söz ve müzik Ülker Sari'ye ait Vengê To adlı eserler bulunuyor.

Kom Müzik'in youtube kanalında yayınlanan albüm bir hafta içinde raflardaki yerini alacak.



GRUP VARDİYA KİMDİR

1997 yılından itibaren BEKSAV bünyesinde çalışmalarını yürüten Grup Vardiya, Anadolu'daki farklı kültürleri özümseyip, kendi çalışmalarını bu değerler üzerinden üretmeye çalışıyor. Grup, yurt içinde ve yurt dışında çok sayıda festival ve konserlere katıldı. Kendini sokaklarda, eylemlerde, grev çadırlarında, üniversite kampüslerinde var eden grup, kitleleri aydınlatan, onların istemlerini, acılarını, özlemlerini gerçekliğiyle yansıtan ve onlarla birlikte en önde yürüyen gerçek aydını

yaratmak, topluma, insandan, insanlıktan bir ses verip, bu sesleri çığlığa dönüştürmek istiyor. Grup Vardiya, yürüttüğü müzik çalışmalarıyla toplumcu müziğe farklı bir bakış açısı getiriyor. Nazım Hikmet'in 100. yaş günü kutlamaları çerçevesinde Nazım Hikmet'in şiirlerinden bestelenmiş şarkılar ve kendi bestelerinin de olduğu bir repertuar oluşturdu. Yurt içi ve yurt dışı konserler verdi.

Grup 2000 yılında "Buluşma" adlı ilk albümünü çıkardı. Bu albümde grubun bestelediği müziklerle, insanlık adına ya-

BEKSAV'dan polise uyarı: Bizi yıldıramazsınız

İSTANBUL - Bilim Eğitim Estetik Kültür Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV), vakıf emekçilerine yönelik artan polis baskı ve tacizlerine ilişkin açıklama yaptı.

Sanatta ve hayatta taraf olduklarını hatırlatan BEKSAV, daha önce defalarca baskına ve "sohbet" adı altında emekçilere yönelik polis tacizlerine maruz kaldıklarını hatırlattı.

"Artan polis baskı ve tacizlerine boyun eğmediğimiz için bir an bile geri adım atmadığımız için; polis şimdi de vakıf emekçilerimizin ailelerine yönelerek, taciz ve tehditler savurarak ailelerimizi korkutmaya çalışmıştır" denilen açıklamada, "Asıl korkması gereken ve de korkan sizlersiniz. Bizleri yolumuzdan alıkoymadığınız için ailelerimize ve dostlarımıza yöneltiyorsunuz kan ve kin kokan nefesinizi. Boşuna yorulmayın! Bizi yıldıramazsınız! Yaratmaya çalıştığınız baskı ve korku ikliminin fırtınasında sizler boğulacaksınız!"

rınlar vaat eden sözler, bir bütün olarak dinleyiciye sunuldu.

İkinci albümü olan "Ellerinde Pan-kartlar"ı 2004 yılının Eylül ayında çıkardı. İkinci albümde iki temel vurguyu "halkların kardeşliği" ve "halkların mücadelesi"ni ön plana çıkardı. Nazım Hikmet ve Ruhi Su, bu mücadelelerde simgeleşmiş iki isim olarak yer buldu albümde. Grup, 2003 yılında "Hedefte İnsanlık Var" ve 2017 yılında "Umut Dimdik Ayakta" single çalışmaları yaptı.

Tiyatro İmge 'Benim Adım' oyunuyla Avrupa'da

KİEL - Bilim Eğitim Estetik Kültür Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV) bünyesinde çalışmalarını sürdüren Tiyatro İmge, bir öz savunma hikayesi olan "Benim Adım" oyunuyla Avrupa turuna çıktı.

Avrupa Ezilen Göçmenler Konfederasyonu (AvEG-Kon) tarafından organize edilen turne kapsamında ilk olarak 29 Nisan günü Almanya'nın Kiel kentinde Pumpe Kültür Merkezi'nde gösterim yapıldı. Yoğun ilgi gösterilen tiyatro oyunu gösteriminin ardından söyleşi gerçekleştirildi.

AvEG-Kon adına yapılan konuşmada turne hakkında bilgi verildi. BEKSAV Eşbaşkanı ve oyunun yönetmeni Ahmet Uçar, BEKSAV'ın çalışmaları hakkında bilgi verirken, izleyenler tek kişilik oyun "Benim Adım"ı sergileyen

Ayşe Nur Demir'in üç kuşaktan dört ayrı karakteri çok başarılı canlandırdığını söyledi.

Türkiye ve Kürdistan'da kadına yönelik şiddete karşı yürütülen mücadeleyi selamlayan katılımcılar, Avrupa'da



da kadına yönelik şiddetin arttığına dikkat çekti. Söyleşi, izleyenlerin oyuncu Ayşe Nur Demir ve yönetmen Ahmet Uçar'a yöneltilen sorularla devam etti.

Alman izleyiciler de oyunu yazılı metinden takip etti. Türkiye ve Avrupa'da kadına yönelik şiddetin arttığına işaret ederek böylesine önemli bir konuyu gündemleştiren oyuncu Ayşe Nur Demir'i tebrik eden Alman izleyiciler, Türkiye'de cesaretle mücadele eden kadınları selamladı.

1 Mayıs günü Hamburg'da gösterimi yapılan "Benim Adım" oyunu Almanya'nın Berlin, Köln, Neu-Ulm, Frankfurt, Nürnberg, Stuttgart kentlerinin yanı sıra Avusturya'nın Viyana ve St. Pölten, İsviçre'nin Lozan ve Basel kentlerinde gösterilecek. Turne, 29 Mayıs'ta sona erecek.

İşgalci savaşa karşı yaşam nöbeti

➤ Türk devleti, KDP işbirliğiyle Güney Kürdistan'a yönelik başlattığı işgalci savaşta kimyasal silah kullanımının ardından şimdi de 5 bini aşkın paramiliter gücü bölgeye kaydirdi. Türkiye ve Kürdistan halkları işgal saldırılarına karşı sokaklara çıktı, yaşam nöbetleri başlattı.



Güney Kürdistan'da işgal karşıtı eylemler sürüyor

SÜLEYMANİYE - Güney Kürdistanlı siyasi parti ve örgütlerin bir araya geldiği İşgal ve Savaş Karşıtı Komite, Irak Parlamentosu'nun Süleymaniye ofisi önünde eylem yaptı. Komite, Türk devletinin Kürdistan topraklarından çıkarılması talebinin yer aldığı bir dilekçeyi Irak Parlamento Başkanlığı ve cumhurbaşkanlığına iletilmesi üzere teslim etti.

Raperin kentine bağlı Qeladizê ilçesinde de gençlik örgütleri öncülüğünde eylem yapıldı. Kürt güçlerinin beraberliğinin işgalcilere karşı başarıya ulaşabileceğinin vurgulandığı eylemde, "Tüm peşmerge güçleri, halklar ve kanaat önderleri Kürdistan işgalcilerine karşı tavır almalı, ulusal görevlerini yerine getirmeli ve gerillayı desteklemelidir" çağrısında bulunuldu.

Süleymaniye'nin Çemçemal ilçesine bağlı Tekye beldesinde de işgal saldırıları ve KDP'nin işbirlikçi tutumu protesto edildi.

Kürt halkının yanında olduklarını, bu durumu uluslararası kamuoyuna taşıyacaklarını ifade ederek Türk devletinin bir an önce saldırıları durdurması gerektiğini söyledi.

Eylemde Kürt halkına ve gerillaya dönük saldırılar kınanırken Kürdistan'ın statüsünün tanınması için sloganlar atıldı, gerilla ve Kürt halkını savunma çağrısı yapıldı.

PKK ve MLKP bayraklarının taşındığı yürüyüş, BM önünde yapılan konuşmayla sonlandırıldı.

HABER MERKEZİ - İşgalci Türk devleti, KDP işbirliğiyle Zap, Metîna ve Avaşîn bölgelerine yönelik saldırılarını sürdürüyor. Türk devleti saldırılarını sürdürmek için binlerce paramiliter gücü de Suriye'den Güney Kürdistan'a kaydirdi.

Gerillaya karşı kimyasal silah kullanan, işgalci saldırılarını sürdüren Türk devletine Türkiye ve Kürdistan halkları tepki gösterdi.

Bayramın ilk günü olan 2 Mayıs'ta Şirnak merkez ve ilçelerinde yaşam nöbeti eylemleri başladı. HDP binalarında iki gün süren nöbet eylemlerine, HDP milletvekilleri, Barış Anneleri Meclisi üyeleri, TJA aktivistleri ve halk katıldı.

HDP Milletvekili Hasan Özgüneş, Başûr, Bakur, Şengal ve Rojava'daki saldırıların bir savaş konsepti olduğunu söyledi. Botan halkına yok etme savaşına karşı sesini yükseltme çağrısında bulunan Özgüneş, "Bu faşizmi ve savaşı durdurmalıyız. Mücadelemizle Ortadoğu'da barışın yolunu açalım" dedi.

Silopi'de başlatılan nöbet eylemine yüzlerce kişi destek verdi. Kürt halkının zulme direneceği vurgulanan yaşam nöbetinde Mesut Barzani'nin "Bir daha kardeş kanı dökmeyeceğiz" sözleri hatırlatıldı, "Bugün yine Kürt kardeşlerini vuruyor. Eski düşmandan dost olmaz. Bunun farkında olarak hareket etmek gerekiyor"

denildi.

Cizre ve İdil'de de HDP ilçe binalarında yapılan yaşam nöbeti eylemine de kitlesel destek ziyaretleri yapıldı.

ADIYAMAN'DAN SALDIRILARA TEPKİ

HDP'liler Adıyaman'da da Gezi direnişine sahip çıkmak ve işgal saldırılarına tepki göstermek için parti binası önünde eylem yaptı. Partililerin yanı sıra çok sayıda kitle örgütü temsilcisinin katıldığı eylemde, "Savaşa, sömürüye, hukuksuzluğa karşı Gezi ruhuyla direneceğiz" ve "Gezi'yi savunuyoruz, karanlık gider özgürlük ve barış kalır" pankartları taşındı.

İZMİR'DEN 'SAVAŞA HAYIR' ÇAĞRISI

İşgalci faşist Türk devletinin saldırılarına İzmir'de de tepki vardı. Halkların Demokratik Partisi (HDP) ve Halkların Demokratik Kongresi'nin (HDK) çağrısıyla 30 Nisan günü Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde bir araya gelen onlarca kişi, "Savaşa hayır" dedi.

Eyleme, HDP milletvekilleri Gülistan Kılıç Koçyiğit, Serpil Kemalbay ve Murat Çepni ile Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Şahin Tümöklü, Sosyalist Yeniden Kuruluş Partisi (SYKP) Eş Genel Başkanı Cavit Uğur ile bileşen siyasi

parti ve demokratik kitle örgütü temsilcileri katıldı.

'KÜRT HALKININ KAZANIMLARINI YOK ETMEYE ÇALIŞIYORLAR'

Basın metini okuyan Fevziye Ünal "Yayılmacı savaş politikalarına yaslanan AKP-MHP iktidarı, Kürt halkının kazanımlarını yok etmenin yanı sıra Türkiye halklarını otoriter politikalara razı etmeye çalışıyor" diye konuştu.

İktidarın ekonomik krize karşı milyonların itirazını, işçilerin direnişini, kadınların görkemli isyanını yok etmek için şiddet ve ölümü temel gündem haline getirmek istediğini kaydeden Ünal, "Savaşa karşı barışı, ölüme karşı yaşamı savunuyoruz" dedi.

Eylem, "Birleşe birleşe kazanacağız" sloganıyla sona erdi.

CENEVRE'DE BİNLERİN KATILIMIYLA YÜRÜYÜŞ

İsviçre'nin Cenevre kentinde Birleşmiş Milletler önünde üç gün süren oturma eyleminin ardından yürüyüş düzenlendi. Binlerce kişinin katıldığı yürüyüşte, halklara yönelik kimyasal gaz kullanımı protesto edildi. İsviçre ulusal parlamentosu Sosyalist Parti ve Yeşiller Partisi temsilcileri mitingde yaptıkları konuşmalarda,

dir. Kürt'ü, Sünni'si, Alevi'si diye ayırım yapmadan kardeşiz diyorum. Kardeşlik olmadan barış olmaz" sözleriyle, Türk devletinin işgalci saldırılarına ortak mücadele etmenin önemine dikkat çekti.

'YOLUMUZ DEHAKLARA KARŞI DURMAYI EMREDİYOR'

Baba Mansur Ocağı'ndan Hüseyin Esen, Kürtler, Aleviler, Araplar ve diğer halkların yaşam hakkının elinden alındığını belirterek, buna karşı birlik olunması gerektiğini ifade etti, "Yolumuz Dehaklara karşı durmayı emrediyor" dedi.

Baba Mansur Ocağı Piri Mehmet Karabulut'un da söz aldığı açıklamada basın

metnini okuyan Alevi aktivist Selda Güneş, zulme karşı barış dili ile hareket ettiklerini, barış dilini direnç dili olarak gördüklerini söyledi.

'KIRIMA KARŞI DİRENECEĞİZ'

Güneş, şöyle devam etti: "4 Mayıs Dersim Tertelesi günlerinde bu kırımı görmüş toplumun evlatları olarak bu zihniyeti iyi tanıyoruz. Pir Seyid Rıza'nın nasihatini de asla unutmuyarak, barış ruhu ile karşısında direniyoruz. Canlarımızı inancımızın rahmet duygusu ile birliğe çağırıyor, zulme karşı ortak dirence Çerağ olmalarını umut ediyoruz."

Alevi örgütleri: Barışa Çerağ olalım

İSTANBUL - Güney Kürdistan'a yönelik işgalci savaşa Alevi halkı da tutum aldı. Pirlar ve Analar Meclisi, Gazi Mahallesi'nde bulunan Alevi Kültür Dernekleri Cemevi'nde basın toplantısı düzenledi.



ALEVİLERE SAVAŞI DÜRDÜRÜLÜM ÇAĞRISI

Ağucan Ocağı Piri İbrahim Erdoğan, Alevilere yönelik insanlık dışı katliamları hatırlattı, "Alevilere ve kurumlara sesleniyorum; gelin barış gücü oluşturalım ve bu savaşı durduralım. Dünya halklarına ve inançlarına örnek olalım" dedi.

'YOLUMUZ KILDAN İNCE KILIÇTAN KESKİNDİR'

Kureyşan Ocağı anası Elif Akyol da "Yolumuz, kıldan ince kılıçtan keskin-

BÜYÜTEÇ
Ziya Ulusoy

Altılı masa savaş safında

Geçen yıl sonbaharda savaş tezkeresi 2 yıla çıkarılıp onaylanırken, Millet İttifakı'nın partilerinden ilk defa CHP hayır oyu vermiş, Saadet Partisi merkezi evet demesine rağmen iki vekili hayır ve çekimsiz oy tavrını takınmıştı.

Şovenist savaş birliği faşist Erdoğan'ın arkasında hazırola geçerken küçük de olsa bir çatlak meydana gelmişti.

Fakat Erdoğan ölüm ve kimyasal kusan silahlarıyla Medya Savunma Alanlarına işgalci savaşı yeniden başlatınca Millet İttifakı'nın bu iki partisi de İYİP, Gelecek ve Deva gibi savaş safında hazırola geçtiler.

İşin kara mizah yanı şu ki, savaş baronları Erdoğan ve Akar, Rusya'nın Ukrayna işgaline karşı çıkar ve barış arabuluculuğuna ev sahipliği yapmaya yeltenirlerken, fırsattan yararlanıp işgalci savaşı başlattılar. Bu eli kanlı ikiyüzlülük onların sınıf karakteridir.

Millet İttifakı partileri sabah akşam "bekleyn seçimle yeniden demokrasiyi getireceğiz" diye gülücükler yağıdırırken, Kürt özgürlük hareketi ve Kürt halkına karşı kirli ve işgalci savaşı destekliyor.

İYİP, Kürt halkının adını bile anmayacak kadar küstah ve şovenist. Programında "Güneydoğu sorunu" olarak değiniyor. Ve çözüm olarak tavizsiz askeri ezmeyi program olarak ilan ediyor: "Partimiz Doğu ve Güneydoğu meselesinin kalıcı çözümü için; güvenlik kuvvetlerimizin hiçbir taviz vermeden terör örgütüne karşı silahlı mücadelesi-



ni... temel politika olarak benimsemektedir." (İYİP Programı'ndan)

Savaş esnasında da pervasızlığını gösteriyor. Kirli ve kanlı savaş birliklerine kutlu zaferler diliyor. Yetinmiyor, Erdoğan'ın HDP'yi kapatma saldırganlığına parti yöneticilerinin ağızından destek veriyor: "Bana göre HDP'nin kapatılması gerekir." (Uğur Poyraz, İYİP Genel Sekreteri)

Akşener, belirsiz parlamenter demokrasi ajitasyonu ile kitle desteği topluyor. Örneğin Gezi davasında ceza yağıdır Erdoğan'a karşı "Kahrolsun istibdat yaşasın hürriyet" tweeti atıyor ama yardımcılara "daha durun hukuk süreci sürüyor" demeçleri verdirerek cezayı onaylıyor, tecrit zindanlarında işkenceyi sessizlikle karşıyor, Kürdistan'a işgale karşı ise hürriyetin h harfine bile tahammül etmiyor.

Millet İttifakı'nın amiral gemisi CHP, Kürtlere "bireysel kültürel hak ve özgürlükler"i yeterli görüp kolektif ulusal özgürlüklere ve özyönetim hakkına karşı çıkıyor. "Etnik kimlikler insanın onurudur" diyebiliyor fakat savaşa gelince tezkereye hayır dediğini de bir kenara atarak, askerimizin ayağına taş değmesin" sözleriyle kanlı zafer dileyebiliyor.

Millet İttifakı'nın diğer partileri de benzer tavrı takınıyor.

Burjuva muhalefetin işgalci savaş safında bu hazırola geçişinin nedeni elbette Türk burjuvazisinin Kürdistan üzerindeki sömürgeciliğini benimsemesinden geliyor. Her birinin sömürgecilikteki ton farkı, sömürgeci savaşta Erdoğan'ın safında hazırola geçmesini önlemeye yetmiyor.

Burjuva muhalefet "durun seçime

az kaldı, parlamenter sisteme geçeceğiz, demokrasi getireceğiz" oyalamasıyla, sahte umut yaratıyor, geniş kitlelerin Erdoğan faşizmine karşı mücadeleye girişmesini önlüyor.

Fakat ne demokratik hak ve özgürlükleri genişleteceğine dair güven veriyor ne de demokrasi ya da politik özgürlüğün en temel unsurlarından olan ve 30 yılı aşkın savaşın sürdüğü Kürt sorununda barışçı çözüme gidebileceğine dair güven verebiliyor.

Millet İttifakı'nın CHP, Deva, SP gibi partilerinin "barış" sözleri ise Erdoğan'ın tekrarladığı kirli ve işgalci savaş saldırıları esnasında buharlaşıyor.

Erdoğan faşizmi, Türkiye'de demokrasi kırıntılarını bile ezmeye giriştiği, seçimde hile yaptığı her anda halka "durun seçim bekleyin" çağrısı yapan burjuva muhalefet, gerçekte siyasal kriz derinleşmesin, halk hareketinin yolu açılmasın diye Erdoğan'a destek vermiş oluyor. Kürtlere kirli ve işgalci savaşta ise sömürgeciliği benimsediği için destek veriyor. Üstelik Erdoğan'ın, savaşı seçimleri baskı ortamında yapmak için de çıkardığını bildiği halde.

İşçi sınıfı ve ezilenler, burjuvazinin savaş birliğine karşı direniş safında birleşmeli. Başka ulusu ezen işgalci savaşa karşı çıkarsa özgürlük elde edebileceği bilinciyle hareket etmeli. Enternasyonal mücadele günü olan 1 Mayıs'ta savaşa karşı şiarları başlıca talepleri içinde yükseltmeli. Erdoğan'ın işgalci savaşına karşı safları büyütmeli.

Çanakkale'de gözaltına alınan sosyalistler serbest bırakıldı

ÇANAKKALE - Çanakkale'de gözaltına alınan sosyalistler 28 Nisan günü sabah saatlerinde adliyeye getirildi.

DAİŞ Türk devleti işbirliğiyle Suruç'ta katledilen 33 düş yolcusu anısına Çanakkale'de açılan Düş Yolcuları Gençlik Kültür Evi 25 Nisan günü polis tarafından basılmıştı. Ayrıca Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF), Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), Sosyalist Kadın

Meclisleri (SKM) üyelerinin de aralarında olduğu çok sayıda kişi de evine yapılan baskınla gözaltına alınmıştı.

"Ekolojik yıkıma karşı mücadele ve ekososyalizm paneline katılmak. Düş Yolcuları Kültür Evi'nin açılışına katılmak. 25 Kasım için çağrı yapmak" iddialarıyla gözaltına alınan sosyalistlerden Kamuran Efe ve Ömer Kadan savcılık ifadesinin ardından serbest bırakılırken, Öznur Cencik, Veysi Olam, Zeynep Altuntaş, Ahmet Toprak ve Yusuf Şahin yurt dışı çıkışı sağlığı tedbiri talepli Sulh Ceza Hakimliği'ne sevk edildi. Mustafa Karataş, Ozan Aksünger ve Hakan Karataş ise tutuklama talebiyle sorgu hakimliğine sevk edildi.

Karataş, Aksünger ve Karataş mahkeme tarafından adli kontrol kararıyla serbest bırakıldı.

Garbis Balıkçı oğlunun yanına defnedildi

İSTANBUL - Batman'da 24 Nisan 2011'de zorunlu askerliğini yaparken Ermeni olduğu için katledilen Sevag Balıkçı'nın babası Garbis Balıkçı, 11 yıl sonra oğluyla aynı gün yaşamını yitirdi.

Garbis Balıkçı için 28 Nisan günü Feriköy Surp Vartanants Ermeni Kilisesi'nde tören düzenlendi.

Törene, ailesi, yakınları, Halkların Demokratik Partisi (HDP) milletvekil-

leri Garo Paylan, Hüda Kaya, Ali Kenanoğlu, Musa Piroğlu, CHP Milletvekili Sezgin Tanrikulu, Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Özlem Gümüştaş'ın da yer aldığı çok sayıda kişi katıldı.

Kilisede yapılan törenin ardından Garbis Balıkçı, oğlu Sevag Balıkçı'nın mezarının yanına Şişli Ermeni Mezarlığı'na defnedildi.



Mahkeme Deniz'in katilini korumaya devam etti

➤ HDP binasına girerek Deniz Poyraz'ı katleden faşist tetikçi Gencer, bir kez daha mahkeme tarafından korundu. Avukatlar ve baro başkanları, gerçek adalet için katili azmettirenlerin de yargılanması gerektiğini vurguladı.



'Katilin sırtını dayadığı duvarın yıkılması gerekiyor'

İZMİR - Deniz Poyraz'ın katili tetikçi Onur Gencer'in yargılandığı davanın bitiminde İzmir Adliyesi önünde açıklama yapıldı.

İzmir Barosu Başkanı Özkan Yücel, mahkeme heyetinin yetki belgeli avukatları kabul etmemesine tepki gösterdi. Diyarbakır Baro Başkanı Nahit Eren de "Bunun siyasi bir suikast olduğunu biliyoruz. Bu heyetin duruşmayı tarafsız yönetemeyeceğini ve ağırlığını kaldıramayacağını düşünüyoruz. Katilin arkasındaki güçler ortaya çıkmadığı sürece ülkede kimsenin can güvenliği olduğundan söz edemeyiz" diye konuştu.

Urfa Barosu Başkanı Welat İzol da "Bu katil sırtını hangi duvara dayadıysa tuğlanın çekilip duvarın yıkılması gerekiyor" diye belirtti.

HDP Eş Genel Başkan Yardımcısı Ümit Dede ise katilin korunduğunu ifade ederek, savcının delil karartılması için elinden geldiğini yaptığını, aynı tutumu mahkeme heyetinin de sürdürdüğünü söyledi.

Ara kararını açıklayan mahkeme heyeti, reddi hakim talebinin İzmir 7'inci Ağır Ceza Mahkemesi'ne gönderilmesine karar verdi.

Mahkeme heyeti, tetikçi Gencer'in kardeşi ve babasının bir sonraki duruşmada hazır edilmesine, kayıtlarla ilgili olarak bilirkişi raporu alınmasına, Deniz Poyraz'ın tutuklu kardeşleri Süleyman ve İbrahim Poyraz'ın duruşmaya getirilmelerine, tutukluluk halinin devamı istenen tetikçi Onur Gencer'in bir sonraki duruşmada hazır edilmesine karar verdi. Duruşma, 18 Temmuz'a ertelendi.

İZMİR - HDP İl Örgütü binasına girerek Deniz Poyraz'ı katleden faşist tetikçi Onur Gencer'in yargılandığı davanın üçüncü duruşması, İzmir 6. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü.

Duruşmayı, Deniz Poyraz'ın ailesinin yanı sıra HDP ve CHP milletvekilleri, emek ve demokrasi güçleri, siyasi parti, sendika ve kadın örgütlerinin temsilcileri de takip etti.

Duruşma öncesinde HDP yöneticileri ve Kadınlar Birlikte Güçlü basın açıklaması yaparak, adalet için davayı takip etmeyi sürdüreceklerini dile getirdi. Duruşma öncesi polis güvenlik bahanesiyle adliye koridorunu abluka altına aldı.

Tetikçi Onur Gencer yine duruşma salonuna getirilmedi, bulunduğu hapis haneden SEGBİS yöntemiyle duruşmaya katıldı.

'ARKASINDAKİ TUĞLANIN ÇEKİLMESİNİ İSTİYORUZ'

Van Barosu Başkanvekili Hamza Çiftçi, baroların davaya müdahillik taleplerinin reddinin hata olduğunu belirtti, bir kez daha talepte bulundu.

Urfa Barosu Başkanı Mehmet Velat İzol de "Katil Onur Gencer'in arkasındaki tuğlanın çekilmesini istiyoruz" dedi. Siirt, İzmir, Van ve Urfa baroları da müdahillik talebinde bulundu.

İzmir Baro Başkanı Özkan Yücel du-

ruşmada yaptığı konuşmada, davanın sıradan bir cinayet yargılaması olmadığını vurguladı, "Örgütlenme özgürlüğü ve yaşam hakkına yönelikti. Hedef bir kişi değildi. Ayrımcı bir zihniyetle işlenmiş alçakça bir saldırı. Baroların katılma talebini kabul etmelisiniz" çağrısında bulundu. Yücel, katilin duruşmaya getirilmesini ve yüz yüze sorgu ilkesinin hayata geçirilmesini gerektiğini de dile getirdi.

REDDİ HAKİM TALEP EDİLDİ

Poyraz ailesinin avukatı Türkan Aslan Ağaç, İzmir Başsavcılığı ve Emniyetinin maddi gerçeğin açığa çıkmaması için elinden gelen her şeyi yaptığını vurguladı. Ağaç, "Sanığı azmettirenler, yardım edenler, lojistik destek sağlayanlar ve akıl verenler var" dedi.

Ağaç, tetikçinin babası ve kardeşinin tanıklıktan çekildiğini öğrendiklerini ifade etti, "Talimatla dinlenen tanıkların ifadelerinin şüpheli sıfatıyla alınması ve sanık sandalyesinde oturmaları gerekiyor" dedi. Davanın siyasi bir cinayet davası olduğunu kaydeden Ağaç, tetikçi Gencer'in rahat tavırlar içerisinde bulunmasına tepki gösterdi, duruşma salonunda hazır edilmesini istedi.

Taleplere ilişkin ara karar veren mahkeme heyetinin, müdahillik taleplerini ve Gencer'in getirilmesi isteğini kabul etmesi üzerine tartışma yaşandı.

Baro başkanları ve avukatlar, haksız kararlar veren mahkeme heyetini reddettiklerini belirtti.

Savcı da hakimlerin reddi talepleriyle ilgili işlemlerin yapılması ve failin tutukluluk halinin devamına karar verilmesini istedi.

SEGBİS ile katılan Onur Gencer'e söz veren mahkeme başkanının tetikçiyi yönlendirmesine

avukatlar ve duruşmayı takip edenler tepki gösterdi.

HDP'lilere "terörist" diyerek hakaret eden tetikçi Onur Gencer, tahrik indirimi istedi. Avukatlar da "Bu gücü sanığa siz verdiniz" diyerek tepkilerini dile getirdi. HDP Milletvekili Gülistan Kılıç Koçyiğit, "Katilin bize hakaret etmesine izin vermezsiniz" diyerek tepkisini gösterdi.

TETİKÇİ POYRAZ'IN KARDEŞİNE KÜFÜR ETTİ

Avukat Gurbet Uçar da heyetin tetikçinin hakaret içerikli konuşmalarına müdahale etmemesini eleştirdi, "Duruşma başlamadan Deniz Poyraz'ın kardeşine küfür etti. Siz de duyduunuz. Müdahale etmediniz" dedi.

İHD Eş Genel Başkanı Eren Keskin de "Bu katil, iktidarın ortağı tarafından korunmuştur. Bu katiller Türk yargısından daha güçlüdür. Bugün bu ortaya çıktı" şeklinde konuştu.

Deniz Poyraz mezarı başında anıldı

İZMİR - HDP binasına yönelik faşist saldırıda katledilen Deniz Poyraz, Ramazan Bayramı dolayısıyla Buca Kaynaklar'daki mezarı başında anıldı.

Anmaya, Poyraz Ailesinin yanı sıra HDP Milletvekili Murat Çepni ile parti yöneticileri de katıldı.

Kürtçe konuşma yapan Anne Fehime Poyraz, Deniz'e seslenerek "Herkes senin için direniyor. Herkes serhildanda. Kürt halkının gönlünde yer ettin" dedi.

HDP Milletvekili Çepni, katliamın hesabını soracaklarını dile getirdi, "Mutlaka ama mutlaka hesabını soracağız, rahat uyu. Katillerden de katillerin beslendiği siyasetten de mutlaka hesap soracağız" diye konuştu.

HDP İl Eşbaşkanı Berna Çelik de "Deniz, bizlerle beraber yol yürüyen kıymetli bir arkadaşımızdı. O'nu kaybetmenin acısını her gün hissediyoruz, o acı bizi her gün daha da öfkeliyor" dedi.



Dersim Tertelesi'ni unutmayaacağız

↳ Dersim Tertelesi'nin yıl dönümü dolayısıyla çok sayıda kentte anma etkinlikleri gerçekleştirildi. Soykırımcı zihniyetin halen sürdüğü belirtilen anmalarda, yüzleşme çağrısı yapıldı.

HABER MERKEZİ - 1937-'38 Dersim Tertelesi'nin başlangıcı kabul edilen 4 Mayıs'ın yıl dönümünde anma etkinlikleri gerçekleştirildi.

Dönemin Bakanlar Kurulu'nun "Tunceli Tenkil Harekatı" ismiyle 4 Mayıs 1937 tarihinde aldığı karar sonrasında, resmi verilere göre 13 bin 160 kişi katledildi, 11 bin 818 kişi sürgün edildi. Kararın ardından başlayan katliam saldırıları, 1938 yılının sonlarına kadar devam etti.

'UNUTMAYACAĞIZ AFFETMEYECEĞİZ'

Dersim Emek ve Demokrasi Platformu, Demokratik Alevi Dernekleri ve siyasi partiler, 1938 katliamında yaşamını yitirenleri Seyid Rıza Meydanı'nda andı. Anmaya, HDP Eş Genel Başkanı Mithat Sancar ve Dersim Belediye Başkanı Fatih Maçoğlu da katıldı.

Anmada "Ma tertelele Dersimî xo vîra nêkerd, xo vira nêkemê. Dersim soykırımını unutmadık, unutmayaacağız" yazılı pankart açıldı.

Türkçe ve Zazaca yapılan açıklamada, 4 Mayıs'ın Dersim'in kara günü olduğu belirtildi. Açıklamada, Cumhuriyet Türkiye'sinin 1925 yılında tahkim ettiği Şark Islahat Planı ile Kürt ve Alevi çoğunluğunu asimile etme; eğer direnç olursa da katletme planının uygulamaya konulduğu belirtildi. Planın, Koçgiri'den başlayarak Şeyh Sait, Ağrı, Zilan, Sason ve son olarak Dersim'de gerçekleştirildiği hatırlatıldı.

Dersim katliamıyla yüzleşme çağrısı yapılan açıklamada şu ifadeler yer aldı: "Seyitlerimizin mezar yerlerini açıklayın ve ailelerine teslim edin. 1937 soykırımını kabul edip yüzleşerek Dersim



halkından özür dileyin. Başta Dersim ismi olmak üzere köy ve mezra isimlerini iade edin. Dersim'in kayıp kızları ve çocukların akıbetini açıklayın. 1937'de Elazığ İstiklal Mahkemelerinde mahkum edilen canlarımızın akıbetini açıklayın. Genelkurmay, TBMM soykırım dönemi arşivlerini açın ve açıklayın. Ocaklarımızdan, ziyaretgahlarımızdan, suyumuzdan, coğrafyamızdan elinizi çekin. Hiçbir şeyi unutmadık, hiçbir şeyi affetmedik."

KATLEDİLENLER 19.38'DE ANILDI

Dersim'de saat 19.38'de HDP Eş Genel Başkanı Mithat Sancar ile beraberindeki milletvekillerinin katılımıyla Seyid Rıza heykeli önünde çerağlar yakıldı, İzmir ve İstanbul'da da yapılan eylemlerde soykırımın devam ettiği vurgulandı.

İstanbul'da Kadıköy rıhtımında düzenlenen anmada, ağıtlar yakıldı, tekçi anlayışın 85 yıldır farklı şekillerde asimilasyon politikalarını sürdürdüğüne dikkat çekildi. Dersim Dernekleri Federasyonu (DEDEF), Avrupa Demokratik Dersim Birlikleri Federasyonu (ADEF), Dersim Araştırmaları Merkezi (DAM) ve çok

sayıda siyasi parti ile demokratik kitle örgütü tarafından gerçekleştirilen eyleme, HDP Milletvekili Züleyha Gülüm de katıldı. "Dersim '37-'38, Hiçbir şeyi unutmadık hiçbir şeyi affetmedik" pankartının açıldığı eylemde, yere mumlarla karanfiller bırakıldı.

Basın açıklamasını okuyan DEDEF Genel Sekreteri Hasan Şen, 4 Mayıs 1937'de devletin bir halkı planlı olarak yok etmeye karar verdiğini belirterek, yaşanan soykırımın "Roca Şaê-Kara Gün" olarak anıldığını söyledi.

Soykırım süresince Dersim'de köylerin boşaltıldığını, evlerin yakıldığını, mağaralara sığınan halkın zehirli gazlarla katledildiğini, kız çocukların ailelerinden zorla alınarak askerlere "savaş ganimeti" olarak verildiğini aktaran Şen, farklı hükümetlerin 85 yıldır inkar ve asimilasyon politikalarını devam ettirdiğini vurguladı. Devletin tüm kurumlarıyla gerçekleştirilen soykırımla yüzleşme çağrısı yapan Şen, 4 Mayıs'ın 'Dersim Tertelesi Günü' olarak kabul edilmesini, arşivlerin açılmasını istedi.

HDP Milletvekili Züleyha Gülüm de iktidarı yüzleşmeye ve sorumluları açıklamaya çağırıldı.

AĞITLARLA YAKILDI

Kurmançî ve Zazaca okunan ağıtlarla devam eden anma, Alevi dedelerin okuduğu dualarla lokmanın paylaşılması ve karanfillerin katledilenlerin anısına denize bırakılmasıyla son buldu.

İzmir'de ise Dersim Dernekleri Federasyonu, İzmir Dersim Dernekleri ile Demokratik Alevi Derneği (DAD) ortak anma gerçekleştirdi. Karşıyaka İskele önünde yapılan açıklamaya, HDP İstanbul Milletvekili Musa Piroğlu da katıldı.

Açıklamada "Zulme karşı direnmeyi senden öğrendik", "1937-'38 Dersim katliamı içimizde kanayan yaradır", "Dersim ana'nın yaraları var, kapanmalı, iyileşmeli. Dil kültür ve inanç toprağı gibi geliyor. Say ki bir avuç toprak üstüne serptim korusun" yazılı pankartlar taşındı.

Dersim katliamında yaşamını yitirenlerin anısına saygı duruşunun ardından yapılan açıklamada terteleyle ilgili talepler sıralandı.

HDP'li Piroğlu'nun da söz aldığı eylem "Savaşa hayır barış hemen şimdi", "Dersim, Maraş, Koçgiri unutulmaz", "Dersim ilk değildi son olmayacak" sloganlarıyla sona erdi.

Şenyaşar ailesi bayramı adliye önünde karşıladı

URFA - Urfa'nın Suruç ilçesinde 14 Haziran 2018 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının saldırısında eşi ve iki oğlu katledilen Emine Şenyaşar ile saldırılardan yaralı kurtulan oğlu Ferit Şenyaşar, Urfa Adliyesi önündeki Adalet Nöbetlerini bayram günlerinde de sürdürdü.

Bayramın ilk günü olan 2 Mayıs'ta 420. kez adliye önüne gelen anne Emine Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar, Ramazan boyunca da adliye önünde olduklarını hatırlattı. Ferit Şenyaşar, "Bayram günü yine adliye önündeyiz. Nöbetimize, mücadelemize devam ediyoruz. Adalet gelene kadar da adliye önünden ayrılmayacağız. Ramazan bayramımızı adliye önünde kutluyoruz" dedi.

Yetkililerin bir an önce adalet talebini karşılaması gerektiğini belirten Şenyaşar, "4 yıldır üstünlerin talimatıyla tutuklu bulunan kardeşimizin eve dönmesini istiyoruz" diye ekledi.

Anne Emine Şenyaşar da "Bütün Ramazanı burada geçirdik. Bu bayramda oğlumun yanımızda olacağını umuyordum. Ancak bırakmadılar. Herkes onun suçsuz olduğunu biliyor. Oğlumun bırakınlar biz de evimize gidelim" dedi. Herkes için adalet istediğini belirten anne Şenyaşar, "Adalet yerine gelmediği sürece buradan ayrılmayacağım. Öleceksem de burada

ölürüm" şeklinde konuştu. Aile, kendilerini ziyaret edenlerle bayramlaştı.

HDP'DEN BAYRAM ZİYARETİ

Şenyaşar ailesini, bayramın ikinci günü HDP milletvekilleri Ayşe Sürücü, Ömer Öcalan, Nusrettin Maçın, Nimetullah Erdoğan ve partililer ziyaret etti. Heyet, Şenyaşar'ın bayramlarını kutladı, mücadelelerine destek vermeyi sürdüreceklerini söyledi.

HDP Milletvekili Öcalan, bayramda barışın sağlanması, zulmün ve adaletsizliğin sona ermesi gerektiğini belirtti, "Anne ve oğlu burada adalet bayrağını taşıyorlar" dedi.



DEDEOĞULLARI AİLESİ MİSAFİR OLDU

Konya'nın Meram ilçesinde yaşanan ırkçı faşist saldırıda ailesinden 7 kişi katledilen Çetin Dedeoğulları da 29 Nisan günü Şenyaşar Ailesi'nin adalet sofrasına misafir oldu. Adalet mücadelesi veren Dedeoğulları ve Şenyaşar aileleri oruçlarını birlikte açtı.

Hapishaneler tecrit ve işkence merkezine dönüştürüldü

➤ Bir yılda 46 tutsağın katledildiği hapishanelerde, baskı, işkence ve hak gasbı haberleri eksilmiyor. İnsan hakları savunucuları ve tutsak yakınları, zulme son verme çağrısını yineledi. İHD'nin raporlarına göre 651'i ağır 1517 hasta tutsak rehin tutuluyor.

HABER MERKEZİ - AKP-MHP faşist iktidarının hapishanelerde siyasi tutsaklara yönelik işkence ve zulüm politikası sürüyor. Son dönemde ölümlerle gündeme gelen hapishanelerde hak gasbı ve saldırıların arkası kesilmiyor.

İHD: 1517 HASTA TUTSAK VAR
İHD Genel Merkezi, hapishanelerdeki güncel hasta tutsak listesini kamuoyuyla paylaştı, hak ihlallerine son verme ve hasta tutsakları serbest bırakma çağrısı yaptı.

29 Nisan günü dernek genel merkezinde düzenlenen toplantıda konuşan İHD Eş Genel Başkanı Öztürk Türkdoğan, Mart 2022 itibarıyla hapishanelerde 314 bin 502 tutuklu ve hükümlü bulunduğunu söyledi.

Hapishanelerde tecrit koşullarının ağırlaştığını ve tutsaklar üzerinde fiziksel ve ruhsal tahribata yol açtığını belirten Türkdoğan, sağlık hakkının gasp edildiğini kaydetti. 2021 yılından itibaren en az 46 tutsağın hastalıkları nedeniyle yaşamını yitirdiğini dile getiren Türkdoğan, Nisan 2022 itibarıyla hapishanelerde 651'i ağır 1517 hasta tutsak bulunduğunu aktardı. Türkdoğan, ağır hasta tutsaklar iyileşene dek infazlarının ertelenmesi çağrısında bulundu.

TUTSAKLAR HÜCREDE İNTİHARA SÜRÜKLENİYOR

İHD Diyarbakır Şubesi, Bayburt, Erzurum, Iğdır hapishanelerinde yaşanan hak gaspları ve saldırılara ilişkin rapor hazırladı. Tek kişilik hücrelerde tutulan tutsakların intihara sürüklendiği vurgu-



lan raporda, tedaviye erişim hakkının engellenmesinin devlet politikası olarak sürdüğü belirtildi. İHD Cezaevi Komisyonu üyesi Ercan Yılmaz, tutsaklara işkence yapan hapishane görevlileri hakkında soruşturma açılmadığını söyledi.

Yılmaz, tutsakların taleplerinin gerekçesiz reddedildiği, iletişim haklarının gasp edildiği, görüş süresinin 30 dakikayla sınırlandırıldığı ve hastane sevklerinde tutsaklara çift kelepçe ve ağız içi arama dayatıldığı bilgisini verdi.

İSLAHİYE'DE AÇLIK GREVİ BİRİNCİ AYINDA

Antep İslahiye T Tipi Hapishanesi'nde tutsaklar hak gasplarına, dayatmalara ve işkenceye karşı başlattıkları süresiz dönüşümsüz açlık grevi eylemini sürdürüyor. 4 Mayıs itibarıyla tutsaklar İlhami İşçi, Uğur Ürün, Zennar Demir ve Rojhitatlı Hicet Umui'nin 29, Reşit Dayan ve

Uğur Uyar'ın 24 ve Ümit Özen'in ise açlık grevinin 21'nci gününde.

Yeterli şeker, tuz, limon verilmeyen tutsakların eylemi "ölüm orucu" şeklinde devam ederken, ÖHD üyesi avukatlar, tutsakları ziyaret etti. Avukatlar, tutsakların talepleri kabul edilene kadar eylemi sürdüreceklerini belirtti.

TUTSAKLARIN TAHLİYE ENGELLENİYOR

Gazeteci Dilan Oynaş, 6 yıldır tutsak olduğu Sincan Kadın Kapalı Hapishanesi'nde infazını tamamlamasına rağmen "iyi halli" olmadığı bahanesiyle tahliye edilmiyor. Benzer bir durum müebbet hapis hükümlüsü Metin Güven için uygulanıyor. İnfaz süresi dolan Güven, ailesiyle yaptığı telefon görüşmesinde, "Pişmanlık dayatmasını kabul etmedi" için tahliyesinin engellendiğini söyledi. Güven, infazının 3 ay ertelendiği bilgisini verdi.

Hasta tutsaklar için özgürlük istendi



HABER MERKEZİ - Hasta tutsakların durumuna dikkat çekmek, tedavilerinin önündeki engellerin kaldırılarak tahliye edilmeleri için İstanbul ve Ankara'da eylemler düzenlendi.

İstanbul'da İHD Şubesi önünde yapılan 527. F Oturması eyleminde, ağır hasta tutsak Sıddık Güler'in sağlık sorunları aktarıldı. HDP Milletvekili Musa Piroğlu'nun da katıldığı eylemde, hasta tutsakların fotoğrafları taşındı.

İHD Şube Başkanı Gülseren Yoleri, Menemen R Tipi Hapishanesi'nde tutulan 82 yaşındaki ağır hasta tutsak Sıddık Güler'in 1994 yılından bu yana hapiste olduğunu belirtti, derhal serbest bırakılmasını istedi.

Ankara'da Hasta Mahpuslara Özgürlük İniyatifi, 399. haftasında Sincan 1 No'lu F Tipi'nde tutulan ağır hasta tutsak Kazım Avcı'nın durumuna dikkat çekti. 67 yaşındaki Avcı'nın, 6 sene 4 aydır tutuklu olduğu belirtilen açıklamada, "Yüzde 68 engellidir, sol bacağı kalçasından itibaren kesik olmasından kaynaklı 54 senedir protez kullanmaktadır. Tek başına ihtiyaçlarını giderme imkanı olmadığı için rapor alınmıştır" denildi.

Tutsak yakınları: Bayramda da nöbetteydi

HABER MERKEZİ - Hasta tutsakların durumuna dikkat çekmek ve tahliye edilmeleri için Adalet Nöbeti'ne başlayan tutsak yakınlarının mücadelesi sürüyor. Aileler Van'da ve Diyarbakır'da tuttıkları nöbetlerde hasta ve infazı yakılan tutsak yakınlarının taleplerini dillendirdi, dayanışma çağrısı yaptı.



'ÇOCUKLARIMIZI BIRAKIN EVLERİMİZE DÖNELİM'

Adalet Nöbeti, Van Adliyesi önünde devam etti. Nöbet eylemine, HDP milletvekilleri Muazzez Orhan, Murat Sarısaç, TUHAY-DER ile çok sayıda kurum destek verdi. Polis, adliye önünde açıklama yapılmasına izin vermedi, tartışma yaşandı.

Tutsak annesi Aslıhan Timur, "Biz sadece adalet için buradayız. Tek derdimiz, sesimizin Adalet Bakanlığı tarafından duyulmasıdır. Adalet Nöbeti yapmamızı istemiyorsanız çocuklarımızı serbest bırakın, bizler de evlerimize dönelim" dedi. Aileler, engellemeyi alkışlarla protesto etti.

ADALET NÖBETİ ATK ÖNÜNE TAŞINDI

Diyarbakır'da Ramazan Bayramı'nı adalet nöbetinde geçiren aileler, eylemlerinin 169. günü olan 3 Mayıs'ta Diyarbakır D Tipi Hapishanesi önünde taleplerini tekrar dile getirdi.

Aileler, ertesi gün ise nöbet eylemlerine Adli Tıp Kurumu önünde devam etti. Ailelere TJA ve HDP temsilcilerinin yanı sıra tutsak yakınları örgütleri de destek verdi.

6 aydır Adalet Nöbeti'nde olduklarını belirten Nazime Boltan, yetkililerin hala adım atmadığına işaret etti. Boltan, "Çocuklarımızın hakkını istiyoruz. Benim oğlum ağır hasta ve tedavi edilmesi gerekiyor. Ne olursa olsun çocuğumun hakkını savunmaya devam edeceğim" diye konuştu.

Tutsak yakını Reşhat Ada da "Adalet istedik, sağlamadılar. Çocuklarımızı tedavi etmiyorlar. Baskı uyguluyorlar. Tutsak yakınları olarak kanımızın son damlasına kadar mücadele edeceğiz. Tüm tutsakların bayramını kutluyorum" dedi.

İstanbul'da 28 Nisan günü adalet talebiyle İstanbul Adliyesi önünde bir araya gelmek isteyen tutsak aileleri, polisin tehdidine "Bijî berxwedana zindana" sloganıyla cevap verdi. Nöbet eylemine pek çok avukat ve HDP Milletvekili Ali Kenanoğlu da destek verdi.

1 Mayıs'ta katledilenler anıldı

1977, 1989 ve 1996 1 Mayıslarında katledilenler Kazancı Yokuşu'nda, Şişhane'de, Kadıköy'de ve mezarları başında anıldı. Hasan Albayrak ve Hacer İpek'in mezarları başındaki anmada sosyalistler, "Yeniden ve daha güçlü sınıf savaşımını hazırlıyoruz" dedi.



İSTANBUL - 1 Mayıs eylemlerinde katledilenler, katliamların gerçekleştiği yerlerde ve mezarları başında anıldı. '77 1 Mayıs'ında katledilen 34 emekçi için Kazancı Yokuşu'nda ilk anma 28 Nisan günü Halkların Demokratik Kongresi (HDK), Halkların Demokratik Partisi (HDP), 78'ler Girişimi ve Karşı Sanat Çalışmaları tarafından yapıldı.

İstanbul'daki 1 Mayıs mitingini düzenleyen DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve TDB de 29 Nisan günü anma etkinliği yaptı. Sendika ve meslek örgütlerinin 1977'de Taksim'de, 1989'da Şişhane'de ve 1996'da Kadıköy'de katledilenleri anma etkinliğine, HDP milletvekilleri, Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Özlem Gümüştaş, Emek Partisi (EMEP) Genel Başkanı Ercüment Akdeniz ve çok sayıda demokratik kitle örgütü, siyasi parti ve sendika temsilcisi katıldı.

'77'DE TAKSİM'DE KATLEDİLENLER DE GEZİ'DEYDİ

Kazancı Yokuşu'nda saygı duruşuyla başlayan anmada, katliamda hayatını kaybedenlerin isimleri sayılarak, "Gezi'deydi" denildi.

Anmada konuşan DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, siyasi iktidarın esas korkusunun işçiler, emekçiler ve halk olduğunu söyledi, "Bazen 1 Mayıs Taksim Meydanı'nı kuşatan panzerler olur korkuları. Bazen de Gezi davasında olduğu gibi bir mahkeme fermanı olur" dedi. Korku iktidarına son vereceklerini ve yeni bir dünyayı elleriyle yaratma

iradesine sahip olanlar olarak 1 Mayıs alanlarında mücadeleyi büyüteceklerini dile getiren Çerkezoğlu, şöyle devam etti: "70 yaşına kadar zalimlerin karşısında tek bir kez bile boyun eğmeyen yoldaşımızın sözleri ile bitirmek istiyorum. 'Son sözüm olduğunu düşünmüyorum. Hırsızlık, yolsuzluk yapmadım. Yaşamımdan onur duydum. Aynı onuru benim yaşıma geldiğinizde sizin de yaşamınızı umuyorum.' Evet, Mücella abla biz de seninle onur duyuyoruz. Ve senin de, hepimizin de son sözümüz söylenmedi daha. Mücella ablanın sözü, Tayfun'un Vera'sı, Can'ın inadı bize emanettir... Ve sözümüz olsun ki o emanet 1 Mayıs meydanlarında en güçlü şekilde olacaktır."

'GEZİ HALKTIR YARGILANAMAZ'

Çerkezoğlu'nun konuşmasından sonra Kazancı Yokuşu'nun basamaklarına karanfiller bırakılarak anma sonlandırıldı. Anma boyunca, "Yaşasın 1 Mayıs, biji yek Gulan", "Faşizme karşı omuz omuza", "Katillerden hesabı emekçiler soracak", "Direne direne kazanacağız", "Gezi halktır, yargılanamaz" sloganları atıldı.

Kitle daha sonra birkaç noktada kurulan polis barikatlarını aşarak sloganlar atarak ve bildiri dağıtımını yaparak Şişhane'ye yürüdü. Şişhane'de 1989 1 Mayıs'ında katledilen Mehmet Akif Dalcı anıldı. Ardından Kadıköy'e geçilerek 1996 1 Mayıs'ında katledilen Hasan Albayrak, Yalçın Levent ve Dursun Oda-başı anıldı.

BİRLEŞİK İŞÇİ HAREKETİ HASAN ALBAYRAK'I MEZARI BAŞINDA ANDI

Birleşik İşçi Hareketi de 1 Mayıs 1996'da Kadıköy'de polisler tarafından katledilen işçi Hasan Albayrak'ı Tuzla'daki mezarı başında andı.

Saygı duruşuyla başlayan anmada, Birleşik İşçi Hareketi adına konuşma yapıldı. Yıllar önce 1 Mayıs alanında işçi sınıfının bayrağını dalgalandırırken katledilen genç komünist işçi Hasan Albayrak'ın mücadelesi ve bayrağının Birleşik İşçi Hareketi'nin elinde olduğu belirtilen konuşmada, "İşçileri tarihe gömdüğünü iddia eden düzen güçlerinin karşısına yeni sınıf mücadeleleri ile çıkan sınıfımız gibi biz de küllerimizden yeniden doğduk. İşte buradayız diyoruz. Yeniden ve daha güçlü sınıf savaşımını hazırlıyoruz. Hasan yoldaşa sözümüz budur" denildi.

Anmanın ardından aynı mezarlıkta bulunan işçi önderi Mustafa Barlas'ın mezarı ziyaret edildi, kazanma sözü verildi.

HDK HACER İPEK'İ MEZARI BAŞINDA ANDI

Halkların Demokratik Kongresi (HDK) İstanbul Meclisi de 1977 1 Mayıs'ında katledilen Hacer İpek'i Kulaksız Mezarlığı'ndaki mezarı başında andı.

"Hacer İpek ölümsüzdür" pankartının açıldığı anmada konuşan ESP İl Eşbaşkanı Ezgi Bahçeci, İpek'in 24 yaşında üniversite öğrencisiyken katliamda yaşamını yitirdiğini hatırlattı. '77 1 Mayıs'ında yaşamını yitirenleri anmaları ve onların düşlerini yaşatmalarının katliamı gerçekleştirenleri

Tuzla'da 3 işçi katledildi

İSTANBUL - Patronların kar hırsı ve alınmayan iş güvenliği önlemleri nedeniyle işçi katliamları devam ediyor. 1 Mayıs'tan iki gün önce Tuzla Organize Sanayi Bölgesi'ndeki Boya Vernikçiler Sanayi Sitesi'nde bulunan 3 katlı vernik ve boya fabrikasında patlama meydana geldi.

Öğlen saatlerinde başlayan yangının ardından patlama yaşandı. Yangın, bitişikteki 5 fabrikaya daha sıçradı.

İş cinayetinde 3 işçi hayatını kaybetti, 9 işçi yaralandı. Yangına müdahale sırasında bir itfaiyecinin de yaralandığı ve hastaneye kaldırıldığı öğrenildi.

hala korktuğunu vurgulayan Bahçeci, "Bizler 1 Mayıs'ta işçiler, emekçiler, kadınlar, gençlerle buluşarak emekçilerin sözünü söylemeye, Taksim'in 1 Mayıs alanı olduğunu ifade etmeye devam edeceğiz" dedi.

TEPELİ: KATLİAMLARIN HESABINI SORACAĞIZ

HDK İl Eş Sözcüsü Erkan Tepeli de konuşmasında katliamlar karşısında cezasızlık politikasının yeni katliamlara yol açtığını söyledi. Savaş politikaları, ekonomik kriz, kadın cinayetlerinin gölgesinde 1 Mayıs'a gittiklerini belirten Tepeli, "Newroz'dan aldığımız büyük coşkuyu 1 Mayıs alanlarında işçi ve emekçilerle buluşup, hem '77 katliamının hem de bu ülkede cezasız kalan bütün katliamların hesabını soracağız" diye konuştu.

Anmada söz alan HDK'den Hacer Elçin de mücadele arkadaşı olan ve '77 1 Mayıs'ında aynı kortejde yer aldığı Hacer İpek'i anlattı.

Sosyalist Kadın Meclisleri (SKM) Genel Sözcüsü Çiçek Otlu'nun da katıldığı anmada, "Hacer İpek ölümsüzdür", "1 Mayıs şehitleri ölümsüzdür" sloganları atıldı.

Stuttgart'ta öğretmenler bir günlük grevle uyardı

STUTTGART - Almanya'nın Stuttgart kentinde anaokulu öğretmenleri, bakım evleri çalışanları, sosyal yardım çalışanları bir günlük uyarı grevi yaptı.

Kursaal'daki Bad Cannstatt'ta, öğretmenler ve eğitim emekçilerinin örgütlü olduğu Kamu Emekçileri Sendikası (Ver-

di) öncülüğünde yapılan bir günlük uyarı grevinde konuşan sendika yöneticisi, "Daha iyi çalışma koşulları, kalifiye işçi eksikliğine karşı önlemlerin alınmaması, yeterli ücret artışı taleplerimize olumlu yanıt verilmediği sürece daha uzun süreli grevlerle emeğimizin karşılığını almakta

kararlıyız" dedi.

Uyarı grevine Sosyalist Kadınlar Birliği (SKB) ve Almanya Göçmen İşçiler Federasyonu (AGİF) üyeleri de destek verdi.

TİS görüşmelerinin üçüncü turu 16-17 Mayıs'ta yapılacak.



İstanbul'da on binler 1 Mayıs'ta haykırdı: Gezi burada

İstanbul'da bir araya gelen on binler taleplerini haykırdı. İktidarın rant ve talan, sermaye odaklı politikalarının teşhir edildiği mitingde Gezi direnişi selamlandı, "Gezi yargılanamaz" denildi. Mitingde, faşist saray rejiminin KDP işbirliğiyle düzenlediği işgal saldırısına tepki gösterildi, Kürt halkıyla dayanışma çağrısı yapıldı. Mitingde gündemleştirilen diğer bir gündem hasta tutsaklar oldu. Coşkuyla geçen mitingde Gezi direnişi damgasını vurdu.



İSTANBUL - On binlerce işçi ve emekçi, kadın, genç, LGBTİ+, devrimci, sosyalist açlığa, yoksulluğa, kölece çalışma koşullarına; emperyalist savaşa karşı, tutsakların durumuna dikkat çekmek ve derhal serbest bırakılmaları için 1 Mayıs mitingi için Maltepe Meydanı'na aktı. İdealtepe ve Cevahir önünde buluşan on binler iki ayrı koldan slogan, alkış ve zılgıtlarla miting alanına yürürken iktidarın korkulu rüyası Gezi direnişini ve Gezi davasında tutuklananları selamladı. Kitle, "Gezi direnişi yargılanamaz" diye haykırdı.

'ÖĞRETMENİMİZ SÜLEYMAN YETER ÖLÜMSÜZDÜR'

Limter-İş Sendikası "1 Mayıs ruhuyla kölelik zincirlerini kıracağız" pankartının yanı sıra işkencede katledilen sendikacının Eğitim Uzmanı Süleyman Yeter'in fotoğrafının "Öğretmenimiz Süleyman Yeter ölümsüzdür" yazılı pankart taşıdı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı Ağaç AŞ'de çalışan işçiler de 1 Mayıs mitingine katıldı. DİSK'e bağlı BTO-Sen üyesi işçiler, boyun eğmeyeceklerini, direneceklerini, mücadelelerini sürdüreceklerini haykırdı.

SOSYALİSTLER 1 MAYIS MİTINGİNDE

Yürüyüş kortejleri oluşturarak Maltepe Meydanı'na doğru yürüyüşe geçildi. Birleşik İşçi Hareketi (BİH) mitingde "Genel grev genel direniş", Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) "Kahrolsun kapitalizm, yaşasın sosyalizm", Liseli Öğrenci Birliği (LÖB) "Sıralardan sokaklara özgürlük istiyoruz", Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF), "Geleceksizliğe karşı gençlik devrimin safına" pankartlarıyla mitingde katıldı. ESP kortejinde Eş Genel Başkanı Özlem Gümüştaş da yer aldı.

Sosyalistler, AKP-MHP iktidarının KDP işbirliğiyle başlattığı işgal saldırısına tepki gösterdi, Kürt halkıyla dayanışma çağrısı yaptı. Tutsakları selamlayan sosyalistler, birlikte mücadele çağrısı yaptı.

BEKSAV emekçileri de çaldıkları trampet ve söyledikleri direniş marşlarıyla yürüyüş kortejini canlandırdı.

Birleşik Mücadele Güçleri (BMG), Taksim'de gerçekleştirdikleri eylemin yanı sıra Maltepe mitingine de katıldı. BMG, Türkçe ve Kürtçe "Açlığa, sömürüye, faşizme karşı birleşsek kazanırız" yazılı pankartla alandaki yerini aldı.

HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan'ın da katıldığı mitingde partililer, "Sava-

şa, sömürüye, talana, yoksulluğa, baskılara karşı birlikte mücadeleye", "Ji bo aşitiye azadi ya kedê demokrasîye edaletê"; HDK de "Newroz'dan 1 Mayıs'a kazanan halklar ve emekçiler; kaybeden faşizm olacak pankartıyla katıldı.

HALKLAR 1 MAYIS ALANINDA

Jineps Gazetesi "Çerkesler dünyayı renklendirmek istiyor" pankartıyla mitingde katılırken, Şeşen oynadılar.

Yaşam alanları için direnen İkizdere'li de "İkizdere direniyor" pankartıyla mitingde geldi, tulum eşliğinde yürüyüşlerini sürdürdü.

Miting alanında Gezi direnişine sahip çıkan ve Taksim Meydanı'nın işçilere yasaklanmasına tepki gösteren sloganlar atıldı.

Saatler süren yürüyüşte ayrıca hapis hanede direnen tutsaklar selamlanırken, iktidarın rant ve sermaye odaklı politikaları ile artan zamlara dikkat çekildi.

BİRLEŞİK MÜCADELE VURGUSU

Saygı duruşu ve 1 Mayıs marşının okunmasının ardından DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, KESK Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, TMMOB Genel Başkanı Emin Koramaz, TTB Başkanı

Şebnem Korur Fincancı ve Türk Dış Hekimleri Odası Sekreteri Kadir Tümay İmre yaptıkları konuşmalarda, Gezi direnişini selamladı, birleşik mücadelenin önemine dikkat çekti.

3 DİLDE BASIN METNİ: GEZİ RUHUNU HAPSEDEMEYECEKLER

Ortak hazırlanan basın metnini Farpas direnişçilerinden Betül Oran, KHK'li Heval Bozdağ ve göçmen işçi Adem Merestavi okudu. Kürtçe, Türkçe ve Arapça okunan basın metninde şu ifadeler yer aldı: "Umudumuzu, kararlılığımızı ve mücadelemizi, Gezi davasında yeni bir AKP darbesiyle cezalar vererek bastırmak istedik. Hep birlikte daha gür haykırıyoruz, Gezi bu ülkenin yüz akıdır, direniş sembolüdür. Gezi her yerde Gezi burada, Gezi bizleriz, Gezi milyonlardır. Gezi ruhunu hapsedemeyecekler. Ne Taksim yasağı, ne Gezi davasında verilen cezalar gidişlerini engellemeye yetmeyecek. Gidecekler."

"İnsanca yaşama mücadelesi veriyoruz" denilen açıklamada, insanların KHK'lerle işsiz bırakıldığı, şehirlerin yıkıldığı hatırlatılarak, halklara birlikte mücadele çağrısı yapıldı.

'Taksim'i özgürleştireceğiz, faşizmi yeneceğiz'

İSTANBUL - 1 Mayıs'ta Taksim meydanını özgürleştirme iradesi, gün boyu süren bir eylemselliğe dönüştü. Çok sayıda devrimci parti, sendika ve örgüt, Taksim Meydanı'na çıkmak için polis bariyerlerine yüklendi.

Birleşik Mücadele Güçleri (BMG) bileşenleri, Halaskargazi Caddesi üzerinden Taksim'e doğru yürüyüş gerçekleştirdi. "Yaşasın 1 Mayıs, biji yek Gulan" pankartıyla yürüyüşe geçen BMG bileşenleri, "1 Mayıs alanı Taksim Meydanı",

"Yaşasın birleşik mücadelemiz", "Yaşasın 1 Mayıs, yaşasın sosyalizm" sloganlarını attı.

ESP, SGDF, Devrimci Parti, Mücadele Birliği ve BMG önlükleriyle gerçekleştirilen yürüyüşte, "Taksim 1 Mayıs alanıdır. 1 Mayıs yasaklanamaz. Taksim'e yürüyoruz. İşçi sınıfına yasakladıkları, yasak dedikleri Taksim'e yürüyoruz. Bir baba, evine ekmek götürmediği için intihar ediyor. Biz o babanın isyanıyla Taksim'e yürüyoruz. Her gün emeği sö-

mürülen, katledilen kadınların isyanıyla, geleceği çalınan gençlerin isyanıyla yürüyoruz. Taksim'i özgürleştireceğiz, faşizmi yeneceğiz" şeklinde konuşma yapıldı.

Yürüyüşe saldıran polis BMG'lileri işkenceyle gözaltına aldı.

Tıp Öğrencileri Komisyonu, Mücadele Birliği, Kataş-Sen, İnşaat Bir-Sen, Emegün Gücü, İnşaat-İş, Enerji-Sen, Halkevi, TÖP, Devrimci Parti, Özgürlük Meclisleri, Kafe-Bar Çalışanları, Öğrenci



Kolektifleri ve Üniversiteli Feminist Kolektif farklı noktalardan "Her yer Taksim her yer direniş" sloganlarıyla Taksim'e yürüdü. Gün boyu devam eden eylemlerde, 192 kişi gözaltına alındı.

İzmir halkı Gündoğdu'yu doldurdu:

AKP mezara halk iktidara

İzmir'de Gündoğdu Meydanı'na akın edenler, 1 Mayıs'ı kutladı. Gezi ruhuyla alanı dolduran binlerce kişi, "Gezi biziz" diye haykırdı. Mitingde iktidarın sermaye odaklı, savaş politikaları teşhir edildi birlikte mücadele çağrısı yapıldı.

İZMİR- İzmir'de işçi ve emekçiler Gündoğdu Meydanı'na akın etti. İşçiler, emekçiler, kadınlar, gençler, LGBTİ+'lar üç ayrı koldan miting alanına yürüdü. Yürüyüş sırasında halka yönelik konuşmalarda AKP-MHP iktidarının KDP işbirliğiyle başlattığı işgal saldırısına tepki gösterilirken, savaş ve sömürü politikaları protesto edildi.

DİSK'e bağlı sendikalar Basmane, Türk-İş'e bağlı sendikalar Alsancak liman yönünden, KESK'e bağlı sendikalar ile siyasi parti ve kurumlar ise Cumhuriyet Meydanı yönünden miting alanına yürüdü.

Yürüyüş sırasında, "Güneş belki yarın bizim için doğacak ama sizin için asla", "Eşitsizliğe, adaletsizliğe, hukuksuzluğa, işsizliğe ve sefalet ücretine teslim olmayacağız", "Haramilerin saltanatını değiştireceğiz" ve "Bijî yek Gûlan" pankartları taşıyan kitle "İstanbul Sözleşmesi bizim", "Susmuyoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz", "AKP mezara halk iktidara", "Bijî berxwedana zindana" ve "Deniz Poyraz onurumuzdur" sloganlarını attı.

ESP: BİRLİKTE MÜCADELEYE ÇAĞIRDI

ESP, Eş Genel Başkanı Şahin Tümük-lü'nün de katılımıyla, "Kahrolsun kapitalizm yaşasın sosyalizm" yazılı pankartla yürüyüşte yerini aldı. İktidarın politikalarını teşhir eden sosyalistler birlikte mü-



cadele çağrısı yaptı. Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) üyeleri de "Geleceksizliğe karşı gençlik devrim safına" pankartı ve bayraklarıyla alanda yerini alırken, BMG güçleri de 1 Mayıs mitingine katıldı.

DENİZ POYRAZ VE AYSEL TUĞLUK UNUTULMADI

Mitinge katılan çok sayıda kişi HDP İzmir İl Örgütü'ne yönelik faşist saldırıda katledilen Deniz Poyraz ve hasta tutsak Aysel Tuğluk'un fotoğraflarını taşıdı.

Coşkuyla kutlanan mitingde ekonomik taleplerin yanı sıra demokrasi ve özgürlük taleplerine ilişkin sloganlar atıldı. Kürt kadınlarının yöresel kıyafetlerle donattığı mitingde, Soma'da katledilen madencilerin yakınları, Somalı madenciler de katıldı.

İZDENİZ İŞÇİLERİ GEMİDE EYLEM YAPTI

DİSK'e bağlı Limter-İş Sendikası'na üye İZDENİZ işçileri, mitingde, Bostanlı'dan gemiyle geçti. "Yaşasın 1 Mayıs-İZDENİZ çalışanları" pankartı açan işçiler, sloganlarla 1 Mayıs'ı kutladı.

SARI: GEZİ'DE DİRENENLERİ SELAMLADI

Miting devrim ve sosyalizm mücadelesinde katledilenler anısına yapılan saygı duruşuyla başladı. Ardından açılış konuşmasını yapan DİSK Ege Bölge Temsilcisi Memiş Sarı, ekonomik kriz, yoksulluk ve işsizliğe karşı mücadelelerinin emeğin haklarını kazanana kadar süreceğini ifade etti. Sarı, Gezi eylemleri sırasında hayatını kaybedenleri ve Gezi davasında ceza alanların isimlerini sayarak, demokrasinin



Gezi'den geleceğini kaydetti.

Sarı'nın konuşmasının ardından tutsakların hapis hanesinden gönderdiği mesajlar okundu.

VARDAR: GEZİCİYİZ

KESK İzmir Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Necip Vardar da "Gezi'nin eşitlik, özgürlük, dayanışma ruhuyla, sözcümüzle, sanatımızla, düşlerimizle işte yine 1 Mayıs meydanında bir aradayız. Ne mutlu ki biz Gezi'ciyiz; istibdadı yenip hürriyeti bu topraklarda işçi tulumuyla dolaştırmak için bu karanlığı yaratanları göndereceğiz" ifadelerini kullandı.

Vardar, "Tüm değerleri yaratan, üreten biziz; yöneten de biz olacağız. Emeğin suretinde bir dünyayı ve ülkeyi birlikte, kendi ellerimizle kuracağız" şeklinde konuştu.

Ankara'da birlikte mücadele çağrısı

ANKARA - Ankara'da iki yıl sonra Tandoğan Meydanı'nda coşkuyla 1 Mayıs kutlandı. "Birlikte değiştireceğiz" şiarıyla gerçekleşen miting için on binler Atatürk Kültür Merkezi ve Kazım Karabekir Caddesi'nde kortejler oluşturdu.

Çok sayıda siyasi parti, sendika ve meslek örgütünün katıldığı mitingde, "İstanbul Sözleşmesi'nden vazgeçmiyoruz", "Biz de kamu emekçisiyiz kadro verilsin", "Eşitlik özgürlük, dayanışma, barış", "Herkes güvenceli iş güvenceli gelecek" talepleri dile getirildi, işgal saldırısı protesto edildi. Günebakan Gençlik Kültür Evi de "Başka bir dünyayı mümkün kılacağız" pankartıyla mitingde katıldı.

HDP KİTLESEL ŞEKİLDE ALANDA

HDP "Emek, özgürlük ve adalet için yoksulluk düzenini değiştireceğiz" yazılı pankartla alanda yer alırken Eş Genel Başkan Mithat Sancar ile birlikte HDP milletvekili ve MYK üyeleri yürüyüşte katıldı.

Tuzluca'yırdan gelen ve girişleri engellenmek istenen kitle direnerek, alana kadar yürüdü. Miting alanında "Direne direne kazanacağız", "Bu daha başlangıç

mücadeleye devam" sloganları atıldı.

GEZİ DİRENİŞÇİLERİNDEN MESAJ: BİRLİKTE KAZANACAĞIZ

Mitingde, Gezi davasında hapis cezası verilerek tutsak edilenlerin mesajları okundu. Mesajda, "Zulme karşı direneceğiz, Birlikte kazanacağız. Eşitlik, demokrasi mücadelemiz kazanacak" ifadeleri yer aldı.

'BİR MAYIS'TA BİR ARADAYIZ'

Saygı duruşuyla başlayan mitingde konuşan KESK Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Hüseyin Köklü, emekçilerin kendi yaşamlarına sahip çıkmak için ayağa kalktığını, iktidardakilerin bu nedenle uyularının kaçtığını vurguladı.

Kurumlar adına Kürtçe ve Türkçe yapılan açıklamada, "Zamlara hayır diyenler, emeği, işi, sendikal hakları için direnenler, emek, barış, demokrasi, özgürlük ve adalet mücadelesinde diz çökmeyenler, İstanbul Sözleşmesini savunan kadınlar, üniversiteler bizim diyen gençler, savaşa karşı barışı savunanlar, boyun eğmeyen tabipler, sağlık emekçileri, işsizliğe mahkum edilenler, 'çocuklarımıza onurlu bir gelecek



birakacağız' diyen kamu emekçileri, 1 Mayıs'ta birlikteyiz" ifadelerine yer verildi.

Gezi, Soma, '77 1 Mayıs, Çorum, Sivas, Suruç, Diyarbakır, 10 Ekim Ankara katliamlarında katledilenlerin anıldığı açıklamada, bu düzene karşı mücadelenin sürdürüleceği kaydedildi.

KHK ile ihraç edilenler adına söz alan Deniz Keleş ve EnerjiSA'da işten atılan Mehmet Ali İçinder de yaptıkları konuşmalarda, dayanışarak, birleşik mücadele ile kazanacaklarını vurguladı.

Mitingin ardından binlerce kişi "Örgütlü bir halkı hiçbir kuvvet yenemez" sloganı eşliğinde Tandoğan'dan Kızılay Meydanı'na yürüdü.

'Kurtuluşun yolu mücadeleden geçer'

➤ Türkiye'nin birçok kentinde 1 Mayıs alanına akın eden binler, ekonomik krizin yükünü taşımayacaklarını haykırdı. Gezi direnişinin selamlandığı kutlamalarda, "Kurtuluşun yolu birlikte mücadeleden geçer" vurgusu öne çıktı.



HABER MERKEZİ - İşçi ve emekçiler, kadınlar, gençler, LGBTİ+'lar, emekliler, Türkiye'nin birçok kentinde 1 Mayıs meydanlarına akın etti. Miting alanlarında iktidarın savaş ve sömürü siyasetine, rant ve talan politikalarına dikkat çekilirken, birlikte mücadele çağrısı yapıldı.

'BİZ GEZİ'Cİ ONLAR GİDİCİ'

Adana'da Kasım Gülek Köprüsü'nde bir araya gelen çok sayıda kişi Uğur Mumcu Meydanı'na yürüdü. Emekçiler, "Yaşasın 1 Mayıs. Biji yek Gulan", "Biz Gezi'ci onlar gidici", "İşsizliğe, yoksulluğa karşı mücadeleyi büyütüyoruz", "Birlikte değiştireceğiz şimdi kazanma zamanı" şeklinde pankartlar taşıdı. Binlerce işçi ve emekçi; ekonomik krize, zamlara ve her gün artan işsizliğe karşı alanda yerini aldı.

İnşaat işçileri kendi pankartları ile mitinge katıldı. HDP kortejinde, kent vekilleri Tülay Hatimoğulları ve Kemal Peköz ile Barış Anneleri, TJA ve çok sayıda kişi yer aldı.

KESK Eş Genel Başkanı Şükran Yeşil Kablan, 1 Mayıs'ın emek, barış, direniş, adalet, isyan, eşitlik, laiklik, özgürlük, demokrasi, dayanışma ve umut olduğunu

ifade etti. Kablan, "Bu düzen böyle gitmez birlikte değiştireceğiz" dedi.

'YAŞASIN DEVRİM VE SOSYALİZM'

Bursa'da 1 Mayıs mitingi için Altıparmak Caddesi'nde siyasi partiler, dernek ve sendikalarla çok sayıda kişi toplandı. Halaylar ve sloganlar eşliğinde coşkuyla kutlanan 1 Mayıs'ta, Gezi davasında tutuk edilenler selamlandı, "Her yer Taksim her yer direniş" sloganı yükseldi.

ESP, yürüyüşte "Yaşasın 1 Mayıs. Ya-



şasın devrim ve sosyalizm" yazılı pankart açtı. Yürüyüşte iktidarın savaş politikalarına tepki gösterilirken, tutsaklarla dayanışma çağrısı yapıldı.

'KAHROLSUN KAPİTALİZM YAŞASIN SOSYALİZM'

Eskişehir'de, Atatürk Bulvarı'ndaki Atatürk Anıtı'nda buluşan sendikalar, meslek örgütleri ve siyasi partiler buradan Odunpazarı Meydanı'na yürüdü.

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), "Kahrolsun kapitalizm yaşasın sosyalizm" yazılı pankartla yürüyüşte yerini alırken, Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) "Geleceksizliğe karşı gençlik devrimin safına" pankartını taşıdı. Kızıl Okyanus LGBTİ+ da "Kapitalizmi, fobiye yıkacağız" şiarıyla mitingde yerini aldı.

Odunpazarı'ndaki mitingde tertip komitesi adına konuşan DİSK Bölge Temsilcisi Günay Ayaz, "Bu zorba iktidar gidene kadar mücadele edeceğiz" dedi.

'İRKÇILIĞA KARŞI MEYDANLARDAYIZ'

Kocaeli Emek ve Demokrasi Platfor-

mu öncülüğünde düzenlenen 1 Mayıs, Anıtpark'ta büyük bir coşku ile kutlandı. "Bu düzen böyle gitmez birlikte değiştireceğiz" şiarıyla düzenlenen mitingde konuşan HDP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu, "İnadına başaracağız. Tabi ki ayağa kalkacağız, tabi ki emek ve dayanışma günü diyeceğiz. Savaşa ve ırkçı politikalara karşı çıkmak için meydanlardayız" diye belirtti.

Kocaeli'de 1 Mayıs kutlamalarının bir diğer adresi Gebze oldu. Trafo Meydanı'nda bir araya gelen siyasi partiler, dernekler, sendikalar ve direnişteki Farplas işçileri kortejler halinde Kent Meydanı'na ulaştı. Coşkulu kutlamada "Bu daha başlangıç mücadeleye devam", "AKP halka hesap verecek" sloganları yükseldi.

HER YERDE 1 MAYIS

Antalya'dan Aydın'a Balıkesir'den Denizli'ye, Giresun'dan Kayseri'ye, Manisa'dan Mersin'e, Muğla'dan Sakarya'ya, Yalova'dan Çanakkale'ye, Düzce'den Kırklareli'ye çok sayıda kent ve ilçe merkezinde yaygın ve kitlesel 1 Mayıs kutlamaları gerçekleştirildi.

ESKİŞEHİR



Çayda kotaya, kontenjana son

HABER MERKEZİ - Rize'nin Fındıklı, Artvin'in Hopa İlçesi'nde gerçekleştirilen 1 Mayıs mitinglerinde doğanın talanına, emeğin sömürüsüne karşı yüzlerce kişi buluştu.

Fındıklı'da Tahiroğlu Köprüsü'nde bir araya gelen 500'ü aşkın kişi, çay üreticilerinin taleplerinin görmezden gelinmesine tepki gösterdi. İlçe Meydanı'na kadar süren yürüyüşte, "Çayda kotaya, kontenjana son", "Çaykur halkındır satılmaz", "Dereler özgürdür özgür olacak", "Yaşasın devrim ve sosyalizm" sloganları atıldı.

Türk-İş'e bağlı Belediye-İş Sendikası,

DİSK'e bağlı Genel-İş Sendikası, EMEP, Halkevleri, Sol Parti'nin katıldığı miting ve yürüyüşte, ESP üyeleri "Yaşasın 1 Mayıs, yaşasın sosyalizm" pankartıyla yer aldı.

Mitingde açıklamayı okuyan Canan Özyılmaz, "Biz işçiler, emekçiler, kadınlar, gençler, tüm sömürülenler, yoksullaşanlar ve ezilenler olarak, 84 milyonun insanca yaşayacağı bir ülkeyi inşa etme gücümüz var. Birleşerek değiştireceğiz" dedi.

'SAVAŞA İŞGALE HAYIR'

Artvin'in Hopa İlçesi'nde çay fabrikası önünde toplanan kitle Metin Lokumcu Meydanı'na yürüdü.



HDP ve ESP üyelerinin de katıldığı yürüyüşte, savaş ve işgal karşıtı sloganlar atıldı.

ESP üyeleri mitingde "Çaykur halkındır satılmaz. Yaşasın 1 Mayıs. Grev, işgal, direniş" pankartıyla katılırken, "Savaşa, işgale hayır" sloganını atarak, Karadeniz'den



işgal girişimi saldırılarına yanıt verdi.

KESK adına konuşma yapan Zeliha Yıldırım, Gezi'de ölümsüzleşenlere mücadeleye sözü verdiklerini vurguladı. Çay sezonunun yaklaştığını hatırlatan Yıldırım, üreticinin taleplerinin karşılanmasını istedi.

Kürdistan 1 Mayıs'ında KDP'nin ihaneti lanetlendi

'Savaşı başlatanlar kaybedecek'

➤ Kürdistan'ın pek çok kentinde binlerce kişi, işgale, savaşa, tecride, tutsaklara yönelik saldırılara karşı meydanları doldurdu. Kürdistan 1 Mayıs'ında, KDP'nin ihaneti lanetlendi.

HABER MERKEZİ - İşçi ve emekçilerin birlik, mücadele, dayanışma günü 1 Mayıs, Kürdistan'da yaygın olarak kutlandı. Pek çok kentte sokaklara çıkan binlerce kişi, işgal saldırılarına, savaşa, tecrit politikalarına, tutsaklara yönelik saldırılara karşı meydanlara çıktı.

AMED'DE İŞGALE VE İHANETE TEPKİ

Amed'de İstasyon Meydanı'nda bir araya gelen yüzlerce kişi, açlık, yoksulluk, tecrit, tutsaklara yönelik saldırılar, işgal saldırısına tepki gösterdi. Sendika, meslek örgütleri ve siyasi partilerin pankartları ve bayraklarıyla katıldığı mitingde "Bijî yek Gûlan", "Bijî berxwedana karkeran", "Katil, hırsız AKP", "Jin jîyan azadî" sloganları atıldı.

Sosyalist yurtseverler, Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), Sosyalist Kadın Meclisleri (SKM) ve Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) bayrakları ve "Ji bo yekîtiya karkeran, ji bo wekheviya gelan, bijî sosyalîzm" pankartıyla mitingde katıldı. "Her yer Taksim, her yer direniş", "Direne direne kazanacağız", "Bijî berxwedana karkeran", "Bijî yek Gûlan, bijî sosyalîzm" sloganlarını attı.

Mitingde kurumlar adına yapılan konuşmalarda, kapitalist düzenin birlikte değiştirileceği vurgulandı. KESK MYK üyesi Gönül Kural, "Savaşların olmadığı, Kürt sorununun çözüldüğü, cezaevlerinde işkencenin olmadığı bir ülke istiyoruz. Kadınlara yönelik şiddetin son bulduğu bir ülke istiyoruz. Birleşerek, bunları gerçekleştireceğiz" diye konuştu.

HDP Milletvekili Dersim Dağ da emekçilerin mücadelesinin her geçen gün büyüdüğünü kaydederek, "Kadınların öncülüğünde başlayan direniş AKP ve MHP'nin sonunu getirecek" dedi.

Faşizmin, iktidarını savaş politikaları üzerinden yürüttüğüne dikkat çeken Dağ, KDP işbirliğiyle Kürt halkına yönelik saldırılara tepki gösterdi. Dağ, "Kürt halkı ihaneti



hiçbir zaman affetmeyecek, ihanet edenler kaybedecek. Kürtlere karşı yürütülen kirlî savaşın başarıya ulaşmasına hiçbir şekilde izin vermeyeceğiz" diye konuştu.

DERSİM'DE KİTLESEL VE COŞKULU KUTLAMA

Dersim Emek ve Demokrasi Platformu'nun çağrısıyla Sanat Sokağı'nda bir araya gelen kitle sloganlarla Seyid Rıza Meydanı'na yürüdü.

Yağmura rağmen yüzlerce kişinin katıldığı yürüyüş ve mitingde ESP üyesi sosyalist yurtseverler "Kahrolsun kapitalizm, yaşasın sosyalizm" pankartıyla yer aldı. "Grev, işgal, direniş" sloganını atan sosyalist yurtseverlerin kortejinde ESP ve SKM bayrakları taşındı.

HDP üyeleri de "Newroz ruhuyla 1 Mayıs'a. Bijî yek Gûlan, yaşasın 1 Mayıs" yazılı pankart ve HDP bayraklarıyla katıldı. Kitle "HDP halktır, halk burada" sloganını attı.

Son yılların en kitlesel 1 Mayıs mitingi yürüyüşün ardından saygı duruşuyla başladı. Çiftçiler de mitingde talepleriyle katıldı.

Miting Tertip Komitesi adına konuşan Hüseyin Kasun, "Dünyada ve ülkemizde kapitalist barbarlığın yarattığı yıkımın faturasını milyonlarca insan canlarıyla, doğa ise geri dönüşü olmayan tahribatlarla ödüyor.

Bu böyle gitmez" şeklinde konuştu.

Yapılan konuşmaların ardından miting Kürtçe, Türkçe ve Zazaki ezgileriyle sona erdi.

'YOKSULLUK ÜRETEN SAVAŞ DÜZENİNİ DEĞİŞTİRECEĞİZ'

Yılın başından itibaren çok sayıda işçi direnişinin yaşandığı Antep'te işçi ve emekçiler 1 Mayıs'ı Kırkayak Parkı'nda kutladı. "Birlikte değiştireceğiz" şiarıyla gerçekleştirilen mitingde direnişlerde aktif rol oynayan Bir Tek-Sen üyeleri kitlesel olarak katıldı. Alana sığmayan binlerce kişi "İş, ekmek, özgürlük", "Birlik, mücadele, dayanışma", "Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç birimiz" sloganlarını attı. İşçi ve emekçiler "Ek zam talebi için mücadele edelim", "Bu düzene artık yeter diyoruz" diye seslendi.

HDP ve DBP üye ve yöneticileri, HDP il binası önünde açtıkları "Yoksulluk üreten savaş düzenini değiştireceğiz" yazılı pankart ve "Savaşa hayır barış hemen şimdi" sloganıyla miting alanına yürüdü.

Antepspor'da çalışırken tazminatını alamayan ve direnişte olan işçiler de mitingde yer aldı.

Miting alanında sıklıkla "Faşizme karşı omuz omuza" sloganı atılırken, Gezi ayak-

lanması davasında verilen hapis cezalarına tepki gösterilen pankart ve dövizler taşındı.

'ZORBALAR KALMAZ GİDER'

Malatya'da 1 Mayıs kutlaması Emeksiz Meydanı'nda yapıldı. KESK, Tüm Köy-Sen, TMMOB, ESP, HDP, EMEP, CHP, Sol Parti, TİP, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, İHD, Çağdaş Avukatlar Derneği ve 10 Ekim Ankara Gar katliamında yaşamını yitirenlerin aileleri, "Savaşa, sömürüye, işsizliğe, yoksulluğa, zamlara karşı, barışı umudu ve mücadeleyi büyütüyoruz", "Haramilerin düzenini değiştireceğiz", "Zorbalar kalmaz gider" ve 10 Ekim Gar Katliamı'nda yaşamını yitirenlerin resimlerinin bulunduğu pankartlar taşıdı.

Kitle yürüyüş boyunca "Bijî yek Gûlan", "Jin jîyan azadî", "HDP halktır kapatılamaz", "Direne direne kazanacağız", "Gün gelecek, devran dönecek AKP halka hesap verecek" ve "Bijî berxwedana zindana" sloganlarını attı. Yürüyüş sırasında halk sloganlara eşlik etti, alkışlayarak destek verdi.

Mitingde söz alan Tüm Üretici Köylü Sendikası (Tüm Köy-Sen) Malatya Şube Başkanı Ali Gürel, "Çiftçi, köylü tarlasını ekememekte ve yaşamını borçla harçla sürdürmektedir" diyerek, AKP'nin tarım politikasıyla çiftçinin üretim yapamaz hale geldiğini dile getirdi.

KHK Malatya Platformundan Özlem Gürcü de "KHK'ler gidecek, bizler işimize geri döneceğiz" dedi.

Nurhak'ta yapılan 1 Mayıs kutlamasına da sosyalist yurtseverler kitlesel olarak katıldı.

'SAVAŞI BAŞLATANLAR KAYBEDECEK'

Van, Urfa, Mardin, Siirt, Adıyaman, Şırnak, Hakkari, Elazığ, Kars ve Batman'da da 1 Mayıs coşkuyla kutlandı.

Emek ve Demokrasi Platformu öncülüğünde Batman'da Zilan Hastanesi önünde toplanan kitle, halaya durup sloganlar attı. Yağmura rağmen emekçiler, yürüyüşle miting alanına geçti. HDP Kadın Meclisi Sözcüsü Ayşe Acar Başaran ve HDP'li milletvekilleri, TJA, Barış Anneleri Meclisi, Azadi Hareketi, HDP, CHP'nin de katıldığı miting için 8 Mart Kadın Parkı'na yürüyüş düzenlendi.

Mitingde söz alan Başaran, emekçinin alinterinin yok sayıldığını ve savaşa harcandığını söyledi. Başaran, savaşı başlatan iktidarın kaybetmeye mahkum olduğunu kaydetti.



Dünya emekçileri 1 Mayıs'ı sokakta karşıladı

➤ 1 Mayıs'ta dünya halkları sokağa döküldü. Birçok ülkede alanları dolduran işçi ve emekçiler, kadınlar, gençler; savaşa, kapitalizme ve erkek egemenliğine karşı mücadele çağrısı yaptı. Avrupa'nın birçok kentinde, devrimci ilerici hareketlerin katılımıyla alternatif 1 Mayıs yürüyüşleri gerçekleştirildi.

HABER MERKEZİ - Birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs, birçok ülkede coşkuyla kutlandı. Avrupa'dan Amerika'ya, Uzak Doğu'dan, Asya'ya, Ortadoğu'ya sokağa dökülen binler 1 Mayıs'ta mücadele çağrısını yineledi. Eylemlerde, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve NATO'ya tepkiler öne çıktı.

Avrupa kentlerindeki kutlamalara Türkiye ve Kürdistan'da mücadele yürüten Halkların Birleşik Devrim Hareketi'nden MLKP, TKP-ML, MKP ve PKK'nin aralarında olduğu çok sayıda devrimci ve antifaşist hareket ile AvEG-Kon'a bağlı kurumlar ve demokratik kitle örgütleri katıldı. Avrupa'daki kutlamalara, alternatif 1 Mayıs yürüyüşü ve etkinlikleri damgasını vurdu.

KÜBA

Küba Devlet Başkanı Miguel Díaz-Canel ve Raul Castro, Havana'da yüz binlerce Kübalının başkent sokaklarını doldurduğu ve Küba devrimci liderlerinin pankartlarını ve resimlerini salladığı dev bir yürüyüşe öncülük etti.

İNGİLTERE

İngiltere'nin başkenti Londra'da binlerce işçi ve emekçi sokakları doldurdu. Sendikaların yanı sıra Türkiye ve Kürdistan, İran ve Hindistan'dan devrimcilerin katıldığı eylemde coşkulu anlar yaşandı.

Yüzlerin bir araya geldiği MLKP kortejinde Taksim'de direnenler yanı sıra sömürgeci işgal ve savaşa karşı direnen gerillalar selamlandı. MLKP'nin Rojava Komutanlarından Welat Yıldız ile 1996 1 Mayıs'ında ölümsüzleşen Hasan Albayrak anılırken mücadeleye bağlılık sözü verildi.

Britanya Demokratik Güç Birliği Temsilcisi İbrahim Avcı, emperyalistler arası rekabetin kızışmasıyla dünya savaşı tehlikesinin yeniden gündeme geldiğini vurgulayarak, emperyalist savaşa ve kapitalist sömürüye karşı işçi sınıfının enternasyonalist birliği için daha fazla çalışılması gerektiğini söyledi.



İSVİÇRE

İsviçre'de birçok kantonda 1 Mayıs kutlamaları gerçekleştirirken Zürih'te yapılan 1 Mayıs tüm güne yayılan etkinlik programıyla gerçekleştirildi. 1 Mayıs mitingine, 15 Mayıs'ta yapılacak referandumda İsviçre hükümetinin Frontex'e vermek istediği 61 milyon euroluk bütçeye "hayır" oyu verilmesi çağrısında bulunan No Frontex grubu kitlesel katılım sağladı.

Kutlamaların ardından göçmen örgütlerinin ağırlıklı olduğu bir kitle yürüyüşü gerçekleştirmek istedi. Yürüyüşün izinli olmadığını gerekçe gösteren polis kitlenin toplanmasını engellemek için alanı abluka altına aldı. Polisin terörüne rağmen ara sokaklarda buluşan devrimci antifaşist blok bileşenleri polisle çatıştı.

ALMANYA

Almanya'nın birçok kentinde 1 Mayıs, aynı zamanda alternatif etkinliklerle de kutlandı.

Başkent Berlin'de 30 Nisan'da başlayan 1 Mayıs kutlamaları tüm gün sürdü. Kutlamalara 60 bini aşkın işçi ve emekçi katıldı. Geleneksel hale gelen bisiklet turunun ardından Almanya Sendikalar Birliği'nin (DGB) organize ettiği, sendikaların yanı sıra çok sayıda parti ve örgütün de yer aldığı yürüyüşe 10 bini aşkın kişi katıldı.

Alman politikacıları, polis ve basının günlerdir antipropagandasını yaparak



katılımı zayıflatmaya çalıştığı Devrimci 1 Mayıs yürüyüşü Neukölln semtinde başladı. Alana sığmayan kitle mitingin ardından yürüyüşe geçti.

Coşkunun yüksek olduğu yürüyüşe çok sayıda anarşist, devrimci ve komünist örgütün yanı sıra, Filistin'den Afganistan'a, İran'dan Sri Lanka'ya kadar çok sayıda ulustan emekçiler katıldı. Polis provokasyonunun yaşandığı yürüyüşte gözaltına alınanlar oldu.

Sınıf Mücadelesi Bloku da yürüyüşe katılarak Ukrayna'da emperyalistler arasında süren savaşın yanı sıra Türk devletinin Güney Kürdistan'da yürüttüğü savaşı teşhir etti. Güneyde ve Rojava'da direnen gerillaya selam gönderildi.

Yürüyüşte yerini alan MLKP güçleri de konuşmalar yaptı, Alman devletinin Türk devletine olan desteğini protesto etti. Yürüyüşün bitiminde kitleye saldıran polis, çok sayıda kişiyi gözaltına aldı.

Köln'de yapılan mitingin ardından da Devrimci 1 Mayıs Platformu, AGİF Köln Derneği bahçesinde 1 Mayıs kutlaması düzenledi. Köln'de anarşist ve antifaşist gençlik örgütleri tarafından da akşam saatlerinde alternatif 1 Mayıs yürüyüşü yapıldı. Eyleme AGİF de katıldı.

Stuttgart'ta yapılan 1 Mayıs eyleminde işçi sınıfı, gençler, kadınlar, LGBTI+'lar ve tüm ezilenlerin talepleri haykırıldı. Sendikaların öncülüğünde yapılan 1 Mayıs yürüyüşünün ardından, yerli antifaşist

güçlerin örgütlediği alternatif 1 Mayıs yürüyüşü başladı. 1 Mayıs'ın devrimci ruhu yürüyüşe damgasını vurdu. MLKP dahil bazı HBDH güçlerinin de bayraklarıyla yer aldığı yürüyüşe büyük çoğunluğu genç yaklaşık bin kişi katıldı.

FRANSA

Fransa'da sendikalar, siyasi partiler, kadın ve göçmen örgütleri ülke genelinde 255 noktada 1 Mayıs'ı kutladı. Paris'te on binlerce işçi ve emekçi asgari ücret, emeklilik yaşı ve sosyal haklar ile ilgili hükümete net mesajlar verdi, çıkan çatışmalarda çok sayıda eylemci gözaltına alındı.

Başkent Paris'teki mitingde kortejin önünde yer alan maskeli eylemciler, eylem güzergahı boyunca bankalar, emlak büroları, McDonald's ve otobüs duraklarını hedef aldı, çöp kovalarını ve oluşturdukları barikatları ateşe verdi. Polis göz yaşartıcı gaz kullanırken eylemciler taş ve sopalarla cevap verdi. Organik mağazayı dağıtan eylemciler "Bio yiyeceklerden sadece milyarderler yararlanıyor fakirler değil" şeklinde yazılamalar yaptı. Ayrıca "Banka camlarına atılan her taş camcı işçiye iş olanağıdır" sloganı yazan eylemciler yol boyunca polis, kapitalizm ve patriarkal sisteme karşı yazılmalar yaptı. "Macron'a karşı, karşı saldırıyı inşa edelim", "Sıfır polis, sağlık personeli için daha fazla adalet", "Buzdolabımızı onurlu dolduralım" diyen eylemciler genel grev çağrısı yaptı ve hükümetin politikalarına karşı seslerini yükseltti.

Yürüyüş öncesi meydanı pankart, bayrak ve çeşitli stantlarla donatan Türkiyeli ve Kürdistanlı kurumlar ortak bir açıklama gerçekleştirdi. Yapılan açıklamada 1 Mayıs'ın tarihsel önemine vurgu yapılırken, devrim ve sosyalizm kavgasının güncel olduğu belirtildi. Kürdistan'daki işgal saldırısına karşı mücadele vurgusu yapıldığı konuşmada, faşist Erdoğan rejimine karşı mücadeleyi yükseltme çağrısında bulunuldu.



1 Mayıs'ta Rojava'da işgal saldırıları protesto edildi

1 Mayıs, Kuzey ve Doğu Suriye kentlerinde kutlandı. İşgale ve kapitalizme karşı mücadele mesajları verilen kutlamalarda, "Hakları için mücadele eden emekçiler, kapitalist sisteme son vermek için savaşıyor" denildi.



HABER MERKEZİ - İşçi sınıfının birlik mücadele ve dayanışma günü 1 Mayıs, Kuzey ve Doğu Suriye'nin Heseke, Kobanê ve Qamişlo kentlerinde yapılan etkinliklerle kutlandı.

HESEKÊ

Heseke'de Süryani Şehitleri Meydanı'nda yapılan kutlamaya, Emekçiler Birliği, Özerk Yönetim'e bağlı kurumlar ile Komünist Devrimci Hareket (TKŞ), Devrimci Komünist Kadınlar (JKŞ), Devrimci Komünist Gençler (CKŞ) ve Ermeni Meclisi'nin yanı sıra yüzlerce kişi katıldı.

Rojava'lı komünistler kutlama alanına kadar pankart ve bayraklarıyla yürüyüş gerçekleştirdi. TKŞ üyeleri "Yaşasın 1 Mayıs, yaşasın sosyalizm" sloganını attı. JKŞ üyeleri "Kadın emeği değerlidir. Devrimi büyütüyoruz" yazılı pankart açtı.

Kutlama, saygı duruşu ve 1 Mayıs marşının çalınmasıyla başladı.

Emekçiler Birliği adına yapılan konuşmada, "İşçiler ve ezilen halklar olarak, kapitalist devletlere karşı mücadele ediyoruz. Hakları için mücadele eden halklar, kapitalist sisteme son vermek için savaşıyor. Özgür bir toplum yaratmak için mücadeleye ediyoruz" denildi.

Türk devletinin Güney Kürdistan'daki işgal saldırısı esnasında kimyasal silah kullandığı hatırlatılan konuşmada, "KDP,

faşist Türk devletiyle birlik oldu. Dünyaca yasaklanmış silahları kullanıyorlar. Özgürlük için ezilen haklar ve dağlardaki gerillalar direniyor. 1 Mayıs'ta onlarla dayanışmamızı ifade ediyoruz" diye belirtildi.

Tev-Dem Eşbaşkanı Xerib Hiso da yaptığı konuşmada, işçi ve emekçilerin hakları için mücadeleyi büyüttüğünü söyledi. Kapitalist devletlerin işçilerin haklarını yok saydığını dile getiren Hiso, sermaye düzenine karşı mücadelenin devam ettiğini vurguladı. İşçi ve emekçilerin tüm 1 Mayıs meydanlarında iradelerini ortaya koyduğunu dile getiren Hiso, "Tüm insanlık kriz içinde yaşıyor. Açlığa karşı ayaklanmalar yaşanıyor. 1 Mayıs, açlığa karşı direnenlerin mücadele günüdür" diye konuştu.

Rojava'ya saldıran işgalci Türk devletinin işçi ve emekçilerin düşmanı olduğunu dile getiren Hiso, Güney Kürdistan'a yönelik işgal saldırısı esnasında kimyasal silah kullanıldığını hatırlattı, savaşa ayrılan bütçenin işçi ve emekçilerin ekmeğinden kesildiğine işaret etti ve şunları dile getirdi: "Kapitalist devletler savaş ve ölümlerden besleniyor. İşgalcilere, yasak silahlara karşı direnen gerillalarla dayanışmayı büyüteceğiz. 1 Mayıs ruhuyla tüm ezilen halkları ve direnen gerillaları selamlıyoruz."

TKŞ, kutlamaya mesaj gönderdi. TKŞ

mesajında, "İşçilerin bayramını kutluyoruz. Sermaye düzenine karşı mücadele eden işçileri selamlıyoruz. Dağlarda direnen gerillaları selamlıyoruz" denildi.

KOBANÊ

Fırat Bölgesi Emekçiler Birliği, 1 Mayıs'ı Egid Meydanı'nda kutladı. Basın açıklamasına PYD, Kongra Star, TKŞ, JKŞ, CKŞ, Kültür Sanat Kurumu, Şehit Aileleri Meclisi ve Özerk Yönetim'e bağlı kurumlar katıldı.

Rojava'lı komünistler, TKŞ kurumundan 1 Mayıs meydanına sloganlarla yürüdü. "İyi bir yaşam, çalışma koşullarının iyileşmesi ve ücretlerin yükseltilmesi, toplumsal yaşamda etkin yer almak için mücadeleyi yükseltelim" denilen açıklamada, işçilerin kapitalizmin baskısından kurtulmak için birleşmesi ve mücadele etmesi gerektiği vurgulandı. İşçi sınıfının iktidarının kurulması gerektiği belirtilen açıklamada, Medya Savunma Alanlarına yönelik işgal saldırıları da protesto edildi.

Açıklamada şunlar vurgulandı: "İhaneti ve faşizmi yenilgiye uğratacak Kuzey ve Doğu Suriye halkları olarak 1 Mayıs ruhuyla mücadelemizi yükselteceğiz."

QAMIŞLO

Kuzey ve Doğu Suriye Emekçiler Bir-

Güney Kürdistan'da işçiler hakları için yürüdü



SÜLEYMANİYE - 1 Mayıs Harezlik Komitesi, Güney Kürdistan'ın Süleymaniye kentinde işçilerin gasp edilen haklarına ilişkin kitlesel yürüyüş düzenledi. İşçiler, Güney Kürdistan hükümetini taleplerini karşılamaya çağırdı. 1 Mayıs'ı kutlayan işçiler, çalışma koşullarının iyileştirilmesini ve sigortalarının yapılmasını istedi. Kürtçe işçi marşlarının okunduğu yürüyüş sonunda, işçilerin taleplerinin yer aldı dilekçe Kürdistan Bölgesi Parlamentosu'na sunuldu.

liği'nin çağrısıyla 1 Mayıs 12 Mart Stadyumu önünde yapılan eylemle kutlandı. Eyleme, Tev-Dem ve Özerk Yönetim'e bağlı kurumların yanı sıra TKŞ, JKŞ ve CKŞ üyeleri de katıldı. Komünistler, eylem alanına yürüyüş gerçekleştirdi, "Yaşasın 1 Mayıs, yaşasın sosyalizm", "Yaşasın gerilla direnişi" ve "Yaşasın Rojava devrimimiz" sloganlarını attı.

Stadyum önünde Emekçiler Birliği adına söz alan Şero Mihammed, tüm işçi ve emekçilerin 1 Mayıs'ını kutladı.

Tev-Dem adına konuşan Ruken Ehemmed de Medya Savunma Alanlarına ve Şengal'e yönelik işgal saldırılarını kınadı, herkesi gerilla direnişiyle dayanışmaya ve işgale karşı mücadele etmeye çağırdı.

Heseke'de coşkulu 1 Mayıs kutlaması

HESEKÊ - Komünist Devrimci Hareket (TKŞ), Heseke'ye bağlı bir köyde 1 Mayıs kutlaması gerçekleştirdi. Yüzlerce kişinin bir araya geldiği kutlamaya kantona bağlı ilçelerden de çok sayıda kişi katıldı.

TKŞ adına konuşan Cemil Seydo "Marks, 'Dünyanın bütün işçileri birleşin' demişti. İşçi ve tüm ezilenler olarak birleşmemiz ve bu mücadeleyi büyütmemiz gerek. Gün, kapitalizme karşı ayaklanmanın ve sermaye düzenini yıkmanın günüdür" çağrısında bulundu.

Seydo, kapitalist emperyalist sistemin

işçi sınıfı ve emekçiler üzerinde baskı uyguladığını dile getirerek şunları ifade etti: "Onlar, tüm ezilen halkların düşmanıdır. Suriye iç savaşını körüklüyorlar. Tüm Ortadoğu halklarının savaş karşısında birleşmesi gerekli."

Türk devletinin Rojava ve Güney Kürdistan kentlerine yönelik işgal saldırılarına dik kat çeken Seydo, "Birlik olup topraklarımızı korumalıyız. Her zaman direneceğiz, mücadelemizi büyüteceğiz. Zafer bizim olacak" şeklinde konuştu.

Etkinlik konuşmanın ardından müzik ve coşkulu halaylarla uzun süre devam etti.



1 Mayıs'ın aynasından yansıyanlar

➤ Bu yılki 1 Mayıs mitinglerinin siyasal içerik ve kapsamının üç ana tema üzerinden şekillenip somutlaştığını söyleyebiliriz. Bunlardan ilki ve en günceli Gezi isyanıdır. "Her yer direniş, her yer Taksim" şiarı, 1 Mayıs alanlarını baştan başa dolaşan başat şiarlardan biri oldu. İkinci ana siyasal tema, emperyalist savaş, antiemperyalizm vurgulu şiarlar ve TC'nin Kürdistan'a yönelik işgalci savaş saldırıları oldu. Üçüncü ana konu ise zamlar, ekonomik krizin yükünün emekçilere ödetilmesinin dolaysız sonucu olan derin yoksullaşmaya karşı gelişen işçi ve emekçi öfkesi ve talepleri idi.

2022 1 Mayıs'ı, Türkiye ve Kürdistan'da yaygın, kitlesel ve coşkulu mitinglerle kutlandı. 8 Mart ve Newroz'un kitle coşkusu 1 Mayıs'a taşındı.

Mart-Mayıs politik mücadele takviminde, 1 Mayıs her zaman olduğu gibi yine önemli bir politik çarpışma 'an'ı oldu. Tüm veri ve olası imkanlarıyla kitle mücadelelerinin durumunu ölçmede bir barometre işlevi gördü.

Kuşkusuz Newroz'da yakalanan kitle serhildanları düzeyi, 1 Mayıs gösterilerinde yakalanamadı. Belli başlı Türkiye ve Kürdistan kentlerinde mitinglerle kutlanan 1 Mayıs gösterilerine toplamda yüz binleri bulan bir kitle katılımı olduğunu söyleyebiliriz.

Politik İslamcı faşist rejime karşı olan ve mücadeleye tutuşan tüm ezilen toplumsal kesimler 1 Mayıs alanlarına aktı. İşçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma gününde faşist şeflik rejimine ve kapitalist kölelik düzenine karşı meydanlarda birleşti.

1 Mayıs mitingleri, politik İslamcı faşist şeflik rejimiyle bir mücadele 'an'ı haline geldi. İşçi sınıfı ve ezilenler meydanlardan sözünü söyledi. En yakıcı talepleriyle eylemli tavrını ve iradesini gösterdi. Faşist şeflik rejimine karşı mücadele edileceğini ve boyun eğilmeceğini bir kez daha ilan etti.

Bu yılki 1 Mayıs mitinglerinin siyasal içerik ve kapsamının üç ana tema üzerinden şekillenip somutlaştığını söyleyebiliriz. Bunlardan ilki ve en günceli Gezi isyanıdır. Gezi isyanıyla ilgili faşist şeflik rejimi yargısının verdiği intikam kararlarına karşı gelişen halk öfkesi 1 Mayıs meydanlarına dolaysız ve etkili biçimde yansıdı. Gezi isyanını sahiplenme tavrı, 1 Mayıs alanlarına karakterini verdi. "Her yer direniş, her yer Taksim" şiarı, 1 Mayıs alanlarını baştan başa dolaşan başat şiarlardan biri oldu. Tüm 1 Mayıs alanlarında Gezi bilinci ve ruhu yürüyüş kortejlerine, sloganlara, kürsü konuşmalarına yansıdı.

1 Mayıs alanlarına yansıyan ikinci ana siyasal tema savaş gündemi ve konusu olarak somutluk kazandı. Hem emperyalist savaş, antiemperyalizm vurgulu şiarlar hem de TC'nin Kürdistan'a yönelik işgalci savaş saldırıları 1 Mayıs meydanlarında politik ajitasyon ve tavır olarak yansıdı.

Üçüncü ana konu ise zamlar, eko-



nomik krizin yükünün emekçilere ödetilmesinin dolaysız sonucu olan derin yoksullaşmaya karşı gelişen işçi ve emekçi öfkesi ve talepleri idi. Belki bu üç ana temayı tamamlayan anlamlı ve önemli bir konu olarak hapisaneler ve devrimci tutsaklarla ilgili talep ve şiarlarda somutlaşan politik karakteri de vurgulamalıyız.

AKP-MHP faşist iktidarına karşı olan tüm ezilen toplumsal kesimler İstanbul 1 Mayıs'ında Maltepe miting meydanında ve Taksim Meydanı'nı zorlayan grup eylemlerinde bulundu.

İstanbul Newroz alanını dolduran aynı toplumsal kesimlerin bu kez 1 Mayıs mitingine aktığını söyleyebiliriz. Newroz'un baskın Kürt ve birleşik halk tablosu 1 Mayıs'ta işçi sınıfı, Kürt ulusu ve birleşik halk tablosu biçiminde somutlaştı. İşçi sınıfının belli başlı kolları; DİSK'e bağlı sendikalardan işçi bölükleri, Türk-İş'e bağlı kimi sendikalardan işçiler, İşçi Emekçi Birliği korteji, Birleşik İşçi Hareketi, Özel Öğretmenler Sendikası, BTO-Sen, İGDAŞ işçileri kortejleri anlamlı işçi gücünün alana yansımalarını gösteriyordu.

KESK ve özellikle Eğitim-Sen'den güçlü bir katılım göze çarpıyordu. Emekçi sol partilerle birlikte hareket eden çeşitli işçi örgütlenmeleri bu tab-

loya katabiliriz.

İstanbul 1 Mayıs'ında HDK-HDP birleşik yapısı ve diğer yan bileşimleriyle 1 Mayıs'a kitlesel ve coşkulu bir güç taşıdı.

1 Mayıs mitinginin en kitlesel blok gücünü HDK-HDP ve Kürt demokratik hareketinin diğer örgütleri oluşturdu. Geçmiş yıllardan farklı olarak Kürt özgürlük hareketinin alana anlamlı bir kuvvetle katılımı dikkat çekiciydi. DBP'den Barış Annelerine, TJA kortejinden ÖHD'li avukatlara kadar alanda önemli bir varlık gösteren Kürt demokratik güçleri, zindanlar, işgalci savaşa karşı etkili bir tavır ortaya koyarken, işçi ve emekçilerin taleplerini sahiplendi.

Newroz'a akan kitlenin önemli bir bölümü 1 Mayıs'a aktı. İdealtepe yürüyüş kolundan alana giren HDK-HDP birleşik gücünden sonra, bu kolun en kitlesel kortejinde SODAP, ESP, Halkevleri, SMF kitlesel kortejlerin yakalandığı siyasal yapıları temsil etti.

Emekçi sol hareketimizin diğer bileşenlerinin kitlesellik düzeyi oldukça sınırlı bir görünüm verdi. Birleşik Mücadele Güçleri (BMG) yürüyüş düzeniyle anlamlı bir birleşik duruş sergiledi.

Emekçi sol hareketimizin önemli bir bölümü de Maltepe miting alanına Ce-

vahir önünde başlayan yürüyüş güzergahından EMEP, Sol Parti, Kaldıraç belli bir kitlesellikle dikkat çeken yapıları.

Bu yürüyüş kolundan gelen diğer emekçi sol yapıların kortejleri kitlesellik bakımından zayıftı. Miting alanında bir arada duran politik kuvvetle bütünsel birleşik bir görünüm vermedi. Alanda militan coşku ve disiplin belli yapılarla sınırlı kaldı. Newroz'un militan coşkusu alanda yoktu. Miting alanına akan kitle bileşiminde gençlik kitlesi yüksekti. Emekçi sol hareket görselliğiyle öne çıkıyordu.

Maltepe miting alanına Çarşı, Sol Açık, Tek Yumruk, Amedspor Barikat gruplarından futbol taraftar kitlesi de katılım gösterdi.

İstanbul 1 Mayıs'ının ikinci alanı Taksim oldu. Yasaklı Taksim Meydanı'na girmek için pek çok siyasal parti ve örgüt belli kuvvetlerle Taksim Meydanı'na girmeye çalıştı. Birleşik Mücadele Güçleri, Mücadele Birliği, Halk Cephesi, İnşaat-İş, Enerji-Sen, Umut-Sen, Emegin Gücü, Halkevleri, TÖP'ün de aralarında olduğu çok sayıda emekçi sol hareketten parti ve örgütler Taksim Meydanı'na girişi zorladı. Küçük gruplar biçiminde girişilen bu eylemler polis tarafından engellendi. Devrimciler saldırı ve işkenceyle gözaltına alındı. Polisin zoru, kurduğu barikatlar, devrimcileri, sosyalist güçleri engelleyemedi. Sabahın erken saatlerinde başlayan ve neredeyse gün boyu süren Taksim muharebesi önemli bir iradeyi ortaya koydu. İşçi ve emekçilerin 1 Mayıs alanı olan Taksim'den vazgeçilmeyeceğini bir kez daha gösterdi.

Taksim Meydanı'nda olacağını ilan eden Nakliyat-İş'in, Taksim'e gitme iradesinden vazgeçip Saraçhane Meydanı'nda miting düzenlemesi, Umut-Sen ve DGD-Sen gibi sendikaların bu mitingte katılması da popülist siyasetin tutarsız bir yansıması oldu.

2022 1 Mayıs'ı Türkiye'de yaygın ve kitlesel mitingler, işçi sınıfının direnen kesimlerinin emekçi sol güçlerle buluştuğu alanlara dönüşürken, Kürdistan'da da benzer bir yaygınlık vardı. Birçok kentte mitingler düzenlendi. Özellikle işçi direnişlerinin öne çıktığı Antep'in yanı sıra Malatya, Batman, Dersim, Amed canlı geçen kutlamalara tanıklık etti.

Bakır: İşçi hareketi Gezi ruhuna sahip çıktı

2022 1 Mayıs'ını Birleşik İşçi Hareketi'nden Deniz Bakır ile konuştuk. Sendikalar 1 Mayıs'ta belirgin bir varlık gösteremezken, genç işçilerin alanlarda yerini aldığını söyleyen Bakır, Gezi direnişini sahiplenişin en önemli nokta olduğuna dikkat çekti.

NADIYE GÜRBÜZ [ETHA]

İSTANBUL- İktidarın, derinleşen ekonomik kriz karşısında sermayenin karını artıran, işçi ve emekçilerin sömürsü, açlık, yoksulluğunu derinleştiren politikalarına karşı, 2022 yılına yüzlerce işçi direnişi, grev, işgallerle girildi. 2022 1 Mayıs'ı da bu işçi direnişlerinin ardından karşılandı. İşçi direnişlerinin büyük bir kısmının örgütsüz işçilerin yan yana gelişile örgütlenmesi mevcut sendikal anlayışa ilişkin birçok tartışmanın yapılmasına neden oldu. Yaşanan direnişlerin ardından karşılanan 1 Mayıs'ta ortaya çıkan tablo, 1 Mayıs'ın gösterdikleri, öne çıkan talepler, sendikal hareketin durumu, bekleyen görevleri Birleşik İşçi Hareketi'nden Deniz Bakır ile konuştuk. Bakır'ın sorularımıza verdiği yanıtlar şu şekilde:

SENDİKALAR 1 MAYIS'TA BELİRGİN BİR VARLIK GÖSTEREMEDİ

2022 yılında artan işçi direnişlerinin 1 Mayıs alanlarına yansması nasıl oldu?

Bu konuda yorum yapabilmek için biraz daha geriye gitmekte yarar var. 2015'ten beri kitle hareketinde bir geri çekiliş süreci vardı. Pandemi, özellikle işçi ve emekçilerde ekonomik kriz ve bunun sonuçlarının yaşadığı bir dönem oldu. Hareketin içe çekildiği, dağıldığı, paralize olduğu dönem oldu. Ama aynı zamanda kitle hareketinde de sermayenin saldırılarına, siyasi iktidarın buna uygun politikalarına tepkilerin yoğunlaştığı bir süreç oldu.

2021'in sonlarında başlayan 2022'nin başında patlamalı biçimde ilerleyen işçi hareketi dalgası da bunun dışı vurumu olarak tarif edilebilir. Tüm işçi örgütleri, işçiler içerisinde örgütlenme çalışması yapan emek grupları bu işçi hareketi dalgasının hangi yönleriyle ilerleyeceği, hangi biçimler alacağı sorunun peşindeydi. 1 Mayıs da bir çeşit bunun sınırdığı, görünür hale geldiği bir an olarak önemliydi.

Birincisi; sendikalar 1 Mayıs'ta, çok belirgin güçlü bir varlık gösteremedi. Tıpkı işçi direnişlerinde olduğu gibi. Biliyoruz işçi direnişlerinin büyük bölümü örgütsüz ve fiili meşru mücadele yoluyla harekete geçen, kendi talepleri etrafında bir araya gelen ve bunu sermayeye karşı eylemiyle gösteren bir hareket biçiminde ortaya çıkmıştı. 1 Mayıs'ta da sendikalar görünür değildi ama sendikaların dışında belirgin bir işçi kitlesi 1 Mayıs alanlarında kendi taleplerini hay-

kırmak üzere bir araya geldi.

İstanbul bu bakımdan çok belirgindi. Sendikaların ve çeşitli emek örgütlerinin, sol-siyasi kuvvetlerin dışında alana gelen güçlü bir geniş işçi kitlesi vardı. Herhangi bir sendikada, herhangi bir örgütsel yapıda bulunmuyorlardı. Doğal olarak taleplerini bağımsız olarak ya da gruplar halinde alana gelerek gösterdiler. Bu bakımdan işçi direnişleri ve 1 Mayıs arasında biçimsel olarak da bir paralellik kurulabilir.

Sendikalar bakımından belki özgün olarak şu vurgular yapılabilir. Türk-İş ve Hak-İş bu yıl alanlarda yoktu. DİSK ise çok zayıftı. KESK, TMMOB da belli bir varlığı olsa da güçlü bir görünürlüklerinin olduğunu söylemek uygun olmaz. Türk-İş'in bazı sendikaları sadece alandaki yerini almışlardı, zaten hareket halinde belirli mücadele kapasitesi olan, işçilerle az çok ilişkisi olan bazı şubeler düzeyinde yer almışlardı.

GENÇ İŞÇİLER 1 MAYIS ALANLARINDAYDI

Yaşanan işçi direnişleri ve 1 Mayıs'tan baktığımızda sendikal hareketin geldiği nokta işçi mücadelesi bakımından nerede duracak?

Mevcut işçi direnişleri dalgasında yer alan işçilerin çok özgün bir sendikal deneyimi, örgüt deneyimi yok ama mevcut duruma da karşı koymak istedikleri için kendilerine yol yöntem arıyorlar. İkincisi, sendikaların bu mevcut kitlenin talep ve özelemlerini yansıtabilecek örgütsel kapasitelerinin, politikalarının olmadığını çok somut biçimde işçi direnişlerinde gözlemlemiştik, 1 Mayıs'ta da bu aynadan baktığımızda benzer bir sonuçla karşı karşıya kaldığımızı söyleyebiliriz.

Bir diğer şey kadın kitlesi de belirgin bir biçimde vardı. Sendikaların, toplam işçi hareketiyle kurduğu ilişki üzerine daha uzun tartışmalar yapılabilir. Taban inisiyatifini yansıtmayan, mevcut işçi kitlesini, genç kadın, dinamik işçi kitlesinin, herhangi örgütlenme alışkanlığı olmayan işçi kitlesinin gerçekliğine uygun biçimler yaratamayan sendikaların bu hareketle ilişki kurması mümkün değil.

TABAN İNİSİYATİFİNİ HAREKETE GEÇİRMELİYİZ

Bunu çeşitli biçimleriyle tartışabiliriz. Biz, Birleşik İşçi Hareketi (BİH) olarak çeşitli emek kuvvetleriyle bu bakımdan tartışmalar yürütüyoruz. Taban inisiyatifinin harekete geçirildiği, profesyonel sendikacılığın içerik ve kapsamının de-



ğiştirildiği, sendikaların doğrudan işyerleri ve yaşam alanlarında kendisini yeniden reorganize etmesi gerektiği, yeni işçi kitlesinin mantığına ve diline uygun bir söylem geliştirmesi gerektiği gibi tartışmalar yürütüyoruz. Sendikalar ya dönüşüme uğrayacak ya da bu hareket kendine özgü biçimde kendini üretmeye başlayacak.

1 MAYIS ALANLARINDA EKONOMİK KRİZ, GEZİ DİRENİŞİ ÖNE ÇIKTI

2022 1 Mayıs'ında öne çıkan ne oldu?

2022 1 Mayıs'ında alanda birincisi ekonomik kriz belirgin şekilde öne çıktı. Ekonomik krizin, işsizliğin artması, çalışma koşullarının giderek ağırlaşması, enflasyon ve zamların sürekli gelmesi, ücretlerin erimesi insanları bu duruma karşı tepki göstermeye, aşmanın yol ve yöntemlerini üretmeye zorluyor. Toplam işçi hareketi ve direnişleri dalgası da aslında bunun somut görünümüydü.

FIİLİ DİRENİŞ HATTI GEZİ'NİN SAHIPLENİLMESİ OLARAK YANSIDI

İkincisi, Gezi davasının cezalarla sonuçlandırılması 1 Mayıs'a gelen kitlenin çok somut bir biçimde karşı çıktığı, mücadeleye ettiği temel eksenlerden bir tanesi oldu. Sendikaların ve özellikle düzen partilerinin tüm sorunları seçime havale etmesi, seçim olacak ekonomik sorunlar bitecek, seçim olarak özgürlük sorunu bitecek gibi oyalayan tutumlarına karşı Gezi bir ruhu yansıtıyor. İşçi hareketi bu ruhla birleşmeye, buluşmaya meyilli. Zaten işçi direnişleri dalgası bunu gösteriyordu. Ve işçi kitlelerinin, emekçi kitlelerin Gezi davasına böyle güçlü tepki vermesi, Gezi'yi böyle güçlü sahiplenmesi, ortaya çıkan fiili meşru mücadele çizgisinin Gezi'yle iç içe geçtiğini ve bu talebin sahiplenilmesinde kendisini yansıttığını düşünebiliriz.

Bu, devrimci, sol-sosyalist güçler bakımından da özgün bir mesaj anlamı taşıyor. Aslında Taksim tartışmasıyla da iç içe değerlendirilebilecek bir mesele bu. Toplam hareketin genel eğilimleri, işçi hareketlerini buluşturma ihtiyacı bu sene 1 Mayıs'ta Maltepe'yi öne çıkardı. Ancak çok açık biçimde kitlelerin politik eğiliminin sokağa, fiili meşru mücadeleye hattına döndüğü ve Taksim tartışmasının da burada belli bir yerinin olduğunu söylemek gerekiyor. Taksim'in yasaklanmasına karşı da belli başlı politik kuvvetlerin ve bazı işçi bölüklerinin harekete geçtiğini gördük. Bu bakımdan önümüzdeki dönemde sorunu sadece protestoculuğa indirgeyen, naif bir etkileşim siyasetiyle yol almaya çalışan tarzdan ziyade fiili meşru mücadele hattını çeşitli yöntemlerle geliştiren bir işçi hareketi, kitle hareketi ihtiyacı çok belirgin şekilde öne çıkıyor.

SENDİKAL YAPILARA ALTERNATİF ÖRGÜTLENMELER YARATMALIYIZ

Direnişler ve 1 Mayıs'ın tablosu önümüze ne tür görevler koyuyor?

Önümüzdeki dönemde toplam işçi hareketi dalgası ve 1 Mayıs'ın gösterdikleri, toplam siyasi durum, işçi hareketinin önüne çeşitli görevler koyuyor. Birincisi mevcut sendikal yapılanmalara alternatif örgütlenmeler yaratmak.

Birleşik İşçi Hareketi tüm bu tartışmalara bağlı olarak önümüzdeki dönemde ismiyle müsemma biçimde hareketin bu dağınık karakterini ortadan kaldırmak ve bu hareketin ihtiyaçlarını görebilecek, kapsayabilecek yeni örgütsel formlar ortaya çıkarabilme amacıyla hareket edecek.

GENÇ İŞÇİ KİTLESİYLE TEMASIMIZ ÇOĞALIYOR

Birleşik İşçi Hareketi yeni bir hareket. 1 Mayıs'ta da kendisini ilk defa örgütsel kuvvet olarak ortaya çıkardı. Bu bakımdan doğru yolda olduğumuz kanısındayız. Yeni, genç işçi kitleleriyle temaslarımız çoğalıyor. Bunları hangi biçim, yol, yöntemlerle örgütleyeceğimiz konusu önümüzdeki dönemin temel konularından biri. Esasta odaklandığımız nokta şu, yaygın esnek taban inisiyatifleri ve bu taban inisiyatiflerine karşılık gelecek sendikal ve sendika dışı örgütleri yaygınlaştırmak. Bunların ikisinin birbirine entegre edilmesi ve bunların toplam bir işçi hareketine dönüştürülmesi temel hedefimiz olacak.

İşçi haysiyeti ve direniş: İspanya'da madenciler ve kapitalizm

↳ İspanyol madencilerin ocakların kapatılmasına karşı 2012'de düzenlediği iki aylık grevin ışığında Gregorio Alonso, ülke madencilerinin sektördeki direnişlerinin ve politik mücadelelerinin tarihsel ve güncel önemine dair değerlendirmelerde bulunuyor. İspanya'nın devlet yapısını oluşturan otonom bölgelerden Asturya'da 2012'de 8 bin işçinin katılımıyla gerçekleşen bu grev bölgenin direniş geleneğinin yeni bir halkasıydı.

İspanya İç Savaşı öncesinde 1934'de bir önceki yıl gerçekleşen genel seçimlerde muhafazakarların iktidara gelmesine, 1962-'63'te Franco faşizmine, 1984'de ve 90'larda özelleştirme ve esnek çalışma koşullarına karşı her biri iz bırakan büyük grevler örgütleyen Asturya maden işçilerinin sınıf bilinci tüm neoliberal kuşatmaya rağmen canlı kalmayı sürdürüyor.

Madencilerin direnişleri gibi onlar etrafında gelişen enternasyonal dayanışma da büyüktü. Farklı ülkelerdeki grev dalgalarının birbirine ses vermesi, pratik eylem ve dayanışma örgütlenmesi bugün Amazon gibi ülkeleri aşan tekellerin farklı ülkelerdeki işçilerinin eş zamanlı eylemlerinde olduğu gibi sermaye için çok daha sarsıcı olabiliyor. Yeni sarsıntılar yaratmak için 1 Mayıs'a giderken işçi sınıfının tarihi direnişleri, kazanımları ve kayıpları bugünün militan öncü işçileri için devrimci seçeneğe ışık tutmayı sürdürüyor.

İspanyol madencilerin ocakların kapatılmasına karşı 2012'de düzenlediği iki aylık grevin ışığında Gregorio Alonso, ülke madencilerinin sektördeki direnişlerinin ve politik mücadelelerinin tarihsel ve güncel önemine dair değerlendirmelerde bulunuyor. İspanya'nın devlet yapısını oluşturan otonom bölgelerden Asturya'da 2012'de 8 bin işçinin katılımıyla gerçekleşen bu grev, bölgenin direniş geleneğinin yeni bir halkasıydı.

» GREGORIO ALONSO*

19. yüzyıl oligarşik liberalizminden 1975 sonrası demokrasisine Leon, Asturya, Aragón, Murcia ve Endülüs maden bölgeleri boyunca bir işçi sınıfı direniş kültürü büyüye ve yayılageldi. Farklı siyasi ve sosyal rejimler altında endüstri ve maden işçileri arasında özgün bir kaynaşma hali kök saldı. Akademisyenler ve yorumcular, bunun ekonomik, sosyal ve politik haklar için kolektif savunma stratejilerini beslediği iddiasında hemfikirler. Politik mitler ve toplumsal inşa arasında bir yerde işçilerin ateşli geçmişi ve bugününü, aşırı sömürge yerli ve uluslararası patronlara ve ayaklanan işçilere yönelik baskıcı devlet politikalarına eşit derecede meydan okuyor. Bunlar hala İspanya'da işçilerin haysiyetinin son dayanak noktaları olarak algılanıyorlar ve grev faaliyetlerinin geçici olarak askıya alınması, şimdilik taktiksel ılımlılık akıllıca görünse de bu gerçeğin üzerini örtmeye yetmeyecektir.

10 Temmuz 2012'de grevdeki yaklaşık 400 madenciden oluşan grup, birkaç hafta önce kuzeydeki Asturya ve Aragon'dan başlattıkları uzun yürüyüşün ardından Madrid'e giriş yaptı. Tüm yolculuk boyunca ve özellikle de İspanya'nın başkentinde yoldaşları ve greve sempati duyanlarca hoş karşılandılar,



ağırlandılar ve desteklendiler. Hükümetin Asturya ve Aragon'daki çoğu maden ocağının kapatılması kararına karşı iki aydan uzun süredir grevdelerdi. Önerilen kapatmaların sözde gerekçesi uluslararası rekabet karşısında ocakların karlılık eksikliği ve düşen üretkenlik düzeyleriydi. (...) İngiltere deneyiminin gösterdiği üzere kömür ocaklarını kapatarak hükümet gayet maden bölgelerinin kaderini belirliyor ve onları uzun yıllar sürecek ekonomik yoksunluk, sosyal olarak yerinden olma ve ağır sıkıntılar çekme sürecine itiyor olabilir.

Ancak bu tür bir neticelenme elbette, istikrarlı ve devamlılığı olan bir direniş kampanyasıyla yüzleşecektir. Son iki ayda İspanya medyası, madencilerin girişimlerine dair derinlemesine ve dengeli bir incelemeyle kamuoyuna görüş sağlamak için hiçbir şey yapmadı. Bu kendi başına yeni bir haber değil; medya aynı zamanda Occupy hareketinin İspanya bölümü 15-M hareketinin faaliyetleri ve önerilerini yayınlamada da başarısız oldu. İzleyiciler, TV'de Ulusal Polis ve Sivil Güvenlik ile madenciler arasında sokak ve açık alandaki çatışmanın görüntülerini izledi. Ancak, onların halka açık meclisleri, tartışmaları ve işlerini nasıl koruyacakları ve çektikleri acıların nasıl ele alınacağına dair önerileri gösterilmedi. İlgili ya da daha meraklı olanlar, internette anaakım siteler dışında alternatif analizlere, bloglara, forumlara erişebilirler. Bunlardan bazıları 'La dignidad de los mineros y la cobardía de los cobardes' filmi ve Diagonal Web üzerine makaleler. İngilizce olarak ise Spanish Miners Solidarity Committee blogunda ve Alliance for Workers' Liberty sitesinde bilgilere erişilebilir.

Asturya ve daha genel olarak Kuzey İspanya madencileri, sosyo-politik haklarını aktif bir şekilde savunmak için olan iradeleriyle yoğun bir mücadele sayesinde kazanılmış uzun ve hak edilmiş bir şöhrete nail

oldular. Bu politik mücadele tarihi Adrian Shubert, David, Ruiz ve Ruben Vega tarafından ustalıkla çalışıldı. 19. yüzyılda kesinlikle kayda değer deneyimler olsa da madencilerle ve devlet otoritesinin şiddetli çarpışma tarihinin en ünlü bölümü hiç kuşkusuz Ekim 1934'teki¹ Asturya Devrimi denilen kesittir.

Anarşist, komünist ve sosyalist eylemcilerin üç haftalık koordineli çabaları ve muhafazakar hükümete karşı aşıktan isyan, ulusal ve uluslararası orta sınıflara korku verici bir örnek oluşturdu. Sendikalı ya da değil, greve çıkan madenciler, sanayi işçileri ve kırsaldaki işçiler, 1931-'33 arasında İspanya Sosyalist Partisi (PSOE) Cumhuriyetçiler kabinesi tarafından sağlanan ilerici sosyal reformların çoğunu geriye saran sağcı Radikal Cumhuriyetçi-İspanya Otonom Haklar Konfederasyonu (CEDA) hükümetini durdurmak için dağların yolunu tuttu. Mücadele bir süre sonra bir tür devrim halini aldı. Harekete geçen işçiler mülkleri ve şirketleri kolektive ettiler, yerel patronlara saldırdılar, ruhban sınıfına karşı şiddet eylemlerine giriştiler ve Sivil Güvenlik ve orduyla karşı karşıya gelişlerinde şiddet kullandılar. General Francisco Franco, İspanya İç Savaşı'nda da olacağı üzere Fas cephesinden doğrudan aktarılan Magrip lejyonun insan gücünü oluşturduğu başardı. Bunu, işçi ve eylemcilere "cüretkarlıklarının" bedelini idam ve kitlesel hapis cezalarıyla oldukça ağır bir şekilde ödettikleri sert bir baskı dönemi takip etti. Bu baskının neden olduğu acı ve o Ekim sırasında yapılan hataların hafızası, devamındaki 1936-'39 Devrimi ve İç Savaş sırasında bile daha ılımlı ve tavizkar taktikler izleyecek olan işçilere ağır dersler öğretmişti. Diğer yandan, Asturya Devrimi bir süre sonra, grevdeki işçileri onurlandırmak için Fas'ın Argel kentinde ertelediği yıl kolektif kurgu bir uyarılma yayımlayan Albert Camus gibi sıra dışı entelektüel-

lerin dikkatini çekecekti.

Franco diktatörlüğü altında madenciler, ilk büyük çarpışma kaybedilse bile savaşın bitmediğini gösterecekti. Daha dikkatli ve barışçıl ama eşit derecede meydan okuyucu bir planla Asturyalı madenciler, iş ve yaşam koşullarını iyileştirmek için 1957-'58'de ve daha sonra 1962'de grevler örgütlediler. Rejimin otoriter doğası gereği işçi hakları çoktan süresiz bir şekilde askıya alınmıştı ve her grev ya da endüstrideki her çatışma otomatik olarak politik hale geliyordu. Madenciler bir kez kendilerine düşen payı artırmak için aynı dayanışmayı ve kararlılığı gösterdiler ve ne polis ne de sivil güvenlik, herhangi bir provokasyona yer verilmediği için onlara karşı güç kullanamadı. İşçiler, aileleri ve komşuları bir araya getiren bu süregelen dayanışmanın herhangi bir zayıf karnının olmaması devlet kurumlarını şaşırttı ve madencilerin direngenliği ve kararlılığını teyit etmiş oldu. Bu hareketlilik dalgasının başarıları sınırlıydı; ancak yine de madencilerin adanmışlığı, işçilerin baskı altına alındığı ve ulusal izolasyonun olduğu 20 yıllık dönemin ardından tazelenmiş politik bir adalet duygusu geliştiren diğer militan işçilere, mahalle derneklerine ve öğrencilere bir örnek oluşturdu. Bununla birlikte 1970 ve 1980'ler rekor sayıda greve ve sivil itaatsizlik eylemlerine tanık olacaktı. Önce Franco rejiminin sonunda demokrasi lehine ve 10 yıl kadar sonra Demokratik Merkez Birliği (UCD) ve PSOE hükümetlerince uygulanan ve İngiltere'de Thatcher'inkine yakın benzerlik taşıyan sanayisizleşme uygulamalarına karşı eylemlerde madenciler gerektiği gibi ön cephede yer aldı.

(...) Farklı zanaatlardan ve uluslardan işçiler arasındaki bağlar halihazırda yayılıyor. Yorkshire, Merseyside, Galler ve Lancashire'da kurulan İspanyol Madencilerle Dayanışma Komitesi bunun iyi bir kanıtı. Bölgeyi sarsan 1984-'85 grevlerinde bu bölgelere bu kez İspanya'dan destek ve dayanışma gönderildi. Gelecek, işçi sınıfı onuru ve dayanışmasının, çöken neoliberal kapitalizm tarafından giderek daha fazlası dışlanan yeni nesillere halen öğreteceği iyi dersleri olup olmadığını gösterecek. Bu sırada ise en azından temel sosyal, ekonomik ve yurttaşlık haklarını savunmak için harekete geçen militan yurttaşların morali, madencilerin cesareti ve dayanıklılığıyla yükselecek.

*Gregorio Alonso'nun 18 Ağustos 2012 tarihinde kaleme aldığı İspanyol madencilerinin direnişine ilişkin History Workshop'ta yayınlanan yazısı Ivana Benario tarafından ETHA için kısaltılarak çevrilmiştir.

Sermayenin çocuk emeğini sömürü çarkı MESEM'ler

NADIYE GÜRBÜZ [ETHA]

ANKARA- AKP iktidarı döneminde eğitim sisteminde pek çok değişiklik oldu. Aslına bakılırsa tüm iktidarlar hem kendi ideolojik hegemonyalarını tesis etmek için hem de kapitalist sistemin ihtiyaçları doğrultusunda en fazla eğitim sisteminde değişikliğe giderler. AKP döneminde de 4+4+4, imam hatiplerin sayısının artırılması gibi sistemi köklü değiştiren uygulamaların yanı sıra altı yıl önce sermayeye büyük olanaklar sunan Mesleki Eğitim Merkezleri'nin (MESEM) kurulması gündeme geldi. 2016 yılında uygulamaya konulan MESEM'lerin temel amacı sermayeye ucuz işgücü sağlamak. 2021 yılında yapılan yeni bir düzenlemeyle de MESEM'ler amaca daha da uygun hale getirildi. 77 ilde organize sanayi bölgeleri ve 4 ilde ise sanayi siteleri içinde toplam 255 MESEM irtibat büroları açıldı.

MESEM ne lise ne değil. Ortaokul diploması olan herkes MESEM'lere başvurabiliyor. Başvuranlar arasında lise eğitimini tamamlayamayanlar çoğunlukta. Milli Eğitim Bakanlığı ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı arasında imzalanan bir protokol ve 2016 yılında çıkarılan ve Resmi Gazete'de yayınlanan bir kanuna dayandırılıyor. MESEM'ler bünyesinde 180 farklı meslek alanına ilişkin eğitim veriliyor. Başvuruların yüzde 60 oranındaki büyük bir çoğunluğu kuaför, güzellik ve elektrik, elektronik bölümlerindeki eğitimlere yönelik.

'SERMAYENİN UCUZ İŞGÜCÜ'

ETHA'ya konuşan Eğitim-Sen Genel Yükseköğretim ve Eğitim Sekreteri Sinan Muşlu, MESEM'lerin temel amacını "sermayenin ucuz işgücüne sahip olabilmesi" olarak tanımladı.

MESEM'ler ilk Mesleki Teknik Anadolu Liseleri içerisinde bölümler olarak kuruldu. 2021 yılında yapılan değişikliklerle 77 ilde organize sanayi bölgelerinde, 4 ilde ise sanayi siteleri olmak üzere toplam 255 MESEM irtibat büroları açıldı. Bu düzenlemenin amacını Mesleki Eğitim Merkezlerini patronların ihtiyaçlarına uygun hale getirmek olarak tarif eden Muşlu, MESEM'ler bünyesinde 9-10-11'inci sınıflarda çıraklık, 12. sınıftaysa kalfalık eğitimi verildiğini, ardından girilen sınavın kazanılması durumunda ustalık belgesi verildiğini aktardı. Lise eğitimini tamamlayamayanlar bu eğitimin ardından lise diplomasına kavuşamıyor. Çünkü lise dengi bir eğitim almıyorlar. Lise diploması alabilmeleri için açıköğretim sınavlarına girip fark derslerini vermeleri gerekiyor.



BİR GÜN OKUL 4 GÜN SÖMÜRÜ

MESEM'lerde aslında gerçek bir eğitimin verildiğinden bahsedilemez. Aslolarak sermayeye ucuz işgücü sağlama amacı taşıyan MESEM'lerde sadece bir gün okul eğitimi veriliyor, 4 gün ise işletmede çalışma zorunluluğu var. Milli Eğitim Bakanlığı'nın MESEM'ler eliyle usta ve kalfa açığını gidermeyi amaçladığını belirten Muşlu, bir diğer hedefin genç işsiz sayısını düşürmek olarak tarif edildiğini fakat bunun gerçeği yansıtmadığını söyledi.

1200 TL'LİK SÖMÜRÜ DÜZENİ

MESEM aracılığıyla emeği sömürülen 9-10-11'inci sınıflarda çıraklık eğitimi alanlara sadece asgari ücretin yüzde 30'u yani 1200 TL, ustalık eğitimi olan 12'inci sınıfta ise asgari ücretin yüzde 50'si yani ortalama 2200 TL ödeniyor. "İş öğretiyoruz" adı altında yaşanan bu sömürde en karlı çıkanlar tabii ki patronlar. Çünkü MESEM'lerde eğitim alanların maaşlarını ve sigortalarını patronlar değil devlet ödüyor. Onu da yine işçilerin cebinden İşsizlik Fonu'ndan karşılıyor.

Yoksulluk, sınıf geçememe gibi nedenlerle eğitime devam edemeyen öğrencilerin Mesleki Eğitim Merkezleri'ne yönlendirildiğini böylece milyonlarca gencin kapitalizmin sömürü çarkları içine itildiğini aktaran Muşlu, Milli Eğitim Bakanlığı'nın halihazırda 417 bin öğrencinin bulunduğu MESEM'lerdeki öğrenci sayısını 1 milyona yükseltmeyi hedeflediğini aktardı.

'ESAS AMAÇ SERMAYENİN UCUZ İŞGÜCÜNE SAHİP OLMASI'

Muşlu, Mesleki Eğitim Merkezleri'nin esas amacını şu şekilde tarif ediyor: "Burada esas amaç, özel sektörün, sermayenin ucuz işgücüne sahip olabilmesi. Bir yandan da kendi deyimleriyle usta, kalfa ihtiyaçları MESEM eliyle giderebilmek. Kaynağı devlet aktarıyor. Kime, patrona. Bu öğrencilerin genç işçilerin eline bunlar geçebiliyor mu? Bunlar tartışmalı."

DEVLET ELİYLE ÇOCUK İŞÇİLİĞİNE TEŞVİK

"Halen MESEM'ler bünyesinde eğitim gören 417 bin kişinin yüzde 46'sı 18 yaş altı. Yüzde 54'ü 18 yaş üstü. Buna lise ve üniversite mezunları bile başvurabiliyor" bilgisini veren Muşlu, bunun yasak olan çocuk işçiliğinin devlet eliyle teşvik edilmesi anlamına geldiğini vurguladı. Muşlu, "Yüzde 46 gibi bir sayıdan bahsediyoruz. Ortaokulu bitirmiş, lisede başarılı olamamış, ya da ailesinin ekonomik koşullarından dolayı eğitimde devamlılığı sürdürmemiş öğrencilerimiz Mesleki Eğitim Merkezlerine yönlendiriliyor" sözleriyle, yoksul emekçi çocuklarının kapitalist sömürü çarklarının içine nasıl çekildiğine dikkat çekti.

İŞSİZLİK BİTECEK YALANI

Türkiye'de çok sayıda Mesleki Teknik Anadolu Lisesi bulunduğunu bir süre sonra MESEM'lerin bu liselerin yerine geçeceğini söyleyen Muşlu, "İlk etapta tanıtımı, reklamı yapılırken kulağa hoş gelen belirlemeler var. İşte işsizlik azalacak, işsiz genç kalmayacak, herkesin bir mesleği olacak, sigortası olacak vb. reklamlar yapılıyor. Mesleki Eğitim Merkezleri tam da bu noktada meslek liselerinin altını oyan, işlevsiz hale getiren, tasfiye eden, mesleki alandaki eğitimi tamamen organize sanayi bölgeleri ve sitelerine, Sanayi Bakanlığı'na, patronlara devredek bir sürecin başlangıcı haline geliyor" sözleriyle sistemin ne üzerine kurulduğunu tarif etti.

2022 YILINDA 1,5 MİLYAR KAR HEDEFİ

Benzer bir sömürünün mesleki teknik Anadolu liselerinde olduğunu aktaran Muşlu, Milli Eğitim Bakanlığı'nın meslek liselerindeki üretimin yüzde 255 arttığıyla övündüğünü belirterek, bakanlığın Ramazan ayında yaptığı açıklamaları hatırlattı. Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, 1 Nisan'da yaptığı açıklamada, 2018 yılında 3 bin 574 meslek lisesinden 217 milyon lira kar elde edildiğini, bu rakamın 2021 yılında 1 milyar 162 milyona yani 6 katına yükseldiğiyle övünürken, 2022 yılında hedeflerinin 1,5 milyar liralık olduğunu açıklamış ve 2022 yılının ilk 3 ayındaki üretim kapasitesinin 2021 yılına göre yüzde 200 arttığını söyleyerek övünmüştü. Bakan Özer'in bu açıklamaları meslek liselerindeki sömürüyü net şekilde ortaya koyarken Muşlu, eğitimin pratikle iç içe olmasını savunan bir sendika olduklarını fakat gerek meslek liseleri gerekse de Mesleki Eğitim Merkezleri'nde pratik eğitimin değil sömürünün esas alındığına dikkat çekti.

İŞÇİLERİN ÜCRETİNİ PATRON ÖDEMİYOR

Muşlu, "Çalıştırdığı işçinin ücretini bile kendi cebinden ödemeyen bir patronu düşünün. MESEM eliyle aldığı işçinin sigortasını, maaşını, işsizlik fonu üzerinden devlet aktarıyor. Böyle bir iş düzeni içerisinde patron dışarıdan herhangi bir işçi istihdam eder mi? Elbette etmez" diyerek MESEM'lerin işsizliği önlemeyeceğini aksine işsizlik oranlarını artıracığına işaret etti.

MESLEK LİSESİ ÖĞRETMENLERİNDE NORM KADRO FAZLASI RİSKİ

MESEM'lerin bir başka amacının da Mesleki Teknik Anadolu Liseleri'ni tasfiye olduğuna dikkat çeken Muşlu, "Binlerce meslek lisesi öğretmenimiz norm kadrosu fazlası durumuna düşecek, yerlerinden olacak, aile düzenleri bozulacak. Yine Mesleki Teknik Anadolu Lisesi'ndeki bir öğrenci hızla kendisini MESEM'e kaydırarak 4 gün işyeri 1 gün okula gibi bir sistemin içerisine girdiğinde özellikle meslek lisesi öğretmenlerimiz sadece o işyerine gidip öğrencinin yerinde olup olmadığını denetleyen bir pozisyona düşürülmüş olacak" diyerek, eğitim emekçilerinin yaşayacağı sorunları da dile getirdi.

MESLEK LİSELERİ PATRONLARIN DENETİMİNE BIRAKILIYOR

Meslek liselerinin giderek sermayenin, patronların yönlendirmesine terk edileceğine vurgu yapan Muşlu, "Eğitim öğretim sürecinin özel sektöre açıldığı, özelleştirildiği bir dönemde meslek liselerinin organize sanayi bölgeleri, patronlar, sermayenin denetimine bırakılması, kamu kaynaklarının bu öğrencilere ödenecek ücretler adı altında patronlara aktarılması söz konusu" diye ekledi.

Çok boyutlu bir sorun alanı oluşturduğunu belirten Muşlu, "Bu noktada hem MESEM'in hem mesleki teknik Anadolu liselerinin bu iktidarın yaklaşımıyla giderek özel sektörün arka bahçesine dönüşmesi söz konusu. Eğitimin tamamına ilişkin yapmış olduğumuz eleştirilen bir boyutunu da mesleki eğitim alanına yapmak durumundayız. İktidarın sermayeyi, işvereni, piyasayı, özel sektörü öncelleyen bakış açısıyla eğitimin sorunları, hele hele mesleki eğitimin sorunları çözülmez. Mesleki eğitimin sorunlarının çözülebilmesi için toplumcu bir bakış açısına sahip, öğrencinin bir yandan hem mesleki bilgilerini hem teknik eğitimini güçlü ve derinlikli alabildiği, üretimini toplum yararına yapabildiği bir sisteme dönüştürülmesi gerekiyor. Bunun için de mevcut iktidarın değişmesi gerekiyor" sözleriyle, yapılması gerekenlere işaret etti.

Devrimcilik mesleği

» KÜTİYE BOZOKLAR

*"Bir insan bir dünya kurmak için yola çı-
nınca/ ilkin kendinden başlar işe, yüreğinde-
ki inançtan./ Çünkü oradadır yaratma isteği
ve hızı ve gücü/ Önce yüreğinde bulur ku-
racağı dünyayı insan./sonra başlar insanda
akıl bir yol aramaya./ Yeryüzüne bakar, or-
manlara, ırmaklara bereketli toprağa/ arar
orada gereken şeyleri ve bulur."*

Mesleği devrimcilik olanlar bir dünya kurmak için yola çıkanlardır. Ve elbette ilkin kendilerinden başlamaları gerekir işe. Son zamanlarda tüm devrimci sosyalist basına bir göz attığımızda, hepsinin "işe kendinden başlamanın" yolları ve yöntemleri üstünde durduklarını görüyoruz. Bütün sol dergiler, militan devrimcilik, meslekten devrimcilik, yeni insan, kurtuluşçu kişilik, devrimci ahlak üstüne art arda yazılar yayınlamaktadırlar. Görece bir durgunluk döneminin ipuçlarıdır bu. Sorunun ne kadar can alıcı hale geldiğinin de açık bir göstergesi aynı zamanda.

İnsanlığın yeni bir karanlıklar çağına girmekte olduğu, yaşadığımız dönemin yeni bir Ortaçağ'dan başka bir şey olmadığı söylenmekte sık sık. "Hem ilerlemeyi hem de düzeni birer ilke şeklinde ortaya koyarak üç yüzyıldan fazla hüküm sürmüş bir dönem sona eriyor" diyor, Fransız düşünür Alain Mine. Ondan yana olanlar ve ona karşı olanlar sosyalizmin çözülüşünün insanlığı yeni bir Ortaçağ'a sürüklediği konusunda hemfikir görünüyorlar. "Komünizmin ölümünden, böyle büyük bir zelzeleden hiç kimse yara bere almadan kurtulamazdı. Komünizm sonrası ne piyasa ekonomisinin tartışılmaz zaferi ne ulusların intikamı ne de varsayımsal Amerikan egemenliği şeklinde özetlenebilir. Hakim olan tek bir sonuç yoktur. Bunların hepsi doğrudur ve hepsi de yanlıştır. İşte bizi yeni bir Ortaçağ'a geri götüren de bir bakıma bu postkomünist dünyanın kurucu ilkesini keşfedememe yeteneksizliğidir." Bu düşünceler "Yeni Ortaçağ" adlı kitabın girişinde yer alıyor. Yazar elbette bir antikomünist ve serbest piyasacı. Ancak sosyalizmin çözülüşünün insanlık adına yarattığı tehlikelerin de farkında. "Gerçekten de yeni Ortaçağ: Örgütlü sistemlerin yokluğu, her türlü merkezin kayboluşu, kaygan ve silindik dayanışmaların ortaya çıkışı, belirsizlik, rastlantı, bulanıklık. Yeni Ortaçağ: Zengin toplumların mafyalar ve yolsuzluklarla kemirilmesinden Rus düzensizliğine varıncaya dek, her türlü otoritenin dışında sayıları giderek artan "gri alanlar"ın gelişimi. Yeni Ortaçağ: Aklın kurucu ilke olarak, uzun zamandır kaybolmuş olduğu sanılan ilkel ideolojilerin ve boş inançların yararına silinip yok oluşu. Yeni Ortaçağ: Krizlerin, sarsıntıların ve spazmların sanki günlük



yaşamımızın dekorları gibi geri gelişi. Yeni Ortaçağ: "Düzenli" evren gitgide daha küçük bir yere sahip olurken, bizim eylem araçlarımızla, hatta analiz olanaklarımızla giderek duyarsızlaşan alanların ve toplumların daha büyük bir yer kaplayışı."

Çizilen karanlık bir tablo. Ancak hiç de gerçek dışı değil. Egemenliğini ilan etmiş başıboş bir piyasa düzeninin, kendi kendini düzenleyen pazar ütopyasının gerçekleştirmesinin sonuçları bunlar. Her şey Engels'in "insanın bir alçalan bir de yükselen soydalı vardır" deyişini anımsatıyor. Ve insanlığın ya sosyalizme varacağı ya da yok olacağı şeklindeki önermeyi. İlerlemenin düz bir çizgi izlemediğini, helezonik olduğunu iddia eder Marksistler. Geriye doğru büyük sıçramaların yaşanması her zaman mümkündür. Ancak bu karanlıklar çağından çıkış da iradi müdahaleyi gerektirmektedir.

Arkadaşı Bloch'a yazdığı çok bilinen mektubunda şunları söyler Engels: "Kendi tarihimizi kendimiz yapıyoruz ama her şeyden önce belirli öncüllerle birlikte ve çok belirli koşullar içinde. Bütün öteki koşullar arasında en sonunda belirleyici olanlar, ekonomik koşullardır. Ama siyasal koşullar, hatta insanların beyinlerine musallat olan gelenek bile, kesin son verici olmasa bile gene bir rol oynar.

Ama ikinci olarak şu var ki; tarih her zaman sayısız bireysel iradelerin çatışmalarının açığa çıkması sonucu gerçekleşir. Bu iradelerin her biri de o bulunduğu haliyle, bir yığın özel varlık koşulları kalabalığı tarafından yaratılmıştır... Çeşitli iradelerin istedikleri şeye ulaşamayıp genel bir ortalamada, ortak bir bileşkede kaynaşmalarından, bunların sifıra eşit oldukları gibi bir sonuç çıkarmaya hakkımız yoktur. Tam tersine bunların her biri bileşkeye katkıda bulunur ve bu niteliğiyle onda içselleşmiş durumdadır."

Kendi tarihimizi yaparken iradenin öneminin altının çizilmesidir bu. Ve elbette aynı zamanda bu tarihi yapmada bireysel iradenin rolünün açığa çıkmasıdır. Eğer özgürlük zorunluluğun kavranması yanında onun dönüştürülmesiye "irade" örgütte, örgütlü mücadelede cisimleşir. Örgütlü mücadele, mesleği devrimcilik olan kişilerin öncülüğünde yürütülür. Tarihe müdahale etmenin, tekerleği hızlandırmanın büyük esinlendiricisi Lenin "Ne Yapmalı?" adlı her dönem için vazgeçil-

mez kitabında, bir meslekten devrimciler örgütünün nasıl olması gerektiğini anlatır. Ve orada söylenenleri düstur edinmek görevimizdir. Profesyonellik, katılımcılık, kararlılık, disiplin, ilkelilik, verilen işi eksiksiz yapmak, örgüt iradesine uymak olmazsa olmaz ilkelerdir kuşkusuz. Ancak devrimcilik mesleğinden olmak, devrimciliği kapitalist düzende bir meslek icra eder gibi yapmak anlamına gelmemelidir. Galiba içinden geçmekte olan dönemin en can alıcı özelliği de budur.

Eğer dünya bir çağı yaşıyorsa, yaşadığımız topraklar bir dönemden geçiyorsa, ona muhalif olanlar da bir biçimde yaşanan dönemden paylarına düşeni alırlar. Dönemden etkilenmemeleri mümkün değildir. Yaşadığımız coğrafyada yerel ve global yenilgi birbiriyle örtüştü. Devrimciler, bir dönemden çıkmadan diğerinin içine düştüler. 12 Eylül, insanların yeni bir dünyayı istediği, bu amaçla örgütlendiği, mücadele ettiği, dayanışmacı ve ortakça yaşama kültürü geliştirdiği bir dönemin olduğunu belleklerden silmek için insanlık dışı yöntemler geliştirdi. İnsan iradesine ve insan aklına karşı her biçimde saldırdı. İnsanlarımıza isyanı ve reddi unutturdu. Global anlamdaki saldırının amacı da bundan farklı değildi. "Komünizm, akli çılgıncasına kendisinde somutlaştırmak istediği için kendisi yıkılırken onu da beraberinde sürükledi. Akıl dışılığa geri dönüşün malzemeleri zaten uzun zamandan beri hazır; komünizmin çöküşü bunları açığa çıkarıverdi" diye yazıyor Alain Mine. Aklın en alt düzeyde kullanılması için medyalar aracılığıyla global ölçekte bir saldırı yürütüldüğü açık. Düşlerimiz ve ideallerimiz dahil, her şey önceden hazırlanıyor ve sunuluyor bize. Bir zamanlar liberal ve narodnik ütopuyla mücadele ederken; "Hayal kurma, zayıfların alınyazısıdır" demişti Lenin. Ama şimdi hayal kurma hakkımız için bile mücadele etmemiz gereken bir çağdayız.

Ütopyamızı, düşlerimizi rehin olmaktan kurtarmamız gerekiyor. Korkunun, bireyciliğin, boş inançların egemen olduğu bir dünyada kendimize ve hayata iradi müdahale edebilme yeteneği gösterebilmemiz yaşamsallaşılıyor. Bulanıklık, belirsizlik ve bulaşıklık yeni çağın özelliği. Bu özellikler, devrimci bireyi de bozuyor, yozlaştırıyor. Yalnızca düzene tepki ve öfke duymak "red" anlamına gelmiyor. Onu tümüyle inkar etmek, ondan kopmak gerekiyor. Düzeni eleştirmeyi içselleştirmeyi bir yaşam sanatı haline getirmemiz zorunludur. Tümünü istemek ve tümünü reddetmek, ilke bu olmalıdır.

Lenin, Komsomol'un Üçüncü Tüm Rusya Kongresi'nde yaptığı konuşmada; "Kendimize komünist diyoruz. Komünist

ne demektir?" diye soruyor ve kendi sorusunu şöyle yanıtlıyordu: "Komünist Latince bir sözcüktür. "Communis", "Ortak" sözcüğünün Latincesidir. Komünist toplum her şeyin; toprağın, fabrikaların ortak mal olduğu ve insanların ortaklaşa çalıştığı bir toplumdur. İşte komünizm budur." Komünistler, insanlığın ortakça yaşadığı ve özel mülkiyetin olmadığı eşitlikçi bir düzen kurmak için ortakça mücadele eden insanlardır. Komünist düzende insanlar zorunlu oldukları için değil, ihtiyaç duydukları için çalışacaklar ve karşılık gözetmeden çalışma esas olacaktır. Gönüllü ve yaratıcı çalışma, bir komünistin en belirgin vasfı haline gelecektir. İşte devrimcilik mesleğini seçen insanın da en belirgin özelliği bu olmalıdır. Devrimcilik mesleğinden olmak, yani mücadeleye boş saatlerini ve yalnız akşamlarını değil, bütün bir ömrü karşılık gözetmeden adanabilmek... Bu hülyalı, inançlı ve sevdalı olmayı, en iyisini istemeyi gerektiriyor. Memurca davranmak devrimci olmaktan uzaklaşmaktır. Kendine bir sınır çizmek ve yalnızca verilen görevi yapmak anlamına geliyor. Düzen, teblaştırdığı insanlarda bu konumu içselleştiriyor. Devrimcileşmiş kişilerin eleştirdiklerinden farklı davranmasını beklemek gerekiyor. Yaşama itirazı olanlar, akıllarını büyütmeli ve devrimciliğinin ufku genişletmelidir. Çevremize şöyle bir göz atarsak bir yorgun devrimciler kalabalığı görürüz. Bunlar için devrimci olmak, artık bir alışkanlık haline gelmiştir. Bildikleri tek yaşamı sürdürmektedirler. Uzatmaları oynayan yorgun oyuncular gibidirler. Uzatmaları oynamak sevgide, dostlukta ve kavgada sonucu geciktirmek anlamına gelmektedir yalnızca. Ve yorgunluğun bir adım ötesi yılgınlıktır. Eski bir komünisti şöyle tanımlamıştır Nazım: "Ne umutlu ne umutsuz/ve ela gözlerinde ölesiye bir inat." Devrimcilik ölesiye bir inat istiyor, bu doğrudur. Ama ne umutlu ne umutsuz değil, hep umutlu olmak gerekiyor, daima umutlu. Düzen umudu yok etmek için var. Umudun azaldığı yerde devrimci iş, alışkanlığa dönüşüyor. Devrimcilikse alışkanlıkları dönüştürme işidir. Sürekli yenilenmeyi, yaşamın içine sevgiyi içermeyi, başkaları için var olabilmeyi, meraklı, sevinçli ve ısrarlı olabilmeyi dayatıyor. Devrimcilik mesleği, inancı keskin, yaşamı şiddetli, iradesi güçlü olmayı gerektiriyor. Şimdi iradeye umudu, umuda inadı içermeye zamanıdır. İnisiyatif, geliştirmekle mümkün olabiliyor. Yaratıcı bir inisiyatif, yürüme ve gelişmeye yol açmaktır. Eylemde zenginleşmek anlamına geliyor. Eylemde zenginleşmek yaşamda güzelleşmektir. Gerçeğin yüzüne bakarak güzelleşmesini bilmek gerekiyor.

Şengal'de halk direnişi işgalcilere geçit vermiyor

↳ Irak hükümeti, KDP ve Türk devleti ile birlikte yaptığı Şengal özerk yönetimini tasfiye planını yeniden devreye soktu. Irak ordusu, Êzîdîlerin özsavunma güçlerine saldırdı, çatışmalar yaşandı. Halk, işgal saldırısına karşı direnişe geçti, yaşam alanlarını ve özerk yönetim kurumlarını savundu.

ŞENGAL - Irak merkezi hükümeti, Şengal Özerk Yönetimi'ni tasfiye etmek için KDP ve Türk devletiyle birlikte imzaladığı 9 Ekim anlaşması kapsamında yeni bir saldırı başlattı.

Irak Ordusu'na bağlı Musul Ortak Operasyonlar Komutanlığı, 1 Mayıs akşamında tank ve zırhlı araçlar eşliğinde Şengal kent merkezi ve çevresindeki köyleri işgal etmeye yöneldi. YBŞ-YJŞ savaşıları, asayiş güçleri ve Êzîdî toplumu direnişe geçti.

Sinun ve Digur bölgelerindeki asayiş noktalarını tasfiye etmeye çalışan Irak ordusu, ilçe ve köylere tank atışları gerçekleştirdi. Hardan bölgesine de askeri helikopter hareketliliği yaşandı. Saldırıların esnasında hava saldırısı düzenlenen bir okul ağır hasar gördü.

Êzîdîler, tarihlerinde bölgeye zulüm ve katliam getiren fermanların bir yenisinin daha yaşanmaması için özerk yönetim etrafında kenetlendi. Yaşlılarıyla genciyle yüzlerce kişi silahlarını kuşandı, özsavunma güçleri olan YBŞ-YJŞ ile Êzîdxan Asayişini birlikte direnişe geçti. Çatışmalar 2 Mayıs günü öğle saatlerine kadar sürdü. Irak ordu güçleri yoğun çatışmaların ardından geri püskürtüldü. YBŞ Genel Komutanlığı, çatışmalar esnasında bir savaşılarının hayatını kaybettiğini açıkladı.

HALK NÖBET TUTUYOR

Saldırı direnişle kırıldı ancak Irak ordusunun Şengal'deki varlığı devam ettiği sürece, her an yeni bir saldırı olma ihtimali sürüyor. Bu nedenle Şengal Özerk Yönetimi'ne bağlı tüm kurumlarda nöbet başlatıldı.



Saldırıların yoğunlaştığı Dugor'da Halk Meclisi'nde toplanarak nöbet tutan Şengalli gençler, Musul Operasyon Komutanlığı'na bağlı güçler saldırılarına son verip geri çekilene kadar nöbete devam edeceklerini açıkladı.

'ÊZİDXAN ASAYİŞİNİN TASFİYESİ DAYATILIYOR'

Şengal Özerk Yönetimi, saldırıların özerk yönetimi tasfiye etme amacıyla Bağdat ile Hewlêr arasında Türk devletinin işbirliğiyle yapılan 9 Ekim anlaşmasının bir sonucu olduğunu belirtti.

Şengal halkının özsavunma ve kendi kendini yönetme hakkına saygı gösterilmesi gerektiğine işaret eden Özerk Yönetim, Şengal halkı için yeni bir ferman hazırlandığını belirtti.

2014 yılında DAİŞ'in gerçekleştirdiği katliam ve sonrasında aylarca süren direnişi hatırlatan Özerk Yönetim, "Tarihimizin en ağır fermanlarından biri 2014 fermanıydı. Irak ordusu sırtını dönerek Şengal'den ayrıldı, KDP büyük bir ihanetle bu fermanın ortağı oldu, işgalci

Türk devleti ise DAİŞ çeteleri eliyle kökümüzü kurutmak istedi. Êzîdî toplumu olarak özgürlük gerillaları ve Rojava devriminin sayesinde bu fermanı kurtulduk" diye vurguladı.

Êzîdîlerin yeni bir katliamla yüz yüze gelmemek için özerk yönetim sistemini inşa ettiği belirtilen açıklamada, Şengal'in statüsü için yapılan çağrılar karşılıksız bırakıldığı kaydedildi. Şengal'in kuşatıldığı dile getiren Özerk Yönetim, "Irak ordusunun bize dayattığı şey Êzîdxan Asayişinden vazgeçmemizdir. Êzîdxan Asayişini ve YBŞ-YJŞ güçleri, Êzîdî toplumunun onurudur. Hiç kimse elini ve dilini savunma birliklerimize uzatmamalıdır. Birlik ve beraberliğimizle tüm saldırılara cevap olacağız" ifadelerini kullandı.

HAŞDİ ŞABİ KOMUTANI: SALDIRILAR KABUL EDİLEMEZ

Haşdi Şabi'ye bağlı Laleş Tugayı Komutanı Şebi Xal Eli, Irak ordusunun saldırılarının kabul edilemez olduğunu belirtti. YBŞ'nin resmi bir askeri güç olduğunu belirten Xal Eli, çatışmaların taraflar ara-

HDP'den Ezidîlerle dayanışma çağrısı

HABER MERKEZİ - Halkların Demokratik Partisi (HDP) Eş Genel Başkan Yardımcısı Feleknas Uca, Şengal'e yönelik yeni saldırı ve soykırım konseptine tepki gösterdi, sessiz kalmanın suça ortak olmak anlamına geldiğini kaydetti.

Tarihte 73 kez ferman ve katliamlara uğrayan Êzîdî toplumunun 2014 yılında DAİŞ saldırıları karşısında yalnız bırakıldığını hatırlatan Uca, yüzbinlerce Êzîdînin topraklarından edildiğini, binlercesinin katledildiğini, kaçırılan binlerce Êzîdî kadından 2 bin 700'ünün akıbetinin hala bilinmediğini belirtti.

Şengal'de özgür bir yaşam inşa etmeye çalışan Êzîdîlerin kendi özsavunma örgütlerini kurduklarını belirten Uca, Türk devletinin DAİŞ'in yarım bıraktığı katliamı tamamlamak istediğini ifade etti. Uca, Şengal'deki halkların sözünün, iradesinin dinlenmesi ve Şengal ile dayanışma çağrısında bulundu.

sında yapılan bir görüşme esnasında başlatıldığına dikkat çekti, Şengal dışından birinin getirilip kaymakam yapılmasını kabul etmeyeceklerini dile getirdi.

Türk devletinin gözünü bölgedeki petrole diktiğini, Şengal'i işgal etmek istediğini vurgulayan Xal Eli "Tüm gücümüzle Türk devletine karşı duracağız" dedi.

Devrimin Toplumsal Sözleşmesi halkla tartışılıyor



QAMIŞLO - Kuzey ve Doğu Suriye'nin anayasasında (toplumsal sözleşme) yapılacak değişikliklere ilişkin çalışma yapan Toplumsal Sözleşme İnşa Komitesi, tartışmalar hakkında bilgi vermek ve öneriler almak için halk toplantıları gerçekleştirdi.

Tirbespiyê, Dirbêsiyê, Qamişlo,

Amûdê ve Ayn İsa'da gerçekleştirilen toplantılarda, hazırlanan 99 madde okunarak halkın sözleşme maddelerine ilişkin görüş ve önerileri alındı.

Her maddeye ilişkin tartışma yapılan toplantılarda katılımcılar, Kuzey ve Doğu Suriye'nin işgal altındaki topraklarının kurtarılması çağrısı bulunan

maddelerle sivil meclislerin korunması ve değiştirilmesine ilişkin 25'inci madde üzerine de görüş bildirdi.

Kadına ve toplumdaki temsiline daha fazla önem verilmesine ilişkin önerilerin yapıldığı toplantılarda, kamu ve özel sektör yatırımlarına ilişkin 59. maddeye, bölgede tarımsal kalkınma için özel kalemlerin oluşturulmasına yönelik fikir de oluştu.

Yeni toplumsal sözleşmenin, Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi Genel Meclisi tarafından onaylandıktan önce daha geniş bir komite ile görüşülmesi yönünde de öneriler yapıldı.

Varyos Gazete Dergi adına Yazı İşleri Müdürü:
Tülin Gür
Yönetim Yeri: Aksaray Mah. Müezzîn Sok. İlhan Apt. No: 12/1 D:7 Fatih/İSTANBUL
Tel: (0212) 529 15 94 Faks: (0212) 529 06 75
e-mail: gazeteatilim@gmail.com
Yayın Türü: Yaygın Süreli

Almanya/Frankfurt:
avrupaatilim@hotmail.com
İngiltere: Ali Akgül
atilimuk@hotmail.com
Tel: 00447956078533
İsviçre: S. Göl,
isvicre_atilim@hotmail.com

Fransa: Cemal Öztürk,
45 Rue Lavoisier, 77000
Melun -Paris
fransaatilim@hotmail.com
Posta Çeki Hesap No:
Varyos Gazete Dergi 17629956
Türkiye Abonelik:
100 TL (1 yıl)

Basıldığı Yer: Kuzey Veb Ofset San.
Tic. Ltd. Şti.
Adres: Tayakadın Köyü Yassıören Cad.
No: 75/1 Arnavutköy/İstanbul
Tel: (0212) 682 61 62

Yaşar Dünder yoldaşı ölümsüzlüğe uğurladık

Avusturya'nın Viyana kentinde yaşamını yitiren AvEG-KON üyesi Yaşar Dünder, 1 Mayıs günü İstanbul Tuzla'da ölümsüzlüğe uğurlandı. Aydınli Cemevi'nde yapılan törenin ardından defnedildi.

İSTANBUL - AvEG-KON üyesi Yaşar Dünder, İstanbul Tuzla'da 1 Mayıs günü ölümsüzlüğe uğurlandı. Avusturya'nın Viyana kentinde yaşamını yitiren Dünder'in cenazesi Türkiye'ye getirildi.

1 Mayıs mitinginin ardından Tuzla Aydınli Cemevi'nde düzenlenen törene, ESP ve SKM üyeleri de katıldı.

ÖTSP: ONLARIN DEĞERLERİNE BAĞLI KALACAĞIZ

Törende, Ölümsüzlerin ve Tutsakların Sesi Platformu (ÖTSP) adına yapılan konuşmada, 1990 1 Mayıs'ının, Tuzla'da deri ve tersane işçilerinin örgütlenmesine önemli katkılar sunduğu belirtildi. Konuşmada, "Yoldaşları olarak onların değerlerine bağlı olmaya devam edeceğiz, herkesi bu değerlere sahip çıkmaya ve bir adım öne çıkmaya çağırıyoruz" dendi.

ORHAN: ONU TANIMLAYAN EN İYİ ŞEY CESARETTİ

Yaşar Dünder'in mücadele arkadaşlarından HDP MYK üyesi Emin Orhan da "Mücadelenin her aşamasında en riskli, en korkusuz, cesur adımlar attı. Onu tanımlayan en iyi şey cesaretti, inisiyatif, kararlılık. Şimdi onu Ali Ekber Bahadır yoldaşın yanına yolcu ediyoruz. Ona selamlarımızı iletteceğini biliyoruz" dedi.

'SAMANDIRA DİRENİŞİNDE POLİSLE ÇATIŞTI'

Ardından Yaşar Dünder ile ilgili



AvEG-KON tarafından yapılan açıklama okundu. İşçi sınıfının güzel evladı Yaşar Dünder'in, 1 Mayıs'ın direngenliği ile uğurlandığı belirtilen açıklamada, "Erkenci vedanın hüznü ile sarsılsak da davasına, yoldaşlarına daima bağlı kalarak, kavgaya güzel evlatlar yetiştiren, ailesinin devrimcileşmesi için çaba sarf eden yoldaşımızı asla unutmayacağız" dendi.

Dersimli olan Yaşar Dünder'in 70'li yıllarda başlayan devrimcilik hayatında birçok grev ve mücadelede ikircimsiz yerini aldığı, özgürlük ve sosyalizm davasına inanan, inatçı bir devrimci olduğu vurgulanan açıklamada, "Faşist, sömürgeci kapitalist düzene büyük bir öfke duyan Yaşar yoldaş, marksizme leninizme inancını hiç kaybetmedi. Mücadeleci ruhu, devrimci aklı onu Hasan Kızılkaya yoldaş ile Eylül 1977 1 Mayıs Mahallesi direnişinde saf tutturdu. Çok sevdiği

Ali Ekber Bahadır yoldaş ile Samandıra direnişinde polis ile çatıştı. Her kararlı devrimcinin uğrak yeri olan mapushane süreçlerini yaşadı. İşkenceli sorgulardan başı dik çıktı. Ödediği bedeller, mücadelede geri adım attırmadı. Disiplinli, gözükpek, cesur bir devrimci idi" ifadelerine yer verildi.

'ŞİMDİ SENDEN ÖĞRENME ZAMANI'

En çok kitle örgütçülüğüyle önüne çıkan, yüzlerce emekçiyi 1 Mayıs alanlarına taşıyan, yerel bir sorundan düzene karşı harekete geçiren Yaşar Dünder'in Avrupa'ya gittikten sonra da devrimci çalışmanın içinde yer almaya devam ettiği kaydedilen açıklamada, Yaşar Dünder'in hasta olduğu dönemde dahi sırtında oksijen tüpüyle şikayet etmeden çalışmalara katıldığı belirtildi. Açıklama-

da şu ifadelerle yer verildi: "Marksizme daima bağlı kaldın. Sadece yoldaşlarının değil, siper yoldaşlarının da saygısını, güvenini kazandın. Birleşik mücadeleye olan inancın, gösterdiğin çaba, emek görülmeye değerdi. 'İnsan olmakta olmandır' sözünün iyi bir örneği oldun, hataların da oldu, yapamadıkların, yetmezliklerin de. Ama gülümseyen yüzün, sarsılmaz inancın ile onlardan öğrenmeyi bildin. Şimdi sonsuzluğa yürürken, bize bıraktığın o güzel mirasa sırtımızı dayayıp, güç alacağız senden. Gülüşünle ısınıp, hastalığını bile hiçe sayan görev bilincinden öğrenerek yürüyeceğiz! Yoldaşlıkta, dostlukta derya denizi pratiğinden öğrenecek, yol arkadaşı değil, yoldaş olabilmenin esas olduğunu anlatacağız."

Yaşar Dünder, Aydınli Cemevi'ndeki törenin ardından Aydınlıköy Mezarlığı'nda sonsuzluğa uğurlandı.



Yaşar Dünder Viyana'da anıldı

VIYANA - Avusturya'nın Viyana kentinde ölümsüzleşerek İstanbul'da son yolculuğuna uğurlanan komünist Yaşar Dünder için Viyana'da taziye kuruldu, anma yapıldı.

Saygı duruşuyla başlayan anmada marksist leninistler adına yapılan konuşmada, Yaşar Dünder'in mücadele tarihi anlatıldı. "Yaşar yoldaşımız göğsünde kocaman bir yürek taşıdı. Dersim'in asi çocuğu her zaman kabına sığmaz, taşkın bir su gibi aktı yaşama. 1970'li yıllarda başlayan devrimci yaşamı herkes için örnek alınması gerekir. Halkına, işçi sınıfına, yoldaşlarına, devrim ve sosyalizme bağlı bu komünisti asla unutmayacağız" dendi. Yaşar Dünder'in kitleleri örgütlemekteki başarısına değinilen konuşmada, yüzlerce emekçiyi 1 Mayıs'a taşıyan gerçek bir kitle örgütçüsü olduğu belirtildi.

'İŞKENCE TEZGAHLARINDAN ALNININ AKIYLA ÇIKTI'

1994 yılında gözaltına alındığı ve işkence tezgahlarından alnının akıyla çıktığı kaydedilerek, "Mücadelenin riskleri onu çalışmadan, kavgadan alıkoymadı. Değişik görevler üstlendi. Ağır illegalite koşullarında mücadelenin ve örgütlü yaşamının gereklerini yerine getirmekten, zor koşullarda verilen görevleri üstlenmekten geri durmadı" diye vurgulandı.

Ömrünün büyük kısmını devrim ve sosyalizm mücadelesine adanmış belirlirken, partisine ve marksizme olan bağlılığını her koşulda sürdürdüğü söylendi.

ZEKİYE DÜNDAR: HALKINI ÇOK SEVİYORDU

Eşi ve yoldaşı Zekiye Dünder, Yaşar Dünder'in halkına bağlı ve onun için mücadeleden biri olduğunu ifade etti.



Yaşar Dünder'in kardeşi de abisinin büyük direnişler ve mücadelelerden başı dik çıktığını, faşizmin karşısında asla eğilmediğini söyledi, "Daima bizimlesin" dedi.

AVEG-KON EŞBAŞKANI: MÜTEVAZİ VE FEDAKAR BİR YOLDAŞTI

AvEG-KON Eşbaşkanı Serpil Arslan, her zaman direnen, mütevazı, fedakar bir yoldaş kaybetmenin hüznünü yaşadıklarını söyledi, "Tutsak olmuş, sürgün

edilmiş ancak hiçbir zaman başını eğmemiş bir devrimci olarak ayrıldı aramızdan" diye konuştu. Yaşar Dünder'in evini ve yüreğini yoldaşlarıyla paylaşmaktan geri durmayan, mutlu ve umutlu bir devrimci olduğunu belirten Arslan, eleştiri ve özelleştirmeye olan inancı ile görevlerine her daim bağlı bir devrimci olduğunu söyledi.

ADHK, ATİK-VTİD, DKTM siper yoldaşlarının katıldığı ve mesajlarını iletmişti ama, sinevizyon gösterimi ve Gündoğdu marşı ile sona erdi.